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PREDMET:  Polugodišnje izvješće o radu župana  
  Krapinsko - zagorske županije za 
   razdoblje srpanj-prosinac 2013. godine 
 
 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 35.b st. 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)   
 samoupravi  («Narodne novine» broj 33/01, 60/01-vjerodostojno 
 tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - 
 pročišćeni tekst) i članak 33. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
 („Službeni glasnik KZŽ“ broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-
 pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:    Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ:  Župan                                      
 
IZVJESTITELJ:      Župan 
 
OBRAZLOŽENJE:   
  
Odredbom stavka 1. članka 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
propisano je da župan dva puta godišnje podnosi polugodišnja izvješća o svom radu 
predstavničkom tijelu sukladno odredbama statuta jedinice područne (regionalne) 
samouprave.  
Odredbama članka 33. stavaka 1. i 2. Statuta Krapinsko-zagorske županije  propisano je da 
župan polugodišnje izvješće podnosi Županijskoj skupštini do 31. ožujka tekuće godine za 
razdoblje srpanj-prosinac prethodne godine i do 30. rujna za razdoblje siječanj-lipanj tekuće 
godine. Izvješće se podnosi u pisanom obliku, a mora najmanje sadržavati izvješće o 
donesenim aktima te poduzetnim mjerama i aktivnostima u obavljanju poslova iz djelokruga 
župana.  
 
 



 
 
 
Izvješće se  sastoji od:  
- opisnog dijela  
 1. izvješća župana, zamjenice i zamjenika župana o poduzetim mjerama i   
 aktivnostima, sa popisom protokolarnih i drugih aktivnosti,  
 2. pregleda aktivnosti, po područjima,  u provođenju  županijskih politika, ostvarenih 
     koordiniranim radom upravnih tijela, županijskih ustanova i trgovačkih društava,  
 - popisa donesenih akata.  
 
Predlaže se Županijskoj skupštini da Izvješće prihvati i donese Zaključak u tekstu, kao u 
prilogu.   
      
              
                     v.d.  PROČELNICA 
                Dubravka Sinković 
 
 
Prilog:                                                   
- Polugodišnje izvješće o radu župana  
  Krapinsko - zagorske županije za 
  razdoblje srpanjj-prosinac 2013. godine, 
- Prijedlog zaključka.  



                      
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
             Ž U P A N 
KLASA: 020-01/14-01/05 
URBROJ: 2140/01-02-14-1 
Krapina, 28. veljače 2013. 
 

 Na temelju članaka 35.b stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi («Narodne novine» broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 33. Statuta Krapinsko-
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj  13/01, 5/06, 14/09, 
11/13 i 26/13-pročišćeni tekst)  podnosim Županijskoj skupštini Krapinsko-zagorske županije   
 

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU  
ŽUPANA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE  

ZA RAZDOBLJE SRPANJ - PROSINAC 2013. GODINE 
 

Prihodi Proračuna Županije za razdoblje 01.07.2013. do 31.12.2013.g. iznose 87.567.152,64  
kuna, dok rashodi proračuna za isto vremensko razdoblje iznose 76.406.054,04 kuna. 
Ukupni prihodi Proračuna od 01.01.2013. do 31.12.2013.g. ostvareni su u ukupnom iznosu od  
155.352.794,00  kuna, a rashodi za isto vremensko razdoblje iznose 152.726.495,00 kuna. 
Potraživanja Županije na dan 31.12.2013. g. iznose  49.048.704,06 kuna. 
Obaveze Županije na  dan 31.12.2013. g. iznose 45.681.210,44  kuna. 
Stanje žiro-računa na dan 31.12.2013. godine iznosi  12.620.750,07  kuna. 
 
Drugo polugodište 2013. godine počelo je svečanom središnjom županijskom proslavom  
ulaska Republike Hrvatske u Europsku uniju koja je održana u Zagorskim Selima. Ovoj 
svečanosti, priređenoj u suradnji sa Općinom Zagorska Sela i Občinom Podčetrtek, uz brojne 
mještane i uzvanike prisustvovali su veleposlanik Republike Slovenije u Republici Hrvatskoj 
Vojko Volk, ministri slovenske vlade Samo Omerzel i Stanko Stepišnik te ministri u Vladi 
Republike Hrvatske Siniša Hajdaš Dončić i Darko Lorencin. Upravo ulazak Hrvatske u EU 
dao nam je novu nadu za dodatno ostvarenje gospodarskog rasta, novog zapošljavanja i 
najvažnije, mogućnost povlačenja izdašnih sredstava iz fondova EU kako bi država konačno 
izašla iz recesije koja traje već 5 godina. Otvaranje granica i lakši protok roba i usluga za naše 
izvozno orijentirano  gospodarstvo predstavlja novu priliku za plasiranje proizvoda i 
pronalaženje novih poslova i tržišta.  
 
Svjestan novih mogućnosti financiranja projekata  putem Strukturnih fondova EU,  koji su na 
raspolaganju nakon 1. srpnja 2013., krenuli smo u pripremu nekoliko strateških 
infrastrukturnih projekata u Krapinsko-zagorskoj županiji.  
Prvim projektom „Poslovno - tehnološkog inkubatora“ u Krapini okrenuli smo se našim 
poduzetnicima i našim mladima koji žele to postati. Projektno tehnička dokumentacija je u 
potpunosti pripremljena i izdana je potvrda glavnog projekta. Projekt je prijavljen na natječaj 
Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije i očekuju se kroz par mjeseci 
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rezultati. Vrijednost projekta je 35,6 milijuna kn. Drugim projektom, Regionalni centar 
kompetencija u turizmu i ugostiteljstvu, željeli bi osigurati povezivanje našeg gospodarskog 
turističkog sektora i obrazovnog sustava stvaranjem mjesta koje bi služilo kao cjelovit poligon 
za praktičnu nastavu i cjeloživotno obrazovanje. Projekt je definiran od strane Ministarstva 
turizma kao jedan od strateških te jedan od planiranih 6 regionalnih centra kompetencija u 
Hrvatskoj. Projekt je prijavljen na natječaj Ministarstva turizma u svrhu osiguranja sredstava 
za izradu projektno tehničke dokumentacije. Važno je napomenuti i projekt izrade Master 
plana javne rasvjete svih jedinica lokalne samouprave na području Županije. Ujedno je i 
regionalni projekt „Rekonstrukcije domova zdravlja na području Županije po principu 
energetski gotovo nulte gradnje“ odobren od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije za daljnju pripremu kroz tehničku pomoć Ministarstva putem 
potprograma „Priprema regionalnih razvojnih projekata“. Sami gospodarski rast ovisi o 
razvoju ovakvih projekta i primarna uloga istih je pokretanje investicija u Županiji. 
Jedna od najvažnijih investicija u sljedećem razdoblju biti će u Stubičkim Toplicama - 
kompleks “Stubaki“  gdje smo uspješno dogovorili nastavak projekta, a Skupština Krapinsko-
zagorske županije odobrila potpisivanje Aneksa ugovora za daljnju realizaciju.  
 
Jedan od važnih prioriteta u mom radu bilo je gospodarstvo Županije  i suradnja sa 
Obrtničkom i Gospodarskom komorom Županije, koju ocjenjujem izuzetno dobrom. Stalni 
kontakti sa gospodarstvenicima, pružanje pomoći u uspostavi kontakata sa resornim 
ministarstvima vezano za prijave za natječaje, probleme u poslovanju ili predlaganju izmjena 
zakonskih regulativa, dali su i konkretne rezultate.  
Snažan pečat dali smo i u organizaciji 21. Zagorskog gospodarskog zbora, najveće 
gospodarske manifestacije u Županiji, na kojem je svoje proizvode izložilo 150 
gospodarstvenika. Uz sve ostale mjere za pomoć gospodarstvu kao i poticajna sredstva koja 
su navedena u dijelu Izvješća - pregled aktivnosti po područjima, izdvojio bih manifestaciju 
100% zagorsko koja je održana u Zagrebu 20. i 21. rujna 2013. godine i na kojoj je izlagao 
iznimno velik broj izlagača - ukupno 85, a u dvodnevnom kulturno-zabavnom programu 
nastupilo je preko 350 izvođača. Smatram da smo  osiguravši našim poljoprivrednicima, 
ugostiteljima, obrtnicima i hotelijerima mogućnost prodaje njihovih proizvoda na glavnom 
zagrebačkom trgu, direktno pomogli gospodarstvu  kao i promociji turizma i brendiranju 
Županije kao „Bajke na dlanu“. 
 
Od najznačajnijih događaja vezanih za turističku promociju Županije spomenuo bih otvorenje 
međunarodne konferencije CROENERGY 2013 u Termama Tuhelj 3. listopada 2013. godine 
u organizaciji Regionalne energetske agencije Sjeverozapadne Hrvatske, na kojoj su se 
okupili vodeći europski (predstavnici 65 europskih regija) i hrvatski stručnjaci a prisutni su 
bili i predsjednik Republike Hrvatske Ivo Josipović i ministar Siniša Hajdaš Dončić. 
Prezentacija mobilne aplikacije Gastro Zagorje i promocija sedme po redu kuharice „Babičini 
kolači“ održana je  24. srpnja u Donjoj Stubici uz prisustvo ministra turizma Darka Lorencina, 
koji je također bio prisutan i na takmičenju zagorskih kuhara „Chtef zagorski chef“ održanom 
u Bluesun hotelu Kaj u Mariji Bistrici 29. listopada 2013. godine. 
 
Brz razvoj komunalne infrastrukture, a posebno cestovne i željezničke, smatram jednom od 
bitnih pretpostavki za razvoj gospodarstva i turizma. Iznimno sam zadovoljan dinamikom 
nastavka svih započetih radova na različitim cestovnim dionicama a posebno što se poštuje 
dinamika planiranih radova na brzoj cesti Mokrice-Marija Bistrica. Važno je istaknuti kako je 
jedan od važnih elementa uspjeha realizacije projekta izgradnje infrastrukture, konstantna 
koordinacija sa predstavnicima Hrvatskih cesta i Hrvatskih željeznica. Na dnevnoj bazi 
komuniciramo s predsjednikom Uprave Hrvatskih cesta Edom Kosom i članom Uprave 
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Juricom Krležom. Radni sastanak koji sam organizirao s predsjednikom Uprave HŽ 
infrastrukture Darkom Peričićem 2. rujna 2013. godine u Đurmancu i Humu na Sutli u 
prostorima tvrtke Vetropack Straža d.d. rezultirao je dogovorom oko ponovnog stavljanja u 
funkciju željezničke pruge od Đurmanca do graničnog prijelaza Lupinjak čiji su radovi već 
započeli, a završetak se očekuje do kraja lipnja 2014. godine. 
 
S obzirom da je Županija osnivač 29 osnovnih škola koje imaju 53 područne škole i 9 srednjih 
škola i brine o materijalno tehničkim uvjetima te organiziranom prijevozu učenika organizirao 
sam sastanak sa svim ravnateljima i predsjednicima školskih odbora. Na sastanku smo 
dogovorili nove načine suradnje i komunikacije između Županije, ravnatelja i članova 
školskih odbora imenovanih od strane Županije. Smatram da treba istaknuti da smo u drugoj 
polovici 2013. godine osigurali dodatnih 1.600.000,00 kn iz izvornih prihoda za materijalne 
troškove i obveze koje škole imaju, a nisu pokrivene decentraliziranim sredstvima. Sukladno 
dogovorenim aktivnostima, sa ravnateljima škola krenuli smo u sustavnu pripremu projekata 
za aplikaciju istih za sredstva fondova EU. 
 
Zdravstvo i socijalna skrb jedno je od ključnih područja našeg rada. Iako je sustav socijalne 
skrbi još uvijek centraliziran, Županija je zauzela aktivnu ulogu u kreiranju socijalne politike 
na svom području i osiguravanju najprimjerenije skrbi za svoje građane. Iz županijskih  
sredstva koja se nisu smanjivala, a što posebno želim naglasiti, osiguravaju se izravne pomoći 
građanima: jednokratne novčane pomoći, sufinanciranje udžbenika, pronatalitetni dodatak. 
Posebna se pažnja posvećuje najranjivijim društvenim skupinama: osobama sa invaliditetom, 
djeci i mladima. Financira se rad organizacija civilnog društva i drugih organizacija  koje 
pružaju određene socijalne usluge našim građanima i na taj način se osigurava nadstandard u 
odnosu na državni sustav socijalne skrbi.  
Važno je istaknuti da su sve zdravstvene ustanove Krapinsko-zagorske županije 2013. godinu 
završile sa pozitivnim poslovanjem osim Specijalne bolnice Krapinske Toplice koja je 
iznimno, zbog smanjenja limita, poslovala sa gubitkom. Da bi se osigurao limit koji 
omogućava normalno poslovanje Specijalne bolnice, održao sam nekoliko sastanaka s 
ravnateljem Duškom Cerovcem,  ministrom zdravlja Rajkom Ostojićem i ravnateljem HZZO-
a Sinišom Vargom. Iako je Opća bolnica Zabok u sanaciji i trenutno pod ingerencijom 
Ministarstva zdravlja u stalnom sam kontaktu sa sanacijskim upraviteljem Ivanom Švajgerom 
te pratim tijek sanacijskog plana.  

Zakon o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama zadao je nove poslove Upravnom 
odjelu za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša. Upravni odjel je ukupno zaprimo 
27.092 predmeta. Nakon upisivanja svih  predmeta sa 31.12.2013. godine riješeno je 1984 
predmeta, a u vremenskom razdoblju od 01.07.2013. – 31.12.2013. prihodi od legalizacije 
iznosili su 377.282,79 kuna. Zbog rokova koje je nadležno Ministarstvo odredilo za rješavanje 
predmeta legalizacije sa 09.12.2013. godine zaposleno je sedam novih službenika na 
određeno vrijeme od šest mjeseci. Kako bi i putem ovog segmenta poticali daljnji rast i razvoj 
gospodarskih aktivnosti u Županiji, a u svrhu bržeg rješavanja predmeta, osigurali smo 
službenika kojem je primarno zaduženje rješavanje zahtjeva gospodarstvenika i biti na 
dispoziciji za rješavanje svih potencijalnih zapreka u procesu investiranja.  

Da bi bili što brži i efikasniji u provođenju zakonski određenih poslova predložio sam, a 
Županijska skupština donijela Odluku o ustrojstvu upravnih tijela Krapinsko-zagorske 
županije. Stupanjem na snagu Odluke započeli su s radom 

 Ured župana 
 Upravni odjel za poslove Županijske skupštine 
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 Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU 
fondove 

 Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu,  
dok su : 
 Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša 
 Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
 Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu 
 Upravni odjel za opće i zajedničke poslove nastavili sa svojim radom. 

Ustrojavanjem Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu 
infrastrukturu i EU fondove, cilj nam je sve natječaje koje raspisuje Županija i sve natječaje 
na koje će se javiti Županija provoditi i kontrolirati s jednog mjesta i u suradnji sa Zagorskom 
razvojnom agencijom, izradom kvalitetnih projekata povući što više novaca fondova EU. 
 
Sa svojim zamjenicima i suradnicima krenuo sam u obilazak jedinica lokalne samouprave, jer 
smatram da je za obavljanje ovog posla i dužnosti, ključna dobra informiranost i suradnja sa 
našim općinama i gradovima. U obilaske smo uključili i posjete osnovnim i srednjim školama 
kako bi se neposredno uvjerili u njihovo stanje i sagledali nove potrebe za održavanje i nove 
investicije.  
S obzirom da smo centralizirana država, u svom radu u stalnom sam neposrednom kontaktu sa 
svim ministarstvima. Zapravo nema ministarstva  u kojem nisam bio na nekom radnom 
sastanku ili  organizirao sastanke za kolege načelnike i gradonačelnike. Isto  se odnosi i na sva 
javna odnosno državna poduzeća.  
 
U izvještajnom razdoblju primio sam i razgovarao u raznim prilikama na području Županije 
sa predsjednikom Republike Hrvatske prof. dr. sc. Ivom Josipovićem četiri puta, bivšim 
predsjednikom Republike Hrvatske Stjepanom Mesićem dva puta, predsjednikom Sabora 
Republike Hrvatske Josipom Lekom, ministrima Ankom Mrak Taritaš, Mirandom Mrsićem, 
Sinišom Hajdaš Dončićem, Darkom Lorencinom. U radnim posjetima razgovarao sam sa 
zamjenicom ministra poljoprivrede Snježanom Španjol, zamjenicom ministrice socijalne 
politike i mladih Majom Sporiš, zamjenikom ministra obrta i poduzetništva Draženom 
Prosom, zastupnikom u Europskom parlamentu Andrejom Plenkovićem. Također u radnom 
posjetu Županiji bili su i predsjednik Uprave HŽ infrastrukture Darko Peričić, generalni 
direktor Hrvatskih voda Ivica Plišić, direktor Državne geodetske uprave dr. sc. Danko 
Markovinović, direktor Hrvatskih cesta Edo Kos, član uprave Hrvatskih cesta Jurica Krleža, 
član uprave Hrvatskih šuma Ivan Ištok i mnogi drugi. Uspostavljeni su kontakti i obavljeni 
razgovori sa NJ. E. Francuskom veleposlanicom Michèle Boccoz, Talijanskom 
veleposlanicom Emanuelom D'alessandro, šefom  Predstavništva EK u Hrvatskoj Brankom 
Baričevićem, počasnim konzulom Republike Hrvatske u Mariboru prof. dr. Šimom Ivanjkom, 
a tema svih tih razgovora bila je mogućnost gospodarske, socijalne i kulturne suradnje između 
Krapinsko-zagorske županije i države koju predstavljaju.  
 
Bez obzira na tešku gospodarsku krizu, ukupni prihodi Proračuna za 2013. god. Krapinsko-
zagorske županije bili su veći za 20.086.546,00 kn odnosno 14,9 % u odnosu  na 2012. 
godinu. Također na Zavodu za zapošljavanje sa 31.12. 2013. godine bilo je 3,9 % manje 
nezaposlenih u odnosu na isto razdoblje prethodne godine. Uz državne investicije u 
komunalnu infrastrukturu i najavljene privatne investicije na području Krapinsko-zagorske 
županije, umjereni sam optimista i očekujem još bolje poslovne rezultate u 2014. godini.     
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U nastavku, kao sastavni dio mog Izvješća dajem i Izvješća mojih zamjenika, pregled 
protokolarnih i drugih aktivnosti, pregled aktivnosti po područjima i popis donesenih akata.  

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU ZAMJENICE ŽUPANA ZA RAZDOBLJE 
SRPANJ-PROSINAC 2013. GODINE 

 
Moj rad kao zamjenice župana za područje društvenih  djelatnosti u izvještajnom razdoblju, 
odnosno u  prvih 6 mjeseci rada u Županiji, sastojao se od svakodnevnog surađivanja sa 
županom, zamjenikom župana, surađivanja sa pročelnicima upravnih odjela, te po potrebi, 
savjetnicima i drugim službenicima UO. Svakodnevno sam  primala građane, održavala 
kolegije i sastanke sa ravnateljima ustanova vezanih uz područje obrazovanja, zdravstva, 
kulture – društvenih djelatnosti, sudjelovala u radu upravnih vijeća ustanova. Osim poslova 
opisanih u dijelu Izvješća koji daje pregled aktivnosti u području obrazovanja, kulture, športa 
i tehničke kulture, zdravstva, socijalne skrbi, udruga i mladih, moj rad činile su aktivnosti i 
radnje opisane u nastavku. 
 
Obrazovanje, kultura i šport 
 
Krapinsko-zagorska županija, kao osnivač 29 OŠ i 9 SŠ brine o materijalno-tehničkim 
uvjetima u tim ustanovama. Kako se radi o velikim sredstvima, vrlo često sam, na dnevnoj 
bazi, komunicirala s ravnateljima tih škola, bilo telefonski ili dolaskom ravnatelja u Županiju. 
Radilo se uglavnom o rješavanju problematike vezane uz materijalne uvjeta u školama, manja 
ili veća investicijska ulaganja, saniranje hitnih problema, prijevoza učenika i sl. Obzirom da u 
materijalno-financijske rashode, o kojima brine Županija, ulaze i sredstva namijenjena 
podmirenju prijevoza učenika OŠ i SŠ, od početka srpnja sudjelovala sam u organiziranju i 
realizaciji pregovora sa predstavnicima Grupe prijevoznika, s kojima Županija ima potpisan 
četverogodišnji Okvirni sporazum o prijevozu za osnovnoškolce. Po završetku pregovora 
potpisan je Ugovor koji je jamčio nesmetan početak školske godine. 
 
Slijedom  zakonske obaveze o integriranju djece s teškoćama u razvoju u redovni sustav 
obrazovanja, Županija je unazad nekoliko godina financirala  „pomagače u nastavi“ iz svojih 
izvornih sredstava. Od šk. god. 2013./2014. „pomagače u nastavi“ moguće je financirati preko 
HZZ-a u sklopu mjere „Mladi za mlade“, te  sam održala nekoliko sastanaka sa predstojnicom 
HZZ-a, Područnog ureda Krapina, Mirjanom Jurman, koji su rezultirali održavanjem dvije 
radionice, 19. 09. i 04. 11.,  na kojima su „pomagači u nastavi“ uvedeni u problematiku koja 
ih očekuje.  
 
Učenicima i učiteljima zaželjela sam  dobar početak nove školske godine posjetom OŠ Mače. 
Da imam što bolji uvid u stanje u osnovnim i srednjim školama, te kako bih se na licu mjesta 
upoznala sa rukovodstvom, uvjetima rada, potrebama škola i problemima u radu, posjetila 
sam sa županom slijedeće škole: OŠ pri Specijalnoj bolnici u Krapinskim Toplicama (04.07.), 
SŠ Zlatar,  OŠ Lobor (26.09.), OŠ Mihovljan i OŠ Novi Golubovec – u okviru posjete Općini 
(19.12.), OŠ Belec (19.12.), OŠ Bedekovčina i SŠ Bedekovčina (19.12.). Prilikom posjeta, a u 
razgovoru sa rukovodstvom škola, potvrdili smo potrebu rješavanja statusa OŠ pri Bolnici u 
Krapinskim Toplicama  (što je i bila jedna od tema na sastanku u  MZOŠ  01. 10.)  . 
Jednako tako nakon posjeta OŠ Lobor pokrenuto je pitanje sportske dvorane koja nije u 
upotrebi zbog nedostataka u gradnji. Nakon prvog posjeta OŠ Lobor još je nekoliko posjeta 
upriličeno, na kojima sam sudjelovala zajedno sa županom, projektantom, nadzorom, 
ravnateljem te predstavnicima Općine, kako u Županiji, tako i u Loboru, a sve sa ciljem što 
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hitnijeg saniranja dvorane i njenog stavljanja u funkciju. Za potrebe sanacije trebalo je 
osigurati nešto više od 400. 000 kn, te je  ovih dana počela sanacija dvorane.  
Prisustvovala sam  važnim događanjima u školama, između ostalog, završnoj konferenciji 
projekta „Klikni i uči“ srednje škole ŠUDIGO 13. 09., kao i  otvorenju dvorane u OŠ Marija 
Bistrica, nakon sanacije posljedica eksplozije bojlera za grijanje vode, 25.10.  
 
U sklopu provođenja zdravstvenog odgoja u školama podržala sam sve preventivne akcije te 
prisustvovala  prezentaciji projekta „Zdrav za pet“ u Policijskoj upravi krapinsko-zagorskoj 
na kojoj je predstavljen  sadržaj projekta, aktivnosti provedene prethodne školske godine, 
rezultati provedenog anektiranja učenika, kao i aktivnosti koje se planiraju tijekom ove 
školske godine. 
 
Kao osnivaču  škola, Županiji  je važna dobra suradnja i komunikacija s rukovodstvom škola. 
Na Aktivu ravnatelja OŠ (rujan) i Aktivu ravnatelja SŠ (listopad) upoznali smo se s 
rukovodstvom škola i dogovorili način buduće suradnje. Potom je (28.10) održan sastanak sa 
ravnateljima škola i predsjednicima školskih odbora, posebno OŠ a posebno SŠ, na kojima su 
dogovoreni novi načine suradnje Županije kao osnivača, ravnatelja i članova školskih odbora. 
Na sastanku je najavljena i edukacija domara škola u svrhu uštede energije. 
 
Obzirom na važnost dobre suradnje s nadležnim ministarstvima, dogovorila sam sastanke u 
MZOŠ. 18. 07. održan je sastanak, kojem je uz mene prisustvovao i pročelnik UO za 
obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu na temu: prenamjena decentraliziranih sredstava 
zbog nedostatka financija za materijalne troškove. Dogovoreno je da se decentralizirana 
sredstva namijenjena investicijskim ulaganjima prenamijene za materijalne troškove. 01. 10. 
održala sam sastanak  sa pomoćnicom ministra MZOŠ Sabinom Glasovac na temu:  
nedostatak sredstava za materijalne troškove škola, rješavanje statusa OŠ pri Bolnici 
Krapinske Toplice, predškolski odgoj djece s teškoćama u razvoju u Županiji. Informirana 
sam da se sredstva namijenjena za materijalne troškove škola neće povećavati bez obzira što 
je većina škola potrošila već sva sredstva, dogovoreni su koraci rješavanja statusa  OŠ pri 
Bolnici Krapinske Toplice, te sam  informirana da se tek nakon rješavanja statusa  Škole 
može pristupiti rješavanju problema predškolskog odgoja djece s teškoćama u razvoju, 
obzirom da ta predškolska skupina djeluje pri Školi. 
 
U izvještajnom razdoblju  vrlo intenzivno sam  surađivala sa HZZ-om, Područnim uredom 
Krapina. Sudjelovala sam na Sajmu poslova (24.10.),  u radu Partnerskog vijeća za tržište 
rada (22.11.), te Regionalnog partnerstva za praćenje i procjenu potreba, posebno deficitarnih 
zanimanja na tržištu rada KZŽ  (5.12.). 
 
MZOŠ je objavilo  poziv za prijavu projekata u indikativnu bazu Ministarstva. Djelatnice 
ZARA-e obišle su sve OŠ i SŠ, snimile i objedinile njihove potrebe, te krajem godine prijavile  
7 projekata u indikativnu bazu projekata. Prijavljen je i projekt izgradnje “Regionalni centar 
kompetencija u turizmu i ugostiteljstvu“, Ministarstvu turizma (u Fond za razvoj turizma, u 
svrhu sufinanciranja projektne dokumentacije), projekt u sklopu kojeg se predviđa izgradnja 
nove SŠ u Zaboku. U tu svrhu održala sam   nekoliko sastanaka sa djelatnicama ZARA-e i 
gotovo svakodnevno komunicirala telefonski po pitanju objava natječaja, javnih poziva, 
prijave projekata, kako za područje obrazovanja, tako i za druga područja. 
 
Isto tako, primila sam nekoliko grupa učenika trećih razreda OŠ koji su došli u posjet 
županiji: OŠ Donja Stubica (27.09.), OŠ Zlatar Bistrica (12.11.) te OŠ pri Bolnici Krapinske 
Toplice (27.11.). 

6 
 



 
U Županiji je bogat kulturni život pa sam prisustvovala brojnim manifestacijama i 
događanjima (navedene u dijelu Izvješća – pod protokolarne i druge aktivnosti). 
 
Rad u području kulture podrazumijeva  stalne susrete i suradnju sa ravnateljima ustanova, 
suradnju sa predstavnicima KUD-ova i predsjednikom Zajednice KUD-ova, susrete sa 
predsjednicima udruga u kulturi. Brojni su kulturni radnici bili u Županiji, upoznali me sa 
svojim radom, dogovorene su razne suradnje. Izdvajam nekoliko susreta sa ravnateljicom 
HNK Varaždin, na kojima je predstavljen koncept HNK Varaždin kao regionalnog kazališta 
koje nudi suradnju Gradu Krapini i KZŽ na način da po vrlo povoljnim cijenama dolazi sa 
nekoliko svojih premijera godišnje u Festivalsku dvoranu Krapina te na taj način obogati 
kazališnu ponudu u KZŽ. 
Na inicijativu književnika Božidara Brezinščaka Bagole pokrenuto je izdavanje Enciklopedije 
Hrvatsko zagorje. Organizirala sam i sudjelovala na nekoliko sastanaka s inicijatorom te 
budućim suradnicima na projektu u Leksikografskom zavodu u Zagrebu. 
Grupa mladih entuzijasta predvođena Svenom Šams pokrenula je projekt Zeleno blago, prvi 
mjuzikl o Hrvatskom zagorju. Prepoznavši energiju, entuzijazam i rad mladih ljudi u projektu 
pružila sam  im svesrdnu podršku, održala niz dogovora i sastanaka, pomagala u pronalaženju 
donatora te nazočila premijeri u Festivalskoj dvorani u Krapini  7.10.. 
Sudjelovala sam u radu Kulturnog vijeća, koji je zadnju sjednicu tekućeg saziva održao  
19.11. To je bila prilika za upoznavanje sa članovima  ali i prilika za rekapitulaciju učinjenog. 
U svrhu unapređenja provođenja sportskih aktivnosti u Županiji održala sam nekoliko 
sastanaka sa predsjednicima Sportske zajednice KZŽ i Županijskog školskog športskog 
saveza, te prisustvovala sportskim natjecanjima i igrama. 
 
Zdravstvo, socijalna skrb, udruge i mladi 
 
Kontinuirano i redovito sam komunicirala sa ravnateljicama i ravnateljima zdravstvenih 
ustanova, prisustvovala sjednicama upravnih vijeća te organizirala sastanke sa svim 
ravnateljima, kada je trebalo prodiskutirati i riješiti otvorena pitanja (kao npr. pitanje 
sanitetskog prijevoza pacijenata -30.10., pitanje dežurstava i sl.).  
 
Sudjelovanjem na konferenciji Hrvatska mreža „Zdravi gradovi“ u Biogradu (3.10. – 5.10.) 
potaknuta sam na otvaranje pitanja palijativne skrbi u Županiji. Organizirala sam sastanak s 
relevantnim stručnjacima iz Županije vezano uz temu palijativne skrbi (16.09.) iz kojeg se 
rodila ideja o organiziranju 1. stručnog skupa o palijativnoj skrbi (29.11.) u Županiji. 
Kao predsjednica županijskog Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe droge sudjelovala sam u 
obilježavanju Mjeseca borbe protiv ovisnosti o organizaciji Ureda za suzbijanje zlouporabe 
droge u Zagrebu (15.11.), te na županijskom stručnom skupu Igre na sreću. 
Obzirom na nedostatnu  logopedsku službu u Županiji, organizirala sam niz sastanaka sa 
predstavnicama Hrvatskog logopedskog društva, Podružnice KZŽ, kako bi dogovorila korake 
uspostavljanja mreže logopedskih usluga. 
Iako su ustanove iz sustava socijalne skrbi pod ingerencijom Ministarstva socijalne politike i 
mladih, pravodobna i kvalitetna socijalna skrb jedan je od naših važnih zadataka pa sam često 
kontaktirala sa ravnateljicama CZSS, obzirom da preko Županije idu decentralizirana sredstva 
za njihov rad. Prisustvovala sam stručnom simpoziju socijalnih radnika iz područja cijele RH-
a u Tuheljskim Toplicama (16.10.). 
U prostorima Županije provedene su radionice radne skupine socijalnog planiranja kojima je 
za cilj bio donošenje Akcijskog plana socijalnih usluga za 2014. godinu. Aktivno sam u tome 
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sudjelovala, te sam kao predsjednica novoizabranog Savjeta za socijalnu skrb sazvala 1. 
sjednicu Savjeta na kojoj je utvrđen Prijedlog akcijskog plana (28.11.). 
Sudjelovala sam u radu Povjerenstva za ravnopravnost spolova u čijoj su se organizaciji  
organizirali skupovi kojima sam također prisustvovala: Okrugli stol “Nasilje nad ženama“, 
EU mogućnosti za ruralne žene, obilježavanje Međunarodnog dana borbe protiv nasilja nad 
ženama, te radionica za stručne suradnike i nastavnike-Sprječavanje trgovanja ljudima. 
Posebno područje mog rada bili su kontakti, susreti i dogovori s predsjednicima i 
predstavnicima udruga, osobito udruga za osobe sa invaliditetom. Organizirala sam nekoliko 
koordinacijskih sastanaka udruga za osobe s invaliditetom s ciljem njihovog koordiniranijeg 
rada i bolje međusobne suradnje. S predstavnicima pojedinih udruga bila je potreba češćih 
sastajanja zbog provođenja projekata ili aktivnosti. Prisustvovala sam obilježavanju 
Međunarodnog dana osoba s invaliditetom te prigodnih datuma važnih za pojedine udruge. 
Uspješnu suradnju ostvarila sam sa predsjednikom i članovima županijskog Crvenog križa, 
između ostalog obilježavajući Dan darivatelja krvi, dogovaranjem oko pomoći KZŽ u kupnji 
opreme. 
 
Jedna od značajnih usluga koje se pružaju u sustavu socijalne skrbi je i udomiteljstvo. 
Uvažavajući činjenicu da je potrebno mrežu udomitelja u Županiji proširiti kontaktirala sam 
sa dugogodišnjom udomiteljskom obitelji, posjetila ju  kako bi što više popularizirala tu 
uslugu. 
 
Dobro sam surađivala sa Centrom  za edukaciju, savjetovanje i istraživanje  (CESI) iz 
Zagreba čije članice vode SOS telefon za žrtve nasilja u KZŽ. CESI je savjetodavna 
organizacija s kojom je Županija započela suradnju u realizaciji projekta „sigurna kuća“ za 
žrtve nasilja, te sam tu suradnju nastavila. To je bio i razlog posjeta Međimurskoj županiji i 
Gradu Čakovcu te posjeti „sigurne kuće“ u Čakovcu kako bi njihova iskustva pomogla u 
rješavanju našeg pitanja (12.12.). 
Rad s mladima je područje rada u kome sam se angažirala kroz sudjelovanje u radu  sjednica 
Županijskog savjeta mladih na teme: Međunarodna i regionalna suradnja -   mogućnosti za 
mlade, Uloga savjeta mladih u lokalnoj zajednici  i Volonterstvo. 
Prisustvovala  sam i  mnogim humanitarnim akcijama i koncertima, proslavama godišnjica 
DVD-a, turističkim manifestacijama i proslavama Dana gradova i općina. 
 
Međuregionalna i prekogranična suradnja 
 
Prisustvovala sam radnom posjetu počasnog konzula Republike Hrvatske u Mariboru, prof. 
Šime Ivanjka, našoj Županiji. Tema sastanka bila je prekogranična suradnja slovenskih i 
hrvatskih regija. Gosti iz Slovenije predstavili su projekt Prekogranične e-participacije u 
Podunavskoj regiji čiji je cilj informacijsko povezivanje regije kroz e-rješenja i e-servise u 
smjeru zajedničkog razvoja (10.09.). U uzvratnom posjetu Gradu Mariboru sastali smo se sa 
gradonačelnikom Maribora i predstavnicima Štajerske gospodarske komore (22.10.).  
Prisustvovala sam Prigorsko-zagorskom sejmu u Kalniku, u sklopu Dana Općine  Kalnik ( 07. 
07.) kome je organizator bio LAG PRIZAG (Lokalna akcijska grupa Prigorje-Zagorje). 
Prekogranična suradnja kao temelj gospodarske i političke strategije nameće se kao imperativ. 
To je bila tema konferencije Instituta regija Europe u austrijskom Pamhagenu na kojoj sam 
sudjelovala ( 14.10.). 
 
 
        ZAMJENICA ŽUPANA 
                mr. sc. Jasna Petek, prof., v. r.                                  
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POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU ZAMJENIKA ŽUPANA ZA RAZDOBLJE 
SRPANJ - PROSINAC 2013 
 
Tijekom izvještajnog razdoblja kao dužnosnik Krapinsko-zagorske županije svakodnevno 
sam primao stranke, te održavao kolegije i konzultacije s pročelnicima županijskih upravnih 
odjela vezano uz područje gospodarstva, poljoprivrede, prometa i komunalne infrastrukture, 
graditeljstva i zaštite okoliša.  

 
Aktivnosti vezane uz poljoprivredu: 
 

Kao zamjenik župana i kao predsjednik Povjerenstva za provedbu mjera ruralnog razvoja 
održao sam pet sjednica Povjerenstva. Ukupno je pristiglo 98 prijava te je odobreno sredstava 
za 78 korisnika po sjednicama kako slijedi: 
- Sjednica Povjerenstva održana 12. 08.- razmatrane prijave za slijedeće  Javne pozive:   
 1. Potpora za poboljšanje ugostiteljskih i turističkih usluga u agroturizmu KZŽ 
 2. Potpora u svrhu poboljšanja smještajnih kapaciteta u agroturizmu KZŽ, 
-  Sjednica Povjerenstva  održana 15. 10. - razmatrane  prijave za sljedeće Javne pozive:  
 1. Edukacija korisnika mjera ruralnog razvoja: za sudjelovanje na predavanjima,    
 savjetovanjima, tečajevima i seminarima iz ruralnog razvoja i  tehnologije i 
 organizacije poljoprivredne proizvodnje, 
 2. Edukacija korisnika mjera ruralnog razvoja: za organiziranje predavanja, 
 savjetovanja, tečajeva, i seminara iz područja ruralnog razvoja i tehnologije i 
 organizacije poljoprivredne proizvodnje, 
 3.Edukacija  korisnika mjera ruralnog razvoja: za posjete stručnim i znanstvenim 
 institucijama, oglednim tvrtkama i gospodarstvima u zemljama EU-a vezano uz ruralni 
 razvitak i unapređenje tehnologije i organizacije poljoprivredne proizvodnje, 
 4. Poticanje promocije tradicionalnih poljoprivredno-šumskih prehrambenih proizvoda 
 i jela tradicionalne zagorske kuhinje u 2013. godini, 
- Sjednica Povjerenstva održana 05. 12. - razmatrane prijave za sljedeće Javne pozive: 
 1.Poticanje i promicanje integrirane i ekološke poljoprivredne proizvodnje na području 
 Krapinsko-zagorske županija, 
 2. Potpora za investicijska ulaganja u poljoprivredi u Krapinsko-zagorskoj županija, 
 3. Potpora za pripremu projekata, 
- Sjednica Povjerenstva održana 06. 12. - razmatrane prijave pristigle po Javnom pozivu za 
 jačanje strojnih prstenova na području Krapinsko-zagorske županije, 
- Sjednica Povjerenstva održana 05. 12. - razmatrani zahtjevi po Javnom natječaju za 
 unapređenje rada udruga u poljoprivredi. 
  
Sudjelovao sam na manifestaciji 12. Ocjenjivanje i izložba meda Krapinsko-zagorske 
županije kao zamjenik predsjednika Organizacijskog odbora i član Povjerenstva za 
ocjenjivanje meda Krapinsko-zagorske županije. Povjerenstvo je provodilo organoleptičku 
analizu uzoraka meda. Ukupno je analizirano 115 uzoraka meda u kategorijama uniflornog i 
multiflornog meda. 
 
Sudjelovao sam u organiziranju manifestacije 100% Zagorsko kao član Organizacijskog 
odbora. 
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Aktivnosti vezane uz gospodarstvo: 
 

Kao predsjednik Povjerenstva za provođenje programa poticanja korištenja obnovljivih izvora 
energije kod fizičkih osoba u Krapinsko-zagorskoj županiji za 2013. godinu sudjelovao sam u  
aktivnostima donošenja Pravilnika o izmjeni Pravilnika o poticanju korištenja obnovljivih 
izvora energije. 
Također, sam sudjelovao u provođenju  Programa poticanja mjera energetske učinkovitosti na 
stambenim objektima fizičkih osoba u Krapinsko-zagorskoj županiji za 2013. godinu.  
Provodio sam aktivnosti oko proglašenja elementarnih nepogoda tijekom mjeseca studenog, te 
aktivnosti vezane uz dodjelu potpora Krapinsko-zagorske županije za sudjelovanje na 
gospodarskim sajmovima u inozemstvu u 2013. godini. 
 
Od 30. 04. 2010. godine Županija provodi program Poticanja razvoja malog i srednjeg 
poduzetništva s Ministarstvom poduzetništva i obrta i s jedinicama lokalne samouprave. U 
okviru navedenog  Programa  postoje dva projekta: Lokalni  projekti razvoja malog 
gospodarstva  (dalje u tekstu: LPR-MG) i Lokalni projekti razvoja – mikrokreditiranje (dalje u 
tekstu: LPR-MK). Po oba projekta Županija subvencionira kamatnu stopu sa 1 p.p. 

  Za 2010. i 2011. godinu kreditni potencijal po LPR-MG iznosio je 66 mil. kn, a kreditni 
potencijal po LPR-MK iznosio je 4 mil. kn. S obzirom na veliki interes poduzetnika za 
subvencioniranje kamatne stope po poduzetničkim kreditima, Županija je za navedene 
programe od MINPiO zatražila povećanje kreditnog potencijala i od strane MINPiO donijete 
su tri Odluke o dodatnim  kvotama:   

- povećanje kvote → LPR-MG 96 mil. kn i LPR-MK 9 mil. kn, 
- povećanje kvote → LPR-MG 121 mil. kn i LPR-MK 14 mil. kn, 
- povećanje kvote → LPR-MG 125 mil. kn i LPR-MK 10 mil. kn, 

Od strane Županije ukupan iznos subvencije kamatne stope sa 01.12.13. po projektu LPR-MG 
iznosi 516.900,01 €, a  za LPR-MK  iznosi 20.031,90 €. 
Do dana 28.11.2013. godine po projektu LPR MG realizirano je 59 zahtjeva u iznosu od  
90.348.688,81 kn, broj zaposlenih 1.486, a novozaposlenih 202. 
Također, po projektu LPR MK realizirano je 45 zahtjeva u iznosu od  6.940.818,17 kn, broj 
zaposlenih 224, a novozaposlenih 27. 
Trenutno je u bankama u obradi 18 zahtjeva u predloženom iznosu od 35.407.000,00 kn (LPR 
MG) i 5 zahtjeva u obradi u predloženom iznosu od 900.000,00 kn (LPR MK). 
U 2013. održano je ukupno šest sjednica Povjerenstva za provedbu postupka javnog natječaja 
na kojima su za LPR MG odobrena 33 zahtjeva u traženom iznosu od 49.725.000,00 kn, a za 
LPR MK odobrena 14 zahtjeva u traženom iznosu od 2.420.000,00 kn. 
U izvještajnom razdoblju održao sam tri sjednice Povjerenstva, kako slijedi: 
 27. Sjednica Povjerenstva 30.07.13.:  

o po projektu LPR MG → zaprimljeno je 7 zahtjeva u traženom iznosu 
12.780.000,00 kn,  odobrena su 4 zahtjeva u iznosu od 8.280.000 kn,  

o LPR MK → zaprimljena su 2 zahtjeva u traženom iznosu od 400.000,00 kn, 
odobrena su 2 zahtjeva u iznosu od 400.000,00 kn 

- 28. Sjednica Povjerenstva 07.08.13.: 
o  po projektu LPR MG → zaprimljen je 1 zahtjev u traženom iznosu od 

2.000.000,00 kn, a  odobren 1 zahtjev u iznosu od 2.000.000 kn,  
- 29. Sjednica Povjerenstva 22.10.13.: 

o po projektu LPR MG → zaprimljen je 1 zahtjev u traženom iznosu od 
2.000.000,00 kn, odobren 1 zahtjev u iznosu od 2.000.000 kn 

o  LPR MK → zaprimljena su 4 zahtjeva u traženom iznosu od 700.000,00 kn, a  
odobrena su 4 zahtjeva u iznosu od 700.000,00 kn 
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Povjerenstvo je ocjenjivalo pozitivno zahtjeve koji su imali urednu financijsku 
dokumentaciju, nisu imali duga prema PU i nisu bili u blokadi. Najviše su zastupljene 
sljedeće proizvodne djelatnosti: 

- prerađivačka industrija (proizvodnja metalnih konstrukcija, optičkih pomagala, alata i 
dijelova za staklarsku industriju, glinenih proizvoda, papirne konfekcije, betonske 
galanterije, tekstilnih proizvoda, kože, sanitarnih i medicinskih proizvoda, proizvoda 
od plastike), 

- proizvodnja hrane (kruha, peciva, mlijeka i junadi). 
Također, imenovano je Povjerenstvo za kontrolu namjenskog korištenja subvencija ili potpora 
koje će najmanje jedanput godišnje provoditi kontrolu namjenskog trošenja odobrenih 
sredstava za subvenciju kamata.  
 
Prisustvovao sam nastupu Krapinsko-zagorske županije na sajmu Expo Real 2013. u 
Mȕnchenu u svrhu promocije gospodarskih aktivnosti u KZŽ. Vezano uz isto ostvarena je  
suradnja sa tvrtkom Poslovne zone d.o.o, dogovoren i organiziran nastup sa općinama i 
gradovima: Zlatar Bistrica, Oroslavje, Krapinske Toplice, Radoboj, Pregrada, Zabok, 
Krapina, Kumrovec, Konjščina i Sveti Križ Začretje, te izrađen  katalog aktivnih 
gospodarskih zona na području Županije. 
 
Sudjelovao sam u aktivnostima vezano za snimanje promotivnog video materijala radnog 
naslova „100 najznačajnijih gospodarskih subjekata Krapinsko-zagorske županije“. 
 
Sudjelovao sam na nekoliko sastanaka na temu „Poduzetnički inkubator“ vezano uz nabavu 
opreme te organizaciju funkcioniranja Inkubatora. U okviru razmjene dobre prakse, zajedno s 
predstavnicima Zagorske razvojne agencije, posjetio sam poduzetnički inkubator BIOS u 
Osijeku. 
 
Odradio sam niz sastanaka vezano uz Prijedlog proračuna za 2014 s resornim pročelnicima te 
vanjskim suradnicima (HGK Županijska komora Krapina, Obrtnička komora KZŽ, Zavod za 
zapošljavanje, gospodarstvenici…). 
 
Obzirom da se priprema nova kreditna linija, održao sam sastanke vezano uz utvrđivanje 
Prijedloga nove kreditne linije prema MINPO-u, te obavio konzultacije sa HGK ŽK Krapina, 
OK KZŽ, gospodarstvenicima.... 
 

Aktivnosti vezane uz promet i komunalnu infrastrukturu: 
 
Sudjelovao sam i koordinirao sa pročelnikom Upravnog odjela i jedinicama lokalne 
samouprave aktivnosti vezane uz:  
1. Kapitalne pomoći gradovima i općinama - sakralni i posebni program - radi se o pomoći u 
asfaltiranju prilaza sakralnim objektima i grobljima, te objektima od posebnog interesa za 
Županiju sukladno Kriterijima (npr. prilaz crkvi, groblju, dionica cesta u naseljima gdje žive 
socijalno ugrožene obitelji i invalidi, dionice koje povezuju dvije JLS, prilazi školama, 
asfaltiranje školskih i dječjih igrališta, povezivanje vinskih cesta, asfaltiranje cesta koje vode 
prema turističkim destinacijama, asfaltiranje cesta koje vode do objekata vodoopskrbe).  
2. Kapitalne pomoći gradovima i općinama s malim izvornim prihodima za kapitalna ulaganja 
- svake godine iz Državnog proračuna Županija dobiva određena sredstva za kapitalna 
ulaganja. Sredstva se raspoređuju odlukom Župana, na temelju Kriterija koje donosi 
Županijska skupština. 
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3. Pomoći gradovima i općinama za elementarne nepogode – radi se o aktivnostima  vezanim 
uz sufinanciranje sanacije oštećenja nastalih prilikom pojave elementarnih nepogoda odnosno 
nabave kamenog materijala (bez troškova prijevoza i ugradnje) za sanaciju nerazvrstanih 
cesta, te sanaciju oštećenih stambenih  i gospodarskih objekata uslijed pojave klizišta. S 
obzirom na veoma nepovoljne vremenske prilike, pojavio se izrazito veliki broj klizišta koje 
je trebalo analizirati, obraditi, koordinirati te odrediti prioritete pri sanaciji. 
 
Uz naprijed navedene aktivnosti,  sudjelovao sam na velikom broju sastanaka, skupova i 
događanja, od kojih izdvajam:  
 
Održao sam sastanak na temu organizacije Zagorskog gospodarskog zbora u Obrtničkoj 
komori Krapinsko-zagorske županije s članovim Organizacijskog odbora. 

 
  U službenom posjetu Županiji boravila je veleposlanica Republike Makedonije u Republici 

Hrvatskoj, Nj.E. Daniela Karagjozoska, sastali smo  se te razgovarali o mogućnosti 
gospodarske suradnje i zajedničkom nastupu prema trećim zemljama. 

 
Sudjelovao sam na svečanom otvorenju bjelovarskog sajma (Gudovec) kao podrška 
izlagačima sa područja KZŽ. 

 
Sudjelovao sam na prezentaciji Kataloga tradicijskih i umjetničkih obrta u Krapini. 
 
Prisustvovao sam sjednici Gospodarsko-socijalnog vijeća u Zagrebu na kojoj je bilo riječi o 
zajedničkoj suradnji na razvoju gospodarstva RH-a sva tri partnera: Vlade, Sindikata i 
Poslodavaca. 
 
Sudjelovao sam na 4. sjednici Stručnog povjerenstva za pripremu prijedloga odluka o zonama 
sanitarne zaštite izvorišta u Zagrebu. 
 
U konferencijskoj dvorani Županije u Krapini upriličena je podjela vrijednosnih kupona 
korisnicima koji su ostvarili najveći broj bodova, vezanih uz sufinanciranje poticanja 
obnovljivih izvora energije, te mjera energetske učinkovitosti kod fizičkih osoba u Krapinsko 
– zagorskoj županiji. Uz uručenje vrijednosnih kupona, najavio sam mogućnosti za sljedeće 
razdoblje. 
 
Na 2. po redu  manifestaciji Green Apple Day of Service u OŠ Antuna Mihanovića Klanjec 
sudjelovao sam na radionici na temu Zelene održive gradnje u školama. 
 
U programu „OPEN DAYS – European Week of Regions and Cities“ održanom u Bruxellesu 
(Otvoreni dani – Europski tjedan regija i gradova) koji je Odbor regija Europske unije 
pripremio po 11. puta, sudjelovala je i Krapinsko-zagorska županija. Bio sam član delegacije  
Županije, a  u sklopu programa je u suradnji sa HGK Županijskom komorom Krapina 
izvršeno studijsko putovanje gospodarstvenika Krapinsko-zagorske županije u Bruxelles u 
sklopu kojeg je održan sastanak u Predstavništvu Hrvatske gospodarske komore na temu: 
mogućnosti apliciranja gospodarstvenika na fondove EU. 
 
Prisustvovao sam sjednici Izvršnog odbora Hrvatske zajednice županija održanoj u 
Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja uz sudjelovanje ministrice Anke Mrak -
Taritaš te aktivno sudjelovao u raspravi na temu legalizacije. 
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Prisustvovao sam sastanku proizvođača zagorskih mlinaca u prostorijama HGK Županijske 
komore Krapina, s obzirom da Županija radi na zaštiti geografskog podrijetla. 
 
Početkom srpnja u  Istanbulu sudjelovao sam na šestom koordinacijskom sastanku u okviru 
EU projekta "eEnviper". U studenome sam, u sklopu istoga projekta,  sudjelovao na 
koordinacijskom sastanku radnih skupina u Solunu. Na dvodnevnom sastanku raspravljalo se 
o realizaciji i planu provođenja projektnih aktivnosti podijeljenih u šest kategorija: upravljanje 
projektom, diseminacija, integracija i prilagodba, razvoj i operativnost, plan održivosti te 
pravna i etička pitanja. Najvažnija aktivnost do kraja projekta biti će dovršetak izrade 
poslovnog plana. Drugog dana održana je radionica te predstavljanje projekta grčkoj javnosti 
kojom prilikom je gđa Marija Bajica, predstavnica hrvatskog tehnološkog partnera na 
projektu - Instituta za primijenjenu ekologiju (OIKON), održala prezentaciju o hrvatskom 
pilot projektu. 

 
U prostorijama HGK, Županijske komore Krapina održan je Okrugli stol pod nazivom 
„Iskoristimo šanse - izbjegnimo tržišne opasnosti u djelatnosti cestovnog prometa“ na kojem 
sam sudjelovao zajedno s prijevoznicima, a prisutni su bili i načelnik Sektora cestovnog 
prometa MPPI Ante Nevešćanin sa suradnicima, voditelj Službe inspekcije cestovnog 
prometa MPPI Saša Šolman, član Uprave Tahograf d.o.o.  Denis Špac, direktorica Sektora za 
promet i veze HGK Ljubica Herceg te predstavnici Obrtničke komore KZŽ, Porezne uprave- 
PU Krapina i Policijske uprave krapinsko-zagorske. Na okruglom stolu, između ostalog, bilo 
je rasprave o promjenama koje donose EU propisi te o pogodnostima koje donosi ukidanje 
carine. 

 
 
  ZAMJENIK ŽUPANA 
Anđelko Ferek-Jambrek, v. r. 
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PROTOKOLARNE I DRUGE   AKTIVNOSTI  ŽUPANA I ZAMJENIKA ŽUPANA 
1. srpnja – 31. prosinca  2013. godine 

 
Tijekom navedenog razdoblja dužnosnici Krapinsko-zagorske županije svakodnevno su 
primali stranke, održavali kolegije i konzultacije s pročelnicima upravnih odjela te 
ravnateljima i direktorima županijskih institucija. Također, održavali su sastanke u resornim 
ministarstvima, državnim ustanovama i institucijama kao i obilaske i radne sastanke po 
općinama i gradovima. Prikaz aktivnosti, sa uključenim protokolarnim aktivnostima,  daje se 
u nastavku:  
  
SRPANJ 2013. 
01.07. - svečanost Prvo europsko jutro u Pregradi, obilježavanje ulaska Republike Hrvatske u 

Europsku uniju - Anđelko Ferek Jambrek 
01.07. - sadnja 28 stabala graba u centru Radoboja, obilježavanje ulaska Republike Hrvatske 

u Europsku uniju  
01.07. - obilježavanje ulaska Republike Hrvatske u Europsku uniju - kulturno-umjetnički 

program na malograničnom prijelazu Mali Tabor (Hum na Sutli) – Rajnkovec 
(Rogaška Slatina) u organizaciji Općine Rogaška Slatina - dobrodošlica Hrvatskoj u 
Europsku uniju; susret s predstavnicima općine Hum na Sutli i Rogaške Slatine 

01.07. - susret u Gornjoj Stubici s izaslanstvom francuskog departmana L'Aisne – članom 
Senata i predsjednikom Skupštine departmanaYvesom Daudignyjem i zastupnicima 
kantona te predsjednikom Vatrogasne zajednice departmana na temu daljnjeg razvoja 
suradnje 

02.07. - Akademija povodom Dana Hrvatske obrtničke komore u Hrvatskom narodnom 
kazalištu u Zagrebu 

03.07. - obilazak općina Desinić i Konjščina; održani radni sastanci župana s načelnicima 
općina. Jedna od tema sastanka bila je rekonstrukcija ceste D24 za koju je dogovoren 
sastanak načelnika s Upravom Hrvatskih cesta  kako bi se revidirao projekt za cijelu 
dionicu obzirom da već postoji građevinska dozvola za kompletnu rekonstrukciju. 

04.07. - prezentacija projekta „Zdrav za pet“, čiji su nositelji Ministarstvo unutarnjih poslova 
Republike Hrvatske, Ministarstvo zdravlja Republike Hrvatske i Ministarstvo zaštite 
okoliša i prirode Republike Hrvatske, a čiji rad je usmjeren na prevenciju te podizanje 
svijesti o ovisnosti, u prostorijama Krapinsko-zagorske županije - Jasna Petek 

04.07. - posjet Osnovnoj školi pri Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice, obilazak prostora i radni sastanak s ravnateljem škole; dogovoreno ispitivanje 
energetske učinkovitosti škole od strane REGEA-e – u pratnji Jasne Petek 

04.07. - sastanak s bivšim predsjednikom RH Stjepanom Mesićem u Termama Jezerčica 
04.07. - prijem delegacije veterana Domovinskog rata Podružnice Krapinsko-zagorske 

županije kod predsjednika RH Ive Josipovića, dodjela odlikovanja zagorskim 
braniteljima 

05.07. - Okrugli stol na temu javno-privatnog partnerstva u Radoboju 
05.07. - svečano uručenje donacije Kluba nedonoščadi Palčići i Narodnih novina d.d.  

intenzivnog inkubatora Općoj bolnici Zabok 
04.-05.07. - šesti koordinacijski sastanak u okviru EU projekta "eEnviper“ u Istanbulu – 

Anđelko Ferek-Jambrek 
07.07. - 5. Prigorsko-zagorski sejem u Kalniku u sklopu Dana općine; organizator Sajma je 

Lokalna akcijska grupa Prigorje-Zagorje (LAG PRIZAG) koja obuhvaća 11 jedinica 
lokalne samouprave iz Krapinsko-zagorske, Varaždinske i Koprivničko-križevačke 
županije – Jasna Petek  
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09.07. - službeni posjet veleposlanice Republike Makedonije u Republici Hrvatskoj, Nj.E. 
Daniele Karagjozoske Gradu Krapini – Anđelko Ferek-Jambrek 

09.07. - obilazak i radni sastanak s načelnikom u Općini Sveti Križ Začretje; jedna od tema 
bio je projekt izgradnje, odnosno uređenja Dječjeg vrtića, prilikom čega je župan 
uputio načelnika na program ruralnog razvoja u Europskom poljoprivrednom fondu za 
ruralni razvoj u sklopu kojeg će sredinom slijedeće godine biti dostupna sredstva i 
objavljeni natječaji 

10.07. - zatvaranje XII. Sportskih igara učenika kod OŠ Krapinske Toplice – Jasna Petek 
11.07. - prijem izaslanstva Grada Klanjca: gradonačelnika Zlatka Brleka, njegovog zamjenika 

Zvonka Severa te predsjednika Gradskog vijeća Božidara Gorupa; tema sastanka bila 
je izlaganje idejnih projekata na području Grada Klanjca 

12.07. - prezentacija izložbe „Ujedinjeni u različitosti“ u Klanjcu – u pratnji Jasne Petek 
12.07. - obilazak i radni sastanak s načelnikom u Općini Kumrovec; na sastanku je bilo 

govora o projektu energetske učinkovitosti u OŠ Josipa Broza u Kumrovcu čiju će 
drugu fazu Županija provesti već slijedeće godine  

16.07. -  prijem članova Tamburaškog orkestra KUD-a Mihovljan koji je sudjelovao i osvojio 
prvo mjesto na 61. Europskom glazbenom festivalu mladih glazbenika u Neerpeltu u 
Belgiji – u pratnji Jasne Petek 

16.07. - obilazak i radni sastanak s načelnikom u općini Đurmanec; obilazak prostora Društva 
za pomoć mentalno retardiranim osobama Krapina – u pratnji Jasne Petek 

17.07. - puštanje u rad prvog zagorskog mljekomata u Krapini vlasnika OPG-a Benko – u 
pratnji Anđelka Fereka-Jambreka  

17.07. - javno doniranje elektroničkog čitača Kindle američkog veleposlanstva Gradskoj 
knjižnici Krapina – u pratnji Jasne Petek 

17.07. - svečanost obilježavanja Dana Zagrebačke županije u Zagrebu 
18.07. - obilazak i radni sastanci s načelnikom i gradonačelnikom u općini Stubičke Toplice i 

gradu Donja Stubica; jedna od tema sastanka bio je projekt Stubaki za koji je 
najavljeno potpisivanje dodatka ugovora i produženje roka realizacije 

18.07. - koncert osamdesetak mladih iz 18 europskih država, okupljenih u Wonderful Youth 
Orchestru, u Termama Tuhelj pod ravnanjem maestra Igora Corettija – Kureta; uz 
mnogobrojne goste prisustvovali su i Njezina Ekselencija Emanuela D'Alessandro, 
veleposlanica Italije te Njegova Ekselencija Branko Baričević, šef Predstavništva 
Europske komisije u Hrvatskoj – u pratnji Jasne Petek 

18.07. - potpisivanje Sporazuma o zajedničkoj suradnji u organizaciji, suorganizaciji i 
operativnoj organizaciji 21. Zagorskog gospodarskog zbora između Krapinsko-
zagorske županije, Obrtničke komore, HGK Županijske komore Krapina, Grada 
Krapine i operativnog partnera Radija Kaj u prostorima Obrtničke komore Krapinsko-
zagorske županije 

19.07. - posjet ministrice graditeljstva i prostornog uređenje Anke Mrak-Taritaš Krapinsko-
zagorskoj županiji; održan radni sastanak u prostorijama Županije na temu aktualnog 
rješavanja zahtjeva za legalizacijom objekata 

19.07. -  sjednice Odbora za komunalne djelatnosti i Odbora za promet i veze 
22.07. - obilazak lokacije Zdravstveno-turističkog projekta Stubičke Toplice s Jakom 

Andabakom, predsjednikom Nadzornog odbora te Kristijanom Gagulićem, 
predsjednikom Uprave Stubaki d.d., kako bi razmotrili aktualnosti javno-privatnog 
partnerstva za realizaciju Zdravstveno-turističkog projekta Stubičke Toplice kojeg su 
2008. kao partneri pokrenuli Krapinsko-zagorska županija i Koncern Sunce – u pratnji 
Anđelka Fereka-Jambreka 

22.07. - obilazak  gradilišta nove hidroterapije u Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju u Stubičkim Toplicama – u pratnji Anđelka Fereka-Jambreka 
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22.07. - održana sjednica Odbora za izbor i imenovanja 
22.07. - 2. sjednica Županijske skupštine KZŽ u Krapini – u pratnji Jasne Petek i Anđelka 

Fereka-Jambreka 
24.07. -  prezentacija mobilne aplikacije Gastro Zagorje i promocija sedme po redu kuharice 

„Babičini kolači“ u Donjoj Stubici uz posjet ministra turizma Darka Lorencina – u 
pratnji Jasne Petek i Anđelka Fereka-Jambreka 

26.07. - svečanost obilježavanja Dana Općine Lobor – Anđelko Ferek-Jambrek 
27.07. - manifestacija Tuheljska noć u Termama Tuhelj – Anđelko Ferek-Jambrek 
28.07. - svečana sjednici Skupštine DVD-a Donja Batina – Anđelko Ferek-Jambrek 
28.07. -  manifestacija „Tak se negda pri nami delale“ u Gotalovcu 
29.07. - obilazak i radni sastanak s načelnikom u Općini Hraščina; jedna od tema bila je 

vodoopskba i vodovodna mreža – u pratnji Anđelka Fereka-Jambreka 
31.07. - potpisivanje Ugovora o dodjeli sredstava Jamstvenog fonda za prerađivačku 

industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji za 2013. godinu u Varaždinu s 
ministrom gospodarstva Ivanom Vrdoljakom   

 
KOLOVOZ 2013. 
01.08. - posjet delegacije Krapinsko-zagorske županije i Zagorske razvojne agencije 

poduzetničkom inkubatoru BIOS u Osijeku  - Anđelko Ferek-Jambrek. 
01.08. - gostovanje Tatjane Cameron-Tajči u Krapinsko-zagorskoj županiji, u dvorcu 

Mihanović; najava otvaranja podružnice udruge „Zagorje u srcu“ u SAD-u u čiji će 
lider i direktor biti Tatjana Cameron-Tajči 

02.08. - polaganje vijenca i paljenje svijeća na gradskom groblju u Krapini povodom 
svečanog obilježavanja Dana pobjede i domovinske zahvalnosti i Dan branitelja; 
obilježavanje je nastavljeno prijemom najodgovornijih časnika vojske i policije 
domicilnih postrojbi u vojno-redarstvenoj operaciji „Oluja“ – u pratnji Jasne Petek i 
Anđelka Fereka-Jambreka 

12.08. - otvorenje izložbe radova s Likovne kolonije Vlaho Bukovac te promocija "Zbirke 
razglednica i fotografija Grada Oroslavja" u prostoru Gradske knjižnice Oroslavje u 
sklopu obilježavanja 20. obljetnice Grada - Jasna Petek  

13.08. - XXII Tradicionalno međunarodno druženje osoba sa invaliditetom pod nazivom 
"Marija Bistrica 2013" u organizaciji Udruge invalida Donja Stubica, koje se održava 
pod visokim pokroviteljstvom Krapinsko – zagorske županije, Gradskog vijeća Donje 
Stubice i ostalih gradskih i općinskih vijeća – Jasna Petek 

14.08. - svečana sjednica Općinskog vijeća povodom proslave Dana Općine Tuhelj – Anđelko 
Ferek-Jambrek 

14.08. - svečanost obilježavanja Dana Grada Oroslavja – Jasna Petek 
18.08. - tradicionalno 11. vozočašće u Mariju Bistricu u organizaciji Županijske udruge 

uzgajivača konja „Krapina“.  
18.08. - demo festival 7. O'ROCK FEST u organizaciji Udruge mladih Feniks u Oroslavju te 

dodjela nagrada izvođačima – Jasna Petek 
21.08. - Povjerenstvo za obnovljive izvore energije - Anđelko Ferek-Jambrek 
22.08. - obilazak i radni sastanak s načelnikom u općini Zlatar Bistrica; razgovor o projektu 

rekonstrukcije ceste D29 od Novog Golubovca prema Mariji Bistrici. Obzirom na 
kompleksnost projekta na dionici kroz Zlatar Bistricu sastanku je prisustvovao i član 
Uprave Hrvatskih cesta Jurica Krleža. Dogovoreno je krpanje udarnih rupa na toj 
dionici do početka rekonstrukcije ceste, a zbog sigurnosti djece bit će postavljen još 
jedan pokazivač brzine kod dječjeg vrtića 

22.08. - obilazak i radni sastanak s načelnikom u općini Budinščina; razgovor vezan uz 
pomoć oko nove koncesije u Gotalovcu, problem sanacije nekoliko klizišta na 
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nerazvrstanim cestama, potrebu asfaltiranja pojedinih dionica, problem vodoopskrbe 
zbog lokalnih vodovoda te sanaciju pojedinih mostova na području općine   

24.08. - otvorenje izložbe Ivana Lovrenčića u Tjednu kulture, zabave i športa 2013. u Svetom 
Križu Začretje - Jasna Petek 

24.08. - otvorenje Tjedna kulture, zabave i športa 2013. - Anđelko Ferek Jambrek 
24.08. - edukacija o programu Youth in Action Europske komisije u Oroslavju  i posjet Open 

space meetingu u sklopu Jailhouse festivala u Lepoglavi  - Jasna Petek. 
26.08. - obilazak potencijalnih lokacija u Zaboku i Krapini za budući poduzetnički inkubator - 

u pratnji Anđelka Fereka-Jambreka 
26.08. - prijem predstavnika Plivačkog kluba Olimp - Terme Tuhelj; Plivački klub Olimp – 

Terme Tuhelj je prema uspješnosti među 10 klubova u Republici Hrvatskoj od ukupno 
37 koliko ih je nastupalo na natjecanju – u pratnji Jasne Petek i Anđelka Fereka-
Jambreka 

26.08. -  prijem Matije Gregurića, svjetskog prvaka u bacanju kladiva za mlađe juniore; 
dogovoreno je s tvrtkom HŽ Putnički prijevoz sponzorstvo godišnje putničke karte za 
odlazak u Zagreb na trening;  Županija ga je za njegov uspjeh nagradila s tri tisuće 
kuna – u pratnji Jasne Petek i Anđelka Fereka-Jambreka 

27.08. - promocija zagorske turističke ponude u sklopu prezentacije novog broja revije Svijet 
u čaši, hrvatske revije za vino, kulturu jela, pića i turizam 

30.08. - svečano otvorenje 11. Zdravstveno-savjetodavnog simpozija u Varaždinskim 
Toplicama - Jasna Petek 

31.08. - ribolovno natjecanju u Zlataru u  organizaciji Udruge osoba s invaliditetom KZŽ – 
Jasna Petek 

31.08. - završna večer festivala „Tjedna kulture, zabave i športa“ u Svetom Križu Začretje – u 
pratnji Jasne Petek i Anđelka Fereka-Jambreka 

 
RUJAN 2013. 
01.09. - međunarodna Moto utrka  Pokal Stjepana Lepčina u Oroslavju 
01.09. - dodjela 20. nagrade brdske autoutrke Stubičke Toplice 
02.09. -  posjet učenicima OŠ Mače povodom početka nove školske godine – Jasna Petek 
02.09. - radni posjet predsjednika Uprave HŽ Infrastrukture Darka Peričića Krapinsko-

zagorskoj županiji; obilazak dionice neaktivne željezničke pruge od Đurmanca prema 
Lupinjaku; radni sastanak u prostorima tvrtke Vetropack Straža d.d. u Humu na Sutli 
na temu elektrifikacije željezničke pruge od Zaprešića do Zaboka, obnove pruge od 
Đurmanca prema Lupinjaku te o dionici pruge Savski Marof – Kumrovec – u pratnji 
Anđelka Fereka-Jambreka 

04.09. - konferencija za novinare na temu energetske učinkovitosti, projekta energetske 
obnove osnovnih škola i domova zdravlja i najava  Konferencije Sustainable Energy 
Finance and Investment Summit 2013 - CROENERGY2013. – Anđelko Ferek-
Jambrek 

06.09. - svečano otvorenje Bjelovarskog sajma u Gudovcu – Anđelko Ferek-Jambrek 
06.09. -  svečana sjednica Županijske skupštine Varaždinske županije, kojom je obilježen Dan 

Varaždinske županije i blagdan Male Gospe 
07.09. - svečano otvorenje 5. Memorijala „Marko Piljak“ u Pavlovcu 
07.09. - podjela nagrada i svečano zatvaranje turnira Šahovskog kluba Straža – Anđelko 

Ferek-Jambrek 
07.09.- Susret riječi Bedekovčina 2013. – Jasna Petek 
07.09. - otvorenje srednjovjekovnog mučilišta u Velikom Taboru u sklopu otvorenja 

Srednjovjekovnih svečanosti 
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08.09. - svečano podizanje festivalske zastave i otvorenje Tjedna kajkavske kulture Krapina 
2013.  – u pratnji Jasne Petek i Anđelka Fereka-Jambreka  

10.09. - radionice Europski mozaik u okviru Potprograma V Jačanje ljudskih potencijala na 
lokalnoj i regionalnoj razini za učinkovitu pripremu i korištenje fondova EU u dvorani 
općinske zgrade u Svetom Križu Začretju; posjet francuske veleposlanice u Hrvatskoj  
Nj.E. Michele Boccoz  

10.09. -  posjet počasnog konzula Republike Hrvatske u Mariboru prof.dr. Šime Ivanjka te 
profesora Jože Gričara iz Maribora; radni sastanak na temu ostvarivanja još jače 
prekogranične suradnje sa Slovenijom, ali i susjednim zemljama u regiji; predstavljen 
projekt Prekogranične e-participacije u Podunavskoj e-regiji čiji je cilj informacijsko 
povezivanje regije kroz e-rješenja i e-servise u smjeru zajedničkog razvoja – u pratnji 
Jasne Petek i Anđelka Fereka-Jambreka 

11.09. - recital kajkavske poezije „Moj falačec neba“ u sklopu Tjedna kajkavske kulture u 
Krapini – Jasna Petek 

11.09. - predstavljanje projekta „Puti i stezice naše Strahinjčice“ Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području KZŽ u Radoboju – 
Anđelko Ferek-Jambrek 

12.09. - otvorenje 21. Zagorskog gospodarskog zbora, najveće gospodarske manifestacije u 
Hrvatskom zagorju na kojem je svoje proizvode izložilo 150 gospodarstvenika – u 
pratnji Jasne Petek i Anđelka Fereka-Jambreka 

12.09. - sudjelovanje na Okruglom stolu na temu konkurentnosti prerađivačke industrije koja 
je okosnica zagorskog gospodarstva, održanom u sklopu 21. Zagorskog gospodarskog 
zbora, – u pratnji Anđelka Fereka-Jambreka 

12.09. - Dječji festival „Mali kaj“ u Krapini – Jasna Petek 
13.09. - obilazak gradilišta, rekonstrukcije zabočke ambulante koja uključuje građevinsko-

obrtničke radove, elektroinstalacije, strojarske radove te radove na vodovodu i 
odvodnji i ugradnji dizala – u pratnji Jasne Petek i Anđelka Fereka-Jambreka 

13.09. -  uručenje poklona dječjim vrtićima u sklopu projekta Etnografskog muzeja Zagreb i 
Radija Kaj pod nazivom Dajmo djeci korijene i krila, čiji su partneri Hrvatska 
gospodarska komora, Ministarstvo poljoprivrede, Hrvatske šume, Zagrebačka banka te 
Narodne novine 

14.09. - Dan općine Sveti Križ Začretje i Dan župe – Anđelko Ferek-Jambrek 
14.09. - prezentacija Kataloga tradicijskih i umjetničkih obrta u Krapini – Anđelko Ferek-

Jambrek 
14.09.  - manifestacija Zagorska svadba u Kumrovcu 
14.09. - 48. festival Kajkavskih popevki u Krapini kojem je nazočio i predsjednik Republike 

Hrvatske, prof.dr.sc. Ivo Josipović – u pratnji Jasne Petek i Anđelka Fereka-Jambreka 
18.09. - posjet OPG-u Županić nagrađenog zlatnom medaljom na sajmu u Gudovcu za 

zagorskog purana u svjetlom soju – u pratnji Anđelka Fereka-Jambreka 
18.09. - obilazak i radni sastanak s načelnicom u općini Kraljevec na Sutli; jedna od tema je 

bila i sanacija mosta na relaciji Kraljevec – Čemehovec kojiim prolazi školski autobus, 
najavljen obilazak mosta od strane nadležnih županijskih službi – u pratnji Anđelka 
Fereka-Jambreka 

18.09. - obilazak i radni sastanak s načelnikom u općini Zagorska Sela, razgovor vezan uz 
problem prometne izoliranosti, prekategorizacije cesta i projektima prekogranične 
suradnje – u pratnji Anđelka Fereka-Jambreka  

19.09. - radionica za pomagače u nastavi u OŠ K. Š. Đalskog Zabok koju uz podršku 
Krapinsko-zagorske županije provodi HZZ PU Krapina; kroz tu mjeru pruža se 
podrška uključivanju djece s poteškoćama u učenju i djece romske nacionalne manjine 
u redovan obrazovni sustav - Jasna Petek. 
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19.09. - svečano otvorenje Sajma županija na Zagrebačkom Velesajmu i predstavljanje 
Krapinsko- zagorske županije   

20.09. - okrugli stol povodom Nacionalnog dana borbe protiv nasilja nad ženama u Krapini - 
Jasna Petek. 

20.09. - završna konferencija EU projekta u Školi za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću u 
Zaboku – Jasna Petek 

20.09. - 22.09. – manifestacija 100% ZAGORSKO u Zagrebu, u organizaciji Krapinsko-
zagorske županije; na sajamskoj izložbi posjetitelji su mogli po promotivnim cijenama 
kupiti brojne domaće zagorske proizvode, sir i mliječne proizvode, drvene igračke, 
licitare, voće i povrće, voćne prerađevine, cvijeće, med i pčelinje proizvode, vrijedne 
rukotvorine kao suvenire, vino, rakije i likere, kolače, sokove, a imali su priliku i 
upoznati se s turističkom ponudom zagorskih toplica, hotela i restorana. Drugog dana 
manifestacije na pozornici su se predstavile brojne zagorske udruge i kulturno-
umjetnička društva promovirajući nadolazeće manifestacije – u pratnji Jasne Petek i 
Anđelka Fereka-Jambreka 

24.09. - radni posjet Međimurskoj županiji i susret s županima Međimurske i Varaždinske 
županije te zamjenicima župana Bjelovarsko-bilogorske i Koprivničko-križevačke 
županije;  razgovor o projektima u turizmu, promoviranju gospodarstva putem 
sajmova, ali i o zajedničkom nastupu prema službenom Zagrebu i europskim 
fondovima.  

25.09. - dvodnevna radionica u sklopu projekta „PTIČEK - program senzibiliziranja i 
potvrđivanja mladih čuvara prirode u Krapinsko – zagorskoj županiji“ i podjela 
potvrda mladim čuvarima u organizaciji Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima na području Krapinsko-zagorske županije – u pratnji Jasne 
Petek 

25.09. - prezentacija projekta "Zdrav za 5" u Policijskoj upravi krapinsko-zagorskoj; 
predstavljen je sadržaj projekta, aktivnosti provedene prethodne školske godine, 
rezultati provedenog anektiranja učenika, kao i aktivnosti koje se planiraju tijekom ove 
školske godine – Jasna Petek 

26.09. - obilazak i radni sastanak s načelnikom u općini Lobor; na sastanku se razgovaralo o 
suradnji s REGEA-om, o uređenju prostora Udruge Sv. Ana; posjet OŠ Franjo Horvat 
Kiš u Loboru i športskoj dvorani koja nije u funkciji, dogovor oko rješavanja problema 
dvorane; obilazak gradilišta Zagorskog vodovoda i prostora koji je namijenjen za 
udrugu Sveta Ana – u pratnji Jasne Petek i Anđelka Fereka-Jambreka 

26.09. - središnja svečanost u Zagrebu povodom obilježavanja Dana policije i blagdana sv. 
Mihovila 

26.09. - obilježavanje Nacionalnog dana multiple skleroze u Zaboku – Jasna Petek 
27.09. - polaganje vijenca kod centralnog križa Gradskog groblja u Krapini povodom 

obilježavanja Dana policije 
27.09.- svečano otvorenje tradicionalne pregradske manifestacije Branje grojzdja u Pregradi; 

manifestaciju je otvorio Predsjednik Hrvatskog sabora Josip Leko – u pratnji Jasne 
Petek 

27.09. - posjet učenika trećeg razreda OŠ Donja Stubica te Područne škole Lepa Ves i Vučak 
sjedištu Županije - Jasna Petek. 

27.09. - šesta sjednica Savjeta mladih Krapinsko-zagorske županije - Jasna Petek. 
28.09. - otvorenje manifestacije Pajdaško sprehajanje u Zlataru – u pratnji Anđelka Fereka-

Jambreka 
28.09. - obilježavanje Dana općine Mihovljan – Anđelko Ferek-Jambrek 
28.09. - koncert Tamburaškog orkestra KUD-a Mihovljan povodom Dana župe i Dana općine 

Mihovljan – Jasna Petek 
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29.09. - 42. Festival dječje kajkavske popevke u Zlataru – Jasna Petek 
 
LISTOPAD 2013. 
02.10. - javna podjela vrijednosnih kupona korisnicima koji su ostvarili najveći broj bodova, 

vezanih uz sufinanciranje poticanja obnovljivih izvora energije, te mjera energetske 
učinkovitosti kod fizičkih osoba u Krapinsko – zagorskoj županiji - Anđelko Ferek-
Jambrek 

02.10. - druga po redu manifestacija Green Apple Day of Service u OŠ Antuna Mihanovića 
Klanjec i  radionica na temu zelene održive gradnje u školama – Anđelko Ferek-
Jambrek 

03.10. - 05.10. – poslovni sastanak Hrvatske mreže „Zdravih gradova“ u Biogradu na moru; 
preko 60-ak sudionika iz Zdravih županija i Zdravih gradova Hrvatske okupilo se na 
trodnevnom skupu kako bi dalo svoj doprinos još boljoj budućoj međusobnoj suradnji, 
a posebno sagledavanju novih mogućnosti planiranja i razvoja usluga u području 
zdravstva i socijalne skrbi – Jasna Petek 

03.10. - otvorenje međunarodne konferencije CROENERGY2013 u Termama Tuhelj u 
organizaciji Regionalne energetske agencije Sjeverozapadne Hrvatske, na kojoj su se 
okupili vodeći europski i hrvatski stručnjaci, a prisutni su bili i predsjednik RH Ivo 
Josipović i ministar pomorstva, prometa i infrastrukture Siniša Hajdaš Dončić – u 
pratnji Anđelka Fereka-Jambreka 

04.10. - javno potpisivanje ugovora o korištenju potpora za poboljšanje ugostiteljskih i 
turističkih usluga u agroturizmu i ugovora o korištenju poticajnih sredstava za 
poboljšanje smještajnih kapaciteta u agroturizmu Krapinsko-zagorske županije u 2013. 
godini – u pratnji Anđelka Fereka-Jambreka 

04.10. - manifestacija Zahvala jeseni u Klanjcu 
05.10. - 60. obljetnica postojanja i rada Muzeja „Staro selo“ Kumrovec pod naslovom: 

SUBOTA U ETNO SELU 2013.  
07.10. - premijera prvog mjuzikla o Zagorju nazvanog Zeleno blago pod glavnim 

pokroviteljstvom Krapinsko zagorske županije u Festivalskoj dvorani u Krapini – 
Jasna Petek 

08.10. - polaganje vijenaca kod centralnog križa Gradskog groblja u Krapini povodom 
obilježavanja Dana neovisnosti i Dana branitelja Krapinsko - zagorske županije 

09.10. - sudjelovanje Krapinsko-zagorske županije u programu „OPEN DAYS – European 
Week of Regions and Cities“ održan u Bruxellesu (Otvoreni dani – Europski tjedan 
regija i gradova) koji Odbor regija Europske unije priprema po 11. Puta - Anđelko 
Ferek Jambrek.  

10.10. - svečano potpisivanje Ugovora o stipendiranju učenika deficitarnih obrtničkih 
zanimanja za školsku godinu 2013./2014. sa osamnaest stipendista i njihovih roditelja 
u organizaciji Obrtničke komore Krapinsko - zagorske županije  

11.10. - manifestacija Krijesnica u Festivalskoj dvorani u Krapini – Jasna Petek 
12.10. - obilježavanje osnivanja II. partizanskog odbora u Poznanovcu 
14.10. -  9. konferencija Instituta regija Europe u austrijskom Pamhagenu na temu 

prekogranične suradnja kao buduće gospodarske i političke strategija - Jasna Petek. 
15.10. - predstavljen županijski projekt tečaja za sommeliere KZŽ; Turistička zajednica 

Krapinsko-zagorske županije i Krapinsko-zagorska županija  te HGK ŽKK 
organizirali su tečaj za sommeliere I razine 

16.10. - posjet ravnatelja Državne geodetske uprave Danka Markovinovića Krapinsko-
zagorskoj županiji; na radnom sastanku dogovoreni daljni uvjeti suradnje kroz budući 
Sporazum o sufinanciranju izrade i ažuriranja službenih prostornih podloga državne 

20 
 

javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new%20WebForm_PostBackOptions(%22ctl00$ContentPlaceHolderMain$GrvContentList$ctl245$LnbContentListTitle%22,%20%22%22,%20false,%20%22%22,%20%22/ira-pamhagen%22,%20false,%20true))


izmjere i katastra nekretnina za razdoblje 2010.-2013. godine – u pratnji Anđelka 
Fereka-Jambreka 

16.10. - tradicionalna županijska smotra "Dani zahvalnosti za plodove zemlje" održana u 
Društvenom domu u Loboru - Jasna Petek. 

16.10. - Simpozij socijalnih radnika pod nazivom “Profesija socijalnog rada: identitet,  
integritet i realitet" - Jasna Petek. 

17.10. - održani Odbor za promet i veze, Odbor za sigurnost u prometu, Odbor za financije i 
proračun, Odbor za gospodarstvo, Odbor za poljoprivredu, Odbor za međužupanijsku i 
međunarodnu suradnju, Odbor za društvene djelatnosti te Odbor za turizam, zaštitu 
čovjekovog okoliša, graditeljstvo  i prostorno planiranje  

18.10. - otvorenje maloprodajne poslovnice Salvus i donacija automobila Društvu multiple 
skleroze Krapinsko–zagorske županije za obilazak članova i članica, prijevoz članova i 
članica na razna događanja - Jasna Petek. 

18.10. - posjet predsjednika RH Ive Josipovića Gornjoj Stubici povodom 20. Obljetnice 
Muzeja Hrvatskoj zagorja, 40. Obljetnice Muzeja seljačkih buna i 440. Obljetnice 
seljačke bune – u pratnji Jasne Petek i Anđelka Fereka-Jambreka 

19.10. - obilježavanje 130. godišnjice Lovačke udruge Zajček u Zlataru – Anđelko Ferek-
Jambrek 

19.10. - obilježavanje 125. godišnjice DVD-a Klanjec 
20.10. - obilježavanje Dana Općine Radoboj uz tradicionalni doručak ispred radobojske 

Zavičajne zbirke - Anđelko Ferek-Jambrek  
20.10. - 1. sajam zdrave hrane i domaćih proizvoda pod nazivom "100 % domaće – 100 % 

eko - 100 % etno" u prostoru Doma kulture u Zlatar Bistrici u organizaciji Općine 
Zlatar Bistrica – u pratnji Jasne Petek 

21.10. - održana 3. sjednica Županijske skupštine KZŽ u Krapini – u pratnji Jasne Petek i 
Anđelka Fereka-Jambreka 

22.10. - posjet delegacija Krapinsko-zagorske županije Počasnom konzulatu Republike 
Hrvatske u Republici Sloveniji u Mariboru, održan radni sastanak s gradonačelnikom 
Maribora te razgovori u Štajerskoj gospodarskoj komori - Jasna Petek i Anđelko 
Ferek-Jambrek  

24.10. - 6. Sajam poslova u Krapini u organizaciji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje PU 
Krapina; održan Okrugli stol na temu novih izazova na tržištu rada – u pratnji Jasne 
Petek i Anđelka Fereka-Jambreka 

25.10. - svečanost otvorenja novog pogona za proizvodnju madraca tvrtke Grading d.o.o. iz 
Bedekovčine – u pratnji Jasne Petek i Anđelka Fereka-Jambreka 

25.10. -  svečano otvorenje sportske dvorane Osnovne škole Marija Bistrica – u pratnji Jasne 
Petek  

25.10. - obilježavanje Dana darivatelja krvi i dodjela priznanja jubilarnim darivateljima u 
Krapini – Jasna Petek 

26.10. - svečano obilježavanje 70. godišnjice I. zasjedanja ZAVNOH-a u Poznanovcu  
26.10. - primopredaja novog vatrogasnog vozila DVD-u Kumrovec te blagoslov vatrogasne 

zastave  u Vatrogasnom domu u Kumrovcu 
26.10. - 10. Državna smotra malih vokalnih sastava u Krapini – Jasna Petek 
26.10. - svečana dodjela književne nagrade K. Š. Gjalskog u Osnovnoj školi K.Š. Gjalskog u 

Zaboku  
27.10. - svečano obilježavanje 90. godišnjice osnivanja HPD "Oštrc" iz Zlatara.; održana 

svečana skupština u Lovačkom domu u Loboru 
29.10. - službeni prijem delegacije Skijaškog Kluba Oroslavje i Skijaškog saveza Krapinsko-

zagorske županije  i gradonačelnika Ivana Tuđe kod župana 
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29.10. - Chtef Zagorski chef, manifestacija održana u Bluesun Hotelu u Mariji Bistrici uz 
posjet ministra turizma Darka Lorencina – u pratnji Jasne Petek i Anđelka Fereka-
Jambreka 

30.10. - informativni seminar u Krapini u organizaciji CESI-a na kojem je 50-ak sudionica iz 
svih dijelova Krapinsko-zagorske županije, ponajviše nezaposlenih žena, obrtnica te 
predstavnica ženskih udruga i OPG-a, dobilo informacije o EU fondovima i 
mogućnostima dodatnih edukacija, u okviru EU projekta „Europske mogućnosti za 
ruralne žene" - Jasna Petek. 

30.10. - prijem zastupnika u Europskom parlamentu Andreja Plenkovića na temu ostvarivanja 
komunikacije i suradnje sa Županijom 

31.10. - povodom obilježavanja blagdana Svih Svetih na Gradskom groblju u Krapini u 
spomen na sve preminule, a posebno na poginule hrvatske branitelje, svečano su 
položeni vijenci i zapaljene svijeće; položeno cvijeće i zapaljene svijeće i kod 
spomenika Josipu Brozu Titu u Kumrovcu te na grobu Otona Ivekovića, Krste 
Ivekovića i Antuna Mihanovića u Klanjcu – u pratnji Jasne Petek i Anđelka Fereka-
Jambreka 

 
STUDENI 2013. 
04.11. - druga radionica u Krapini za pomagače u nastavi na kojoj je prisustvovalo njih 13; 

kroz ovu mjeru pruža se podrška uključivanju djece s poteškoćama u učenju u redovan 
obrazovni sustav; informativne radionice organiziraju se uz pomoć KZŽ kako bi se 
mladi uključeni u program što kvalitetnije pripremili za rad s djecom s poteškoćama u 
učenju - Jasna Petek 

06.11. - radionica u Srednjoj školi Krapina za nastavnike/ce i stručne suradnike/ce s područja 
Krapinsko – zagorske županije u sklopu kampanje CESI-a za suzbijanje trgovanja 
ženama i djevojkama radi seksualnog iskorištavanja – Jasna Petek 

06.11. - obilazak prostora Ureda za obranu Ministarstva obrane u Krapini 
06.11. - u Zaboku otvoren treći mljekomat na području Krapinsko-zagorske županije; 

Županija je povodom Dana zagorskog mlijeka financirala podjelu besplatnog mlijeka 
građanima – u pratnji Anđelka Fereka-Jambreka 

 07.11. - u Đurmancu otvoreno spomen obilježje – šetalište prvom poginulom zagorskom 
branitelju u Domovinskom ratu Željku Paviću iz Lukovčaka 

07.11. - u prostorijama Krapinsko-zagorske županije održano 12. organoleptičko ocjenjivanje 
meda; ukupno je ocjenjeno 115 uzoraka meda pčelara iz Krapinsko - zagorske 
županije - Anđelko Ferek-Jambrek 

. 07.11. - 13. svečana sjednica Skupštine Obrtničke komore Krapinsko-zagorske županije u 
Zaboku  

08.11. - Koordinacija osoba s invaliditetom u Zaboku - Jasna Petek. 
08.11. - predstavljanje knjige Kajkavska čitanka autorice Božice Brkan u Krapinskim 

Toplicama - Jasna Petek  
08.11. - dodjela turističkih nagrada Povelje F.E.S.T.2013 i ZLATNI INTERSTAS 2013. u 

Solinu za nominirani film „Zagorje – Bajka na dlanu“ 
10.11. - Središnja županijska proslava blagdana Sv. Martina – Martinje 2013 u organizaciji 

Krapinsko-zagorske županije i Općine Zagorska Sela; proslava je održana kod crkvice 
Sv. Martina u Bojačnom u Zagorskim Selima – u pratnji Jasne Petek i Anđelka 
Fereka-Jambreka 

11.11. - potpisivanje sporazuma s pročelnikom HGSS Stanice Krapina Darkom Berljakom o 
zajedničkom interesu za djelovanje Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice 
Krapina na prostoru Krapinsko-zagorske županije 
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11.11. - obilazak poplavljenog područja Zlatara, Mača i Mihovljana uslijed nevremena koje je 
zahvatilo Krapinsko-zagorsku županiju i prouzročilo velike probleme u prometu, štete 
na obiteljskim kućama i gospodarskim objektima 

11.11. - sastanak Kulturnog vijeća u Područnoj školi Orehovica – Jasna Petek 
12.11. - obilazak gradilišta skloništa za napuštene životinje u Zlatar Bistrici za čiju je 

izgradnju inicijativu pokrenula Veterinarska stanica Zlatar Bistrica koja je ujedno i 
investitor – u pratnji Anđelka Fereka-Jambreka 

12.11. - posjet učenika Osnovne škole Zlatar Bistrica sjedištu Krapinsko-zagorske županije – 
Jasna Petek 

13.11. - potpisivanje ugovore s korisnicima kojima su odobrena sredstva prema mjerama 
ruralnog razvoja Krapinsko-zagorske županije; riječ je o mjerama poticanja promocije 
tradicionalnih poljoprivredno-šumskih prehrambenih proizvoda i jela tradicionalne 
zagorske kuhinje te sljedećim edukacijama: za organiziranje predavanja, savjetovanja, 
tečajeva i seminara iz područja ruralnog razvoja i tehnologije i organizacije 
poljoprivredne proizvodnje; za posjete stručnim i znanstvenim institucijama, oglednim 
tvrtkama i gospodarstvima u zemljama EU-a vezano uz ruralni razvitak i unapređenje 
tehnologije i organizacije poljoprivredne proizvodnje te za sudjelovanje na 
predavanjima, savjetovanjima, tečajevima i seminarima iz ruralnog razvoja i 
tehnologije i organizacije poljoprivredne proizvodnje – u pratnji Anđelka Fereka-
Jambreka  

14.11. - podjela vrijednosnih kupona u prostorijama Županije za odobrene investicije 
korištenja obnovljivih izvora energije kod fizičkih osoba – Anđelko Ferek-Jambrek 

15.11. - predstavljanje tradicionalnih zagorskih proizvoda u „Adventskoj kući“ na Trgu bana 
Josipa Jelačića u Zagrebu u sklopu manifestacije „Okusi i mirisi Hrvatske“ 

15.11. - godišnji koordinativni sastanak s predsjednicima/predstavnicima Županijskih 
povjerenstava za suzbijanje zlouporabe droga u organizaciji Ureda za suzbijanje 
zlouporabe droga povodom obilježavanja Mjeseca borbe protiv ovisnosti koji se s 
ciljem senzibilizacije javnosti za borbu protiv ovisnosti svake godine obilježava u 
razdoblju od 15. studenog do 15. Prosinca - Jasna Petek. 

15.11. - mjuzikl Crna kuća u Zagrebu – Jasna Petek 
17.11. - humanitarni koncert u sportskoj dvorani Srednje škole u Bedekovčini pod nazivom 

„za Miljenka“ kojega su organizirali ljudi dobrog srca zajedno sa udrugom „Ratnih 
veterana 1. Gardijske brigade Tigrovi KZŽ, kako bi se financijski pomoglo obitelji – u 
pratnji Jasne Petek 

18.11. - posjet učenika Osnovne škole August Cesarec Krapina sjedištu Županije – Anđelko 
Ferek-Jambrek 

18.11. - Kolona sjećanja u Vukovaru povodom obilježavanja Dana sjećanja na žrtvu 
Vukovara 1991. godine – u pratnji Jasne Petek 

18.11. - paljenje svijeća s predstavnicima županijskih braniteljskih udruga kod spomenika 
Lijepoj našoj u Kumrovcu (Zelenjak) povodom obilježavanja Dana sjećanja na žrtvu 
Vukovara – u pratnji Jasne Petek i Anđelka Fereka-Jambreka 

19.11. - javno potpisivanje Ugovora o isplati potpore za provođenje projekta „Promocija 
tradicijskih i umjetničkih obrta Krapinsko-zagorske županije“ u prostorijama Županije 
s predsjednikom Obrtničke komore Krapinsko-zagorske županije Davorom Pleškom  

20.-24.11. - koordinacijski sastanak radnih skupina u sklopu projekta „eEnviper“ u Grčkoj; 
riječ je o pilot projektu izgradnje platforme za izdavanje okolišnih dozvola – Anđelko 
Ferek-Jambrek 

21.11. -  obilazak i radni sastanak u sportskoj dvorani Osnovne škole „Franjo Horvat Kiš“ u 
Loboru vezan uz troškove potrebne za otklanjanje nedostataka, kako bi se dvorana 
dovela u stanje tehničke ispravnosti i ishođenja uporabne dozvole; sastanak je sazvan 
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radi potpunijeg definiranja obaveza svih sudionika gradnje, a radi otklanjanja svih 
nedostataka u gradnji, te stvaranja uvjeta za organizaciju tehničkog pregleda školske 
dvorane – u pratnji Jasne Petek 

21.11. - humanitarna aukcija ilustracija najuglednijih hrvatskih autora za akciju „Za osmijeh 
djeteta u bolnici“ održana pod visokim pokroviteljstvom predsjednika Republike 
Hrvatske, prof. dr. sc. Ive Josipovića u organizaciji Saveza društava Naša djeca 
Hrvatske u Kući Europe – Jasna Petek  

21.11. - svečana sjednica Gospodarskog vijeća ŽK Krapina na kojoj je najuspješnijim 
trgovačkim društvima u 2012. godini uručena nagrada ŽK Krapina „Zlatna plaketa s 
likom kune“ te posebna priznanja tvrtkama s dugogodišnjom tradicijom poslovanja na 
našem području 

22.11. - 5. Skupština Partnerskog vijeća za tržište rada Krapinsko-zagorske županije u Maloj 
dvorani POU Krapina – Jasna Petek 

22.11. - svečano potpisivanje Sporazuma o pristupanju Krapinsko-zagorske županije Savezu 
Alpe-Jadran s još deset regija u Klagenfurtu; sporazum potpisan prilikom plenarnog 
skupa predsjednika vlada Radne zajednice Alpe-Jadrana i osnivačke skupštine Vijeća-
Alpe Jadrana 

25.11.  - svečana proslava Dana Općine Zagorska Sela i zaštitnice Sv. Katarine 
25.11. - provedba Kampanje "Bijela vrpca" s učenicima završnih razreda u Srednjoj školi 

Krapina, inicijator je Mreža žena s invaliditetom a održava se u sklopu kampanje koja 
traje od 25.11. Međunarodnog dana borbe protiv nasilja nad ženama pa do 10. 12., 
Dana ljudskih prava - Jasna Petek.  

26.11. - uredovni dan Županije za građane s područja bivše općine Zlatar; uz prijem građana 
održan je sastanak s vodstvom Grada Zlatara u prostorijama Grada – u pratnji Jasne 
Petek i Anđelka Fereka Jambreka 

26.11. - Okrugli stol pod nazivom „Iskoristimo šanse – izbjegnimo tržišne opasnosti u 
djelatnosti cestovnog prometa“ u prostorijama ŽK Krapina – Anđelko Ferek-Jambrek 

27.11. - posjet učenika Osnovne škole pri Specijalnoj bolnici Krapinske Toplice sjedištu 
Županije – Jasna Petek 

28.11. - 1. Sjednica Savjeta za socijalnu skrb Krapinsko-zagorske županije u Krapini; na 
sjednici je razmatran prijedlog Akcijskog plana socijalnih usluga za 2014. godinu za 
Krapinsko-zagorsku županiju – Jasna Petek 

29.11. - prvi stručni skup o palijativnoj skrbi u Krapinsko-zagorskoj županiji (u Krapini) pod 
nazivom Palijativna skrb – izazovi i mogućnosti u organizaciji Krapinsko-zagorske 
županije - Jasna Petek.  

30.11. - obilježavanje Međunarodnog dana osoba sa invaliditetom u Društvenom domu Lobor 
– Jasna Petek 

30.11. - 12. Ocjenjivanje i izložba meda Krapinsko-zagorske županije u Pregradi; šampionsko 
mjesto ponio je Josip Krog s osvojenih 20 bodova za bagremov med; drugo mjesto 
osvojio je Denis Galina, dok je na trećem mjestu Petar Bračević, obojica s osvojenim 
nagradama za bagremov med – u pratnji Anđelka Fereka-Jambreka  

 
PROSINAC 2013. 
01.12. - paljenje prve adventske svijeće na manifestaciji u Humu na Sutli  
03.12. - prvi DMO (destinacijske menadžment organizacije) forum u organizaciji Hrvatske 

turističke zajednice i Ministarstva turizma, a u okviru projekta ''Osposobljavanje 
sustava turističkih zajednica za djelovanje prema modelu destinacijske 
menadžment/marketing organizacije'' u Zagrebu; riječ je o projektu koji ima za cilj 
povećanje učinkovitosti sustava upravljanja turizmom u Hrvatskoj kroz preustroj 
postojećeg sustava turističkih zajednica i njihovo osposobljavanje za efikasno 
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upravljanje turističkom destinacijom prema modelu sustava destinacijskih 
menadžment organizacija 

04.12. – svečana sjednica Općinskog vijeća povodom Dana Općine Novi Golubovec  
05.12. - konferencija povodom Međunarodnog dana volontera u organizaciji Mreža udruga 

Zagor, Programa JAKO i Krapinsko – zagorske županije 
06.12. - posjet župana Virovitičko-podravske županije i predsjednika Hrvatske zajednice 

županija Tomislava Tolušića Krapinsko-zagorskoj županiji; tema sastanaka su bili 
razvojni projekti i razmjena primjera dobre prakse, naročito u pogledu uspostave 
poduzetničkog inkubatora 

06.12. - obilježavanje Dana Grada Krapine – u pratnji Jasne Petek i Anđelka Fereka-Jambreka  
08.12. - predstavljanje promotivnog filma „Zagorje – Bajka na dlanu“ u Termama Tuhelj, 

dobitnika nagrada na međunarodnom festivalu turističkog filma održanog u sklopu 20. 
Jubilarnog „INTERSTASA“ u Solinu; podjela Uvjerenja Hrvatskog Sommelier kluba 
polaznicima tečaja za sommeliere s područja Krapinsko-zagorske županije – u pratnji 
Jasne Petek i Anđelka Fereka-Jambreka 

09.12. - prijem za dobrovoljne darivatelje krvi s područja Krapinsko-zagorske županije koji su  
krv  dali sto i više puta – Jasna Petek 

10.12. -  Skupština Zagorskog vodovoda d.o.o.  
11.12. - javno potpisivanje ugovora s korisnicima potpora Krapinsko-zagorske županije za 

investicijska ulaganja u poljoprivredi, pripremu projekata i unapređenje rada udruga u 
poljoprivredi – u pratnji Anđelka Fereka-Jambreka  

11.12. - stručna tribina u Zaboku pod nazivom „Igre na sreću - od zabave do ovisnosti“ u 
organizaciji Krapinsko-zagorske županije u suradnji sa Županijskim povjerenstvom za 
suzbijanje zlouporabe opojnih droga - Jasna Petek. 

13.12. - svečano otvorenje novosagrađenog dijela hidroterapije u Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju u Stubičkim Toplicama    

14.12. - posjet predsjednika RH Ive Josipovića izložbi „Klanječka kulturna baština – ususret 
Kući europskih himni“ u Klanjcu – u pratnji Jasne Petek i Anđelka Fereka-Jambreka 

16.12. - 4. sjednica Županijske skupštine KZŽ u Krapini – u pratnji Jasne Petek i Anđelka 
Fereka-Jambreka 

18.12. - posjet udomiteljskoj obitelji Štefice Orel u Humu na Sutli – Jasna Petek 
18.12. - prijem Timona Spiegla, dobitnika brončane medalje na 10. međunarodnoj juniorskoj 

znanstvenoj olimpijadi u Mumbaiju u Indiji – u pratnji Jasne Petek 
19.12. - obilazak i radni sastanak s načelnicima u općini Mihovljan i Novi Golubovec;  posjet 

osnovnim školama u Novom Golubovcu i Mihovljanu i održani sastanci s 
ravnateljicama i članovima školskih odbora; u Mihovljanu se razgovaralo o projektu 
izgradnje dječjeg vrtića i male kuće za djecu sa posebnim potrebama, dok je u Novom 
Golubovcu jedna od tema bila energetska učinkovitost općinske zgrade gdje je 
dogovoreno pregled zgrade od strane REGEA-e – u pratnji Jasne Petek 

19.12. - obilazak osnovne i srednje škole u Bedekovčini, Osnovne škole Belec, Osnovne škole 
„Ljudevit Gaj“ Mihovljan i Područne škole Novi Golubovec; razgled škola i radni 
sastanci s ravnateljima i članovima školskih odbora – u pratnji Jasne Petek  

20.12. -  osma sjednica Savjeta mladih Krapinsko - zagorske županije  
24.12. - otvorenje četvrtog mljekomata na području Krapinsko-zagorske županije (u Donjoj 

Stubici) – u pratnji Anđelka Fereka-Jambreka 
30.12. - svečana primopredaja novog vozila za hitnu medicinsku pomoć ispred Zavoda za 

hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije u Krapini – Jasna Petek 
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PREGLED AKTIVNOSTI PO PODRUČJIMA  

 

1. GOSPODARSTVO  
 
Provođenje programa poticanja korištenja obnovljivih izvora energije kod fizičkih osoba 
u Krapinsko-zagorskoj županiji za 2013. godinu (fotonaponski otočni sustavi, kotlovi na 
pelete, pirolitički kotlovi, geotermalne dizalice topline): izrada i donošenje Pravilnika 
provedbe natječaja, raspisivanje natječaja (2. i 3. Natječaj) te aktivnosti vezane uz isplate 
korisnicima temeljem Zahtjeva (realizacija vaučera). Ukupno je pristiglo 109 zahtjeva, 
odobreno ih je 58, a realizirano je 42 kojima su isplaćena sredstva u iznosu od 711.457,77 kn.  

 
Provođenje programa poticanja mjera energetske učinkovitosti na stambenim objektima 
fizičkih osoba u Krapinsko-zagorskoj županiji za 2013. godinu (toplinska izolacija vanjske 
ovojnice, vanjska stolarija s energetski učinkovitim rješenjem):  izrada i donošenja Pravilnika 
o natječaju, raspisivanje Natječaja te aktivnosti vezane uz isplate korisnicima temeljem 
Zahtjeva (realizacija vaučera). Ukupno je pristiglo 177 zahtjeva, odobreno ih je 60, a 
realizirano je 57 kojima su isplaćena sredstva u iznosu od 1.576.533,13 kn.  

 
Provođenje aktivnosti oko proglašenja elementarne nepogode tijekom mjeseca 
studenog: zaprimanje Zahtjeva za proglašenjem elementarne nepogode, donošenje Odluke o 
proglašenju elementarne nepogode uzrokovane olujnim vjetrom i poplavama, zaprimanje 
konačnog obračuna šteta od elementarne nepogode te dostava istih u Ministarstvo financija, 
zaprimanje izvješća o raspodjeli dodijeljene pomoći po Odluci Vlade RH    

 
Provođenje aktivnosti oko elementarne nepogode proglašene u mjesecu travnju 2013. 
godine - zaprimanje konačnog obračuna šteta od JLS te dostava istih u Ministarstvo financija 
 
Provođenje aktivnosti vezanih uz dodjelu potpore Krapinsko-zagorske županije za 
sudjelovanje na gospodarskim sajmovima u inozemstvu u 2013. godini - zaprimanje 
financijskih izvješća od korisnika potpore o ukupnim opravdanim troškovima sudjelovanja na 
Sajmu i druge tražene dokumentacije te utvrđivanje namjenskog utroška sredstava 

 
Provođenje aktivnosti vezanih uz Registar šteta u poljoprivredi - prikupljanje podataka od 
JLS vezanih uz uspostavu Registra i dostava istog u Ministarstvo poljoprivrede te provođenje 
ostalih aktivnosti (primjena Registra od 02.01.2014.) 
 
Izvršavanje proračunskih stavki i praćenje namjenskog trošenja kod sufinanciranja 
rada ustanova, trgovačkih društava i Turističke zajednice 
 
Provođenje projekta Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva i Lokalni projekti 
razvoja- mikrokreditiranje: operativni poslovi za Povjerenstvo i banke, aktivnosti 
održavanja sjednica Povjerenstava. Zaprimljeno je ukupno 59 zahtjeva u traženom iznosu od 
57.265.000 kn, a Povjerenstvo je pozitivno ocijenilo 46 zahtjeva u predloženom iznosu od 
51.645.000,00 kn. 
Središnji informacijski sustav malog gospodarstva: Ministarstvo poduzetništva i obrta - 
edukacija u Ministarstvu, unos podataka u Registar kamata za 2010., 2011., 2012. i 2013. 
godinu unatrag po kvartalima i korisniku subvencija (456 korisnika subvencije) 
 

26 
 



Dostava podataka za potrebe izrade lokalne razvojne strategije 2014.-2020. 
 
Izvršavanje proračunskih stavki: nastup KZŽ na sajmu Expo Real te SASO 2013, 21. 
Zagorski gospodarski zbor, praćenje kreditnih linija, sufinanciranje Sajma poslova, izrada 
kataloga „Od temelja do krova“ i dr. 

 
Aktivnosti vezane uz izradu projektne dokumentacije za poduzetnički inkubator  

 
Prijedlog Proračuna za gospodarstvo za 2014. – izrada financijskog plana, izrada 

obrazca JLP(R) S FP –Ril, JLP(R) S FP-Pip 1, projekcija prihoda i primitaka za 2015. i 2016., 
obrazloženje za župana 

 
Prijedlog nove kreditne linije prema MINPO-u 

 
Izvješće o provedbi Strategije razvoja ženskog poduzetništva MINPO - prijedlozi. 

 
2. POLJOPRIVREDA 
 
 Srpanj 
 Sa iznosom od 3.000,00 kn  podržan 5. Prigorsko-zagorski sejem u organizaciji  

Lokalne akcijske grupe Prigorje-Zagorje (LAG PRIZAG)  koji je održan 7. srpnja u sklopu 
dana Općine Kalnik. 

 Ministarstvo poljoprivrede raspisalo je 01. srpnja  „Poziv za iskazivanjem interesa za 
prijavu projekata koji će se financirati u 2014. godini iz jednog od EU fondova za 
poljoprivredu, ribarstvo i ruralni razvoj“. Upravni odjel je kontaktirao poljoprivredne 
proizvođače iz svoje evidenciji te je svim zainteresiranima, koji su se obratili u Upravni odjel, 
pružena pomoć pri ispunjavanju obrazaca prijave projekta. Poziv je bio otvoren do 01. rujna 
2013.    

 Otvoren je Javni poziv za sudjelovanje izlagača na 4. sajamskoj izložbi  „100% 
ZAGORSKO“ u Zagrebu do zaključno 15. kolovoza 2013. godine. 

 17. srpnja otvoren je  prvi mljekomat u Krapinsko-zagorskoj županiji, vlasnika OPG-a 
Daria Benka iz Kuzminca na starom autobusnom kolodvoru u Krapini, kapaciteta 200 litara, 
hrvatskog proizvođača Letine iz Čakovca. 

 Izrađeni su Sporazumi o zajedničkoj provedbi Programa kreditiranja poljoprivredne 
proizvodnje na području Krapinsko-zagorske županije između Krapinsko-zagorske županije i 
Općine Hraščina, te Općine Lobor. 

 Za provedbu mjere: Edukacija za korisnike mjera ruralnog razvoja, u vremenu od  30. 
srpnja do 30. kolovoza 2013. Objavljeni su Javni pozivi za:  

 - sudjelovanje na predavanjima, savjetovanjima, tečajevima i seminarima iz ruralnog 
razvoja i  tehnologije i organizacije poljoprivredne proizvodnje,  

- organiziranje predavanja, savjetovanja, tečajeva i seminara iz područja  ruralnog razvoja 
i  tehnologije i organizacije poljoprivredne proizvodnje,  

- posjete stručnim i znanstvenim institucijama, oglednim tvrtkama i gospodarstvima u 
zemljama EU-a vezano uz ruralni razvitak i unapređenje tehnologije i organizacije 
poljoprivredne proizvodnje. Javni pozivi bili su otvoreni do 30. kolovoza 2013. godine. 

 30. srpnja održan je 1. inicijalni sastanak udruga vinara Krapinsko-zagorske županije 
sa županom Željkom Kolarom u svezi sudjelovanja vinara na VINOVITI – 18.   
Međunarodnom sajmu vina i opreme  za vinarstvo i vinogradarstvo.      

 Kolovoz 
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 Pripremljeno pismo župana ministru poljoprivrede Tihomiru Jakovini sa zahtjevom da 
se razmotri mogućnost uvođenja uredovnih dana u bivše područne urede Agencije za plaćanja 
u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju u Zaboku, Klanjcu, Pregradi, Donjoj Stubici i 
Zlataru.  
 Održan sastanak Povjerenstva za poticanje razvoja agroturizma na području 
Krapinsko-zagorske županije na kojem su utvrđeni projekti koji zadovoljavaju uvjete za 
terenski obilazak te je izvršen terenski obilazak odabranih projekata. 

  Pripremljen i potpisan Ugovor o korištenju financijskih sredstva s JU za upravljanje 
zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Krapinsko-zagorske županije u svrhu 
provedbe projekta „Revitalizacija i obnova važnih ekoloških staništa na području Krapinsko-
zagorske županije„ u iznosu od 20.000,00 kuna.  

  Pripremljena i objavljena obavijest za zaprimanje zahtjeva za dodjelu potpora 
korisnicima za razvoj i unapređenje lovstva s potrebnim obrascima. Obrasci i zahtjevi 
zaprimani su u Upravni odjel do 30. studenog 2013. godine. 

  Pripremljen i objavljen Javni poziv za dodjelu potpora za jačanje strojnih prstena s 
obrascima i potrebnom dokumentacijom u prilogu. Javni poziv bio je otvoren do utroška 
osiguranih sredstava.  

  Pripremljen i objavljen Javni poziv za dodjelu potpora za investicijska ulaganja u 
poljoprivredi s obrascima i potrebnom dokumentacijom u prilogu. Javni poziv je bio otvoren 
do 7. listopada 2013. godine. 

  Temeljem Zakona o sustavu obrane od tuče (NN 53/01) isplaćena su novčana 
sredstava  Državnom hidrometeorološkom zavodu za funkcioniranje operativnog sustava 
obrane od tuče u 2013. godini u iznosu od 50.000,00 kuna. 
  Rujan  

  Održana konferencija za novinare povodom manifestacije „100%  ZAGORSKO“ , 10. 
rujna na kojoj je sudjelovao Upravni odjel, obzirom da je bio jedan od nositelja provedbenih 
aktivnosti u pripremi manifestacije.  

        Na Trgu Bana Josipa Jelačića u Zagrebu, 20. i 21. rujna održana manifestacija „100% 
ZAGORSKO“ na kojoj je izlagalo ukupno 85 izlagača, a u dvodnevnom kulturno-zabavnom  
programu nastupilo je preko 350  izvođača.  Na sajamskoj izložbi posjetitelji su mogli po 
promotivnim cijenama kupiti brojne domaće zagorske proizvode, sir i mliječne proizvode, 
drvene igračke, licitare, voće i povrće, voćne prerađevine, cvijeće, med i pčelinje proizvode, 
vrijedne rukotvorine kao suvenire, vino, rakije i likere, kolače, sokove, a imali su priliku i 
upoznati se s turističkom ponudom zagorskih toplica, hotela i restorana. 

 Održan sastanak Povjerenstva za poticanje razvoja agroturizma na području Krapinsko-
zagorske županije na kojem je donesen Prijedlog liste korisnika, temeljem koje je župan donio 
Odluku o dodjeli poticajnih sredstava za poboljšanje ugostiteljskih i turističkih usluga u 
agroturizmu Krapinsko-zagorske županije u 2013. za 3 korisnika u ukupnom iznosu od 
72.269,44 kune, te Odluku o dodjeli poticajnih sredstava za poboljšanje smještajnih kapaciteta 
u agroturizmu Krapinsko-zagorske županije u 2013. godini za 4 korisnika u ukupnom iznosu 
od 180.000,00 kuna.  

  Pripremljeno pisano i financijsko Izvješće o provedbi manifestacije „100% 
ZAGORSKO“.    

 Za 15. županijsku izložbu „Zagorje, trnac starih sorata voća“ pripremljena Odluka o 
sufinanciranju nagrada izlagačima izložbe u ukupnom iznosu od 5.000,00 kuna.  
 Izvršen obilazak OPG-a Županić Božidara povodom osvajanja zlatne medalje za 
zagorskog purana svijetlog soja na 21. Jesenskom bjelovarskom sajmu u Gudovcu, te su  mu 
tom prigodom uručena sredstva u  iznosu od 3.000,00 kuna 
 Donesena je Odluka o dodjeli financijskih sredstva za unapređenje lovstva, te je 
izvršena isplata sredstava u iznosu od 50.600,00 kuna.  
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 Listopad  

 Izvršena priprema i prijava popisa izvedenih djela i obrazaca prihoda i troškova za 
manifestaciju „100% ZAGORSKO” Hrvatskom društvu skladatelja za zaštitu autorskih 
muzičkih prava. 

  Izvršena priprema i prijava manifestacije „100% ZAGORSKO” na Javni poziv za 
prijavu manifestacija za dodjelu potpore organizatorima znanstveno-stručnih skupova, 
gospodarskih manifestacija i lokalno-tradicijskih manifestacija iz nadležnosti Ministarstva 
poljoprivrede u 2013. godini. 

  Temeljem Odluke  o dodjeli poticajnih sredstava za poboljšanje ugostiteljskih i 
turističkih usluga u agroturizmu Krapinsko-zagorske županije u 2013.  i Odluke  o dodjeli 
poticajnih sredstava za poboljšanje smještajnih kapaciteta u agroturizmu Krapinsko-zagorske 
županije u 2013. godini pripremljeni su i potpisani Ugovori sa 7 korisnika u ukupnom iznosu 
od 252.269,44 kune. 

  Pripremljen i objavljen Javni natječaj za ostvarivanje potpora za unapređenje rada 
udruga u poljoprivredi s obrascima i potrebnom dokumentacijom u prilogu. Javni natječaj bio 
je otvoren do 15. studenog  2013. godine. 

  14. i 15. listopada izvršeno prikupljanje uzoraka meda za peludnu i  organoleptičku 
analizu kako bi se  pripremilo 12. Ocjenjivanje i izložba meda u Pregradi.   

  Pripremljen i objavljen Javni poziv za poticanje integrirane i ekološke poljoprivredne 
proizvodnje na području Krapinsko-zagorske županije u 2013. godini s obrascima i 
potrebnom dokumentacijom u prilogu. Javni poziv bio je otvoren do 15. studenog  2013. 

  Održan sastanak Povjerenstva za mjere ruralnog razvoja koje je razmatralo pristigle 
prijave po Javnim pozivima za provedbu mjera ruralnog razvoja: Edukacija za korisnike 
mjera ruralnog razvoja i Poticanje promocije tradicionalnih poljoprivredno-šumskih 
prehrambenih proizvoda i jela tradicionalne zagorske kuhinje. Povjerenstvo je utvrdilo 
Prijedlog liste korisnika, temeljem koje je župan donio Odluku o dodjeli financijskih 
sredstava za provedbu mjere edukacija za korisnike mjera ruralnog razvoja za posjete 
stručnim i znanstvenim  institucijama, oglednim tvrtkama i gospodarstvima u zemljama EU-a 
vezano uz  ruralni razvitak i unapređenje tehnologije i organizacije poljoprivredne  
proizvodnje za 13 korisnika u ukupnom iznosu od 86.505,00 kuna, Odluku o dodjeli 
financijskih sredstava za provedbu mjere edukacija za korisnike mjera ruralnog razvoja: za 
sudjelovanje na predavanjima, savjetovanjima, tečajevima i seminarima iz ruralnog razvoja i  
tehnologije i organizacije poljoprivredne proizvodnje za 2 korisnika u ukupnom iznosu od 
4.000,00 kuna, Odluku o dodjeli financijskih sredstava za provedbu mjere edukacija za 
korisnike mjera ruralnog razvoja: za organiziranje predavanja, savjetovanja, tečajeva, i 
seminara iz područja ruralnog razvoja i tehnologije i organizacije poljoprivredne proizvodnje 
za 7 korisnika u ukupnom iznosu od 55.239,89 kuna, te Odluku o dodjeli financijskih 
sredstava za poticanje promocije tradicionalnih poljoprivredno-šumskih proizvoda i jela 
tradicionalne zagorske kuhinje u 2013. godini za 5 korisnika,u ukupnom iznosu od 
114.060,00 kuna.  

  Izvršena pomoć pri organizaciji manifestacije Zagorski chef, 29. listopada 2013. 
godine, te se ista sufinancirala u ukupnom iznosu od 11.156,46 kuna.  
 Studeni 

 Temeljem Odluka donesenih u listopada, pripremljeno je i potpisano 25 ugovora  o 
financijskom korištenju sredstva s krajnjim korisnicima za provedbu mjera ruralnog razvoja: 
Edukacija za korisnike mjera ruralnog razvoja i Poticanje promocije tradicionalnih 
poljoprivredno-šumskih prehrambenih proizvoda i jela tradicionalne zagorske 

 07. studenog održano senzoričko ocjenjivanje meda.  
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 06. studenog obilježen „Dan zagorskog mlijeka“ povodom čega je otvoren treći 
mljekomat, te besplatno dijeljeno mlijeko na mljekomatima u Zlataru, Krapini i Zaboku.  

 Grad Zagreb, Gradski ured za poljoprivredu i šumarstvo u suradnji s udrugom “Klaster 
proizvodi hrvatskog sela“ na Trgu bana J. J. u Zagrebu, predstavili su od 15. do 30. studenog  
proizvođače hrvatskih delicija i tradicijsku kuhinju iz šest županija u sklopu manifestacije 
„Okusi i mirisi Hrvatske“. Predstavljanje poljoprivrednih proizvođača i tradicionalnih 
proizvoda Krapinsko-zagorske županije bilo je 15., 16. i 17. studenog. 

 Pripremljena i dostavljena “Izjava o korištenju državne potpore male vrijednosti 
Krapinsko-zagorske županije“ u posljednje tri godine MRRFEU. 

 Pripremljeno i dostavljeno Mišljenje na sadržaj strateške studije odnosno „Programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske 2014.-2020. godine“ Ministarstvu poljoprivrede. 

 U suradnji sa ZARA-om, pripremljen javni poziv za posjet poljoprivrednim 
gospodarstvima u Sloveniji. 

 30. studenog u Pregradi  održano 12. Ocjenjivanje i izložba meda  Krapinsko-zagorske 
županije. Ukupno 85 pčelarki i pčelara sudjelovalo je na natjecanju sa 115 uzoraka meda od 
kojih je njih 114 odgovaralo uvjetima Pravilnika o medu. Dodijeljeno je 43 zlatnih, 55 
srebrnih te 16 brončanih medalja.  

 Sufinanciran projekt „Uvođenje integrirane proizvodnje voća u KZŽ“ u iznosu od 
32.000,00 kuna, Agronomskom fakultetu  u Zagrebu, Zavodu za poljoprivrednu zoologiju, 
sufinancirana aktivnost Konjičkog saveza  Krapinsko-zagorske županije u iznosu od  
35.000,00  kuna,  sufinancirana manifestacije Martinje u Zagorskim Selima sa 5.000,00 kuna 
te sufinancirana izlagačka mjesta vinarima udruge Vino zagorje  na 8. Međunarodnom 
festivalu vina i kulinarike Zagreb  održanom 29. i 30.studeni  u iznosu od  15.625,00 kuna. 

 Pripremljen Prijedlog proračuna za 2014. godinu u dijelu poljoprivrede. 
 Donesena Odluka o dodjeli financijskih sredstva za unapređenje lovstva, te izvršena 

isplata sredstva u iznosu od 29.700,00 kuna. 
 Prosinac 
 13. prosinca organizirana je stručna posjeta oglednim gospodarstvima u Sloveniji. Za 
stručnu posjetu prijavilo se 23 poljoprivrednika, učenika Srednje škole Bedekovčina, te 
savjetnika iz Poljoprivredne savjetodavne službe. Posjećena su  4 gospodarstva. 
 Održan  sastanak Povjerenstva za odobrenje potpora za investicijska ulaganja u 
poljoprivredi, te donesena Odluka o odobrenju isplate sredstava potpore za investicijska 
ulaganja za 20 korisnika u ukupnom iznosu od 613.000,00 kuna. 
 Održan sastanak Povjerenstva za provedbu mjera ruralnog razvoja i donesen  
Prijedloga liste korisnika temeljem koje je župan donio Odluku o dodjeli potpora za pripremu 
projekata za 4 korisnika u ukupnom iznosu od 103.700,00 kuna te Odluku o dodjeli 
jednokratne financijske potpore za poticanje i promicanje integrirane i ekološke 
poljoprivredne proizvodnje u iznosu od 41.270,52 kuna..  
 Održan sastanak Povjerenstva za unapređenje rada udruga, te je temeljem Prijedloga 
liste korisnika donesena Odluka o dodjeli potpora za unapređenje rada udruga u 2013. godini 
za 8 korisnika u iznosu od 116.000,00 kuna. 
 Pripremljeno i potpisano 29 ugovora o korištenju financijskih sredstava za 
investicijska ulaganja u poljoprivredi, potporu za pripremu projekata i unapređenje rada 
udruga. 
 Izvršena priprema izvješća za 12. Ocjenjivanje i izložba meda Krapinsko-zagorske 
županije na Javni poziv za prijavu manifestacija za dodjelu potpore organizatorima 
znanstveno-stručnih skupova, gospodarskih manifestacija i lokalno-tradicijskih manifestacija 
iz nadležnosti Ministarstva poljoprivrede u 2013. godini za Savez pčelarskih udruga 
Krapinsko-zagorske županije. 
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 Izvršena priprema Javnog poziva za stručno osposobljavanje poljoprivrednika za 
poslove knjigovođe/tkinje za obiteljska poljoprivredna gospodarstva. 
 Održan sastanak Povjerenstva za odobravanje potpore za kupnju opreme i 
poljoprivrednih strojeva te je donijet Prijedlog liste korisnika temeljem koje je župan donio 
Odluku o dodjeli potpore za jačanje strojnih prstenova za 1 korisnika u ukupnom iznosu od 
18.782,30 kuna. 
 Izrađeno izviješće za Ministarstvo financija Republike Hrvatske o dodijeljenim 
državnim potporama za razdoblje od 01.10.2013.-31.12.2013. 
 Pripremljena prezentacija o realizaciji mjera ruralnog razvoja u 2013. godini, te 
tekućih projekata u poljoprivredi za novinarsku konferenciju održanu 23. prosinca.  
 Izvršena administrativna kontrola pristiglih pisanih i financijskih izvješća od strane 
korisnika mjera ruralnog razvoja za projekte koji su završeni.  
 Donesena  Odluka o dodjeli financijskih sredstva za unapređenje lovstva te  izvršena 
isplata sredstva u iznosu od 37.690,00 kuna. 
 Temeljem Zakona o sustavu obrane od tuče (NN 53/01) isplaćena sredstava  
Državnom hidrometeorološkom zavodu za funkcioniranje operativnog sustava obrane od tuče 
u 2013. godini u iznosu od 50.000,00 kuna. 
  Sufinanciran projekt „Ampelografska i genetička evaluacija, te ocjena gospodarskog 
potencijala autohtonih sorata vinove loze Hrvatskog zagorja (2011.-2016.godine)“ u iznosu 
od 41.875,00 kuna, Agronomskom fakultetu sveučilišta u Zagrebu, Zavodu za vinogradarstvo 
i vinarstvo, 
 Sufinanciran prijevoz uzgajivača izvornih pasmina peradi na 1. Izložbu izvornih 
pasmina peradi u Varaždinu u iznosu od 2.100,00 kuna. 
 Pripremljena Odluka o dodjeli novčanih sredstava za uređenje dijela skloništa za 
napuštene životinje u 2013. godini, te izvršena isplata novčanih sredstava u iznosu od 
70.000,00 kuna Veterinarskoj stanici Zlatar Bistrica.  
  23. prosinca otvoren četvrti mljekomat u Krapinsko-zagorskoj županiji u Donjoj 
Stubici, vlasnika OPG Mladić Željka iz Zlatara.  
 
 

3. PROMET I KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 
 
Održavanje natpisnih ploča dobrodošlice i smeđe signalizacije (50.000,00 kuna) - na 
području Krapinsko-zagorske županije nalaze se 22 ploče dobrodošlice, te 1295 turističkih 
ploča odnosno ploča tzv. „smeđe“ signalizacije; tj. sveukupno 1317 ploča. KZŽ je i za 2013. 
godinu sklopila ugovor o održavanju navedene signalizacije (pranje i čišćenje, izmjena 
oštećenih ploča i stupova i slično, rezanje granja …). U periodu srpanj – prosinac 2013. 
godine izvršeni su radovi u iznosu od 49.830,00 kuna. 

Kapitalne pomoći gradovima i općinama – Sakralni i posebni program (725.000,00 kuna) 
- u periodu srpanj – prosinac realizirano je 724.480,69 kuna za sufinanciranje asfaltiranja i 
uređenja nerazvrstanih cesta na području gradova Pregrada, Zabok, Klanjec i Krapina, te 
općina Gornja Stubica, Bedekovčina, Veliko Trgovišće, Sveti Križ Začretje, Hum na Sutli, 
Kumrovec, Radoboj, Zlatar Bistrica i Stubičke Toplice. 

Kapitalne pomoći gradovima i općinama za kapitalna ulaganja (2.940.735,00 kuna) - na 
temelju Kriterija koje je donijela Županijska skupština,  Župan je rasporedilo sredstva u 
iznosu od 2.940.735,00 kuna gradovima Zabok, Klanjec, Oroslavje, Zlatar i Pregrada, te 
općinama Zlatar Bistrica, Sveti Križ Začretje, Kumrovec, Konjščina, Budinščina, Jesenje, 
Zagorska Sela, Hraščina, Desinić, Novi Golubovec, Lobor, Marija Bistrica, Mihovljan, 
Đurmanec, Gornja Stubica, Mače, Kraljevec na Sutli, Petrovsko, Tuhelj, Radoboj, Stubičke 
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Toplice, Veliko Trgovišće i Hum na Sutli. S obzirom da je do 15. studenog 2013. godine 
ostalo nerealizirano 207.699,63 kuna, Župan je 03. prosinca 2013. godine donio Zaključak o 
„preraspodjeli“ nerealiziranih sredstava za kapitalna ulaganja u svrhu „malih komunalnih 
akcija“ za 10 JLS (Zlatar, Klanjec, Budinščina, Gornja Stubica, Hraščina, Lobor, Marija 
Bistrica, Mihovljan, Radoboj i Mače). 
U periodu srpanj – prosinac 2013. godine realizirano je: 

- 549.287,63 kuna za „male komunalne akcije“  
- 1.201.706,26 kuna za razvitak vodoopskrbe  
- 389.274,58 za razvitak gospodarskih zona;  
odnosno ukupno u navedenom periodu realizirano je 2.140.268,81 kuna. 

 
Odbor za sigurnost u prometu (80.000,00 kuna) - Odlukom Župana imenovan je novi saziv  
te je u novom sazivu održana jedna sjednica, a koja je dijelom održana zajedno sa Odborom  
za promet i veze Županijske skupštine. 

Izrada Elaborata za označavanje autobusnih stajališta (80.000,00 kuna); Sufinanciranje 
obilježavanja autobusnih stajališta (10.000,00 kuna) – u cilju podizanje kvalitete javnog 
linijskog prijevoza, nastavljene su aktivnosti, te su izrađeni prometni elaborati za područja 
slijedećih JLS: Donja Stubica, Stubičke Toplice, Novi Golubovec, Hraščina, Kraljevec na 
Sutli, Lobor, Petrovsko, Mače i Radoboj. Vezano uz projekt označavanja stajališta, Općini 
Sveti Križ Začretje sufinancirano je označavanje stajališta koja se koriste u javnom linijskom 
prijevozu putnika. U periodu srpanj – prosinac 2013. godine za navedene aktivnosti 
realizirana su sredstva u iznosu od 80.522,87 kuna. 

Integrirani prometni sustav – Tarifna unija (100.000,00 kuna) –  izrađen je elaborat 
„Temeljna prometna istraživanja za područje Krapinsko-zagorske župnije“, za što su utrošena 
sredstva u iznosu od 62.500,00 kuna. Važnost projekta prepoznalo je i Ministarstvo 
pomorstva, prometa i infrastrukture, te je za provođenje potrebnih aktivnosti Gradu Zagrebu 
doznačilo 1.000.000,00 kuna (budući da je Grad Zagreb nositelj investicije). Grad Zagreb je 
Krapinsko-zagorskoj županiji  za izradu već realiziranih aktivnosti, od navedenih sredstava 
doznačio 98.861,20 kuna. 

Sufinanciranje autobusnih kućica i ugibališta (100.000,00 kuna) – nastavljene su aktivnosti 
vezane na 2. fazu označavanja stajališta; za nabavu kućica općinama Budinščina i Sveti Križ 
Začretje u periodu srpanj – prosinac 2013. godine doznačena su ukupna sredstva u iznosu od 
80.000,00 kuna. 

Sufinanciranje obilježavanja željezničko-cestovnih prijelaza (87.000,00 kuna) – izrađeni 
su glavni i izvedbeni projekti postave zaštitnih mimoilaznih ograda na slijedećim željezničko- 
cestovnim prijelazima:  prijelaz Hum na dionici nerazvrstane ceste na području Grada 
Zaboka, prijelaz Škola na dionici nerazvrstane ceste na području Grada Zaboka, te prijelazi 
Stubičke Toplice i Donja Stubica na dionici državne ceste D307. Za navedeno su u periodu 
srpanj – prosinac 2013. godine realizirana sredstva u iznosu od 86.250,00 kuna.    

Krapinsko – zagorski aerodrom (za tekuće poslovanje i kapitalne pomoći) (300.000,00 + 
400.000,00 kuna) – KZA d.o.o. je s Krapinsko-zagorskom županijom i Gradom Zabokom 
sklopio  Sporazum o sufinanciranju troškova Uprave i poslovanja trgovačkog društva KZA u 
2013. godini, te Sporazum o doznačivanju novčanih sredstava trgovačkom društvu KZA 
d.o.o. za 2013. godinu (kapitalna ulaganja). U periodu srpanj – prosinac 2013. godine za 
tekuće poslovanje realizirano je 125.000,04 kuna, a za kapitalna ulaganja realizirano je 
325.602,58 kuna, za slijedeće aktivnosti: nastavak uređenja pomoćnog pristupnog puta i 
parkirališta, uređenje uzletno-sletne staze, nabavu,  postavu i opremanje kontejnera 
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električnom energijom u svrhu korištenja istih za potrebe kontrolnog tornja,  izradu stepenica, 
zaštitne ograde i nadstrešnice, izradu parcelacijskog elaborata, za plaćanje vodnog i 
komunalnog doprinosa, priključka za  pitku vodu, sadnju drveća,..). 
 
Zone sanitarne zaštite (10.000,00 kuna) – obuhvaćeni su troškovi rada Povjerenstva i 
sufinanciranje aktivnosti mjera sanitarne zaštite izvorišta.  

Hrvatske vode 5% za praćenje koncesija (5.000,00 kuna) – Hrvatske vode izdaju rješenja 
za naknadu za koncesije za korištenje voda u tehnološke i druge potrebe. Navedene koncesije 
prihod su proračuna Krapinsko-zagorske županije (80%) i Državnog proračuna (20%). Za 
troškove koje prethode izdavanju rješenja, Županija je dužna Hrvatskim vodama doznačivati 
sredstva u iznosu od 5% naknade za koncesije. 

Pomoći gradovima i općinama za elementarne nepogode (925.000,00 kuna) – aktivnosti 
vezane uz sufinanciranje sanacije oštećenja nastalih prilikom pojave elementarnih nepogoda 
(bujične vode, topljenje velikih količina snijega …) odnosno nabavu kamenog materijala za 
sanaciju nerazvrstanih cesta, te sanaciju objekata oštećenih uslijed pojave klizišta. U periodu 
srpanj – prosinac 2013. godine realizirana su sredstva u iznosu od 238.134,30 kuna za potrebe 
sufinanciranja nabave kamenog materijala za sanaciju nerazvrstanih cesta na području 
gradova Klanjec i Zlatar te općina Hraščina, Gornja Stubica, Lobor, Kraljevec na Sutli, 
Bedekovčina, Budinščina, Radoboj, Sveti Križ Začretje i Zagorska Sela.  

S obzirom da su se u 2013. godini na području Županije otvorila mnoga klizišta, te je uslijed 
toga došlo do oštećenja stambenih i gospodarskih objekata, te nerazvrstanih cesta, dio 
sredstava utrošen je za njihovu sanaciju. Tako je u periodu srpanj – prosinac za sanaciju 
oštećenih objekata uslijed pojave klizišta realizirano 530.185,00 kuna (Klanjec, Bedekovčina, 
Đurmanec, Krapinske Toplice, Radoboj, Sveti Križ Začretje, Desinić, Veliko Trgovišće, 
Oroslavje i Pregrada). 

Pomoći gradovima i općinama za sanaciju klizišta (515.000,00 kuna) – u periodu ožujak – 
travanj 2013. godine obilne kiše koje su padale na području Krapinsko-zagorske županije, kao 
i velike količine otopljenog snijega uzrokovale su brojna klizišta i odrone koji su ugrožavali 
stambene i gospodarske objekte, te nerazvrstane ceste. Sukladno proračunskim sredstvima te 
utvrđenim prioritetima za sanaciju klizišta, u periodu srpanj – prosinac 2013. godine 
realizirano je 512.510,00 kuna za izradu Elaborata za sanaciju klizišta koje sadrži geotehničko 
mišljenje s prijedlogom projektnog rješenja za slijedeće JLS: Donja Stubica, Klanjec, 
Krapina, Zabok, Bedekovčina, Đurmanec, Gornja Stubica, Hraščina, Jesenje, Krapinske 
Toplice, Marija Bistrica, Radoboj, Sveti Križ Začretje i Konjščina.  

Od 32 JLS na području Krapinsko-zagorske županije prema prikupljenim podacima 31 ih je 
bilo obuhvaćeno većim ili manjim klizištima, te odronima. Radilo se o sveukupno 482 klizišta 
na nerazvrstanim cestama, kod  stambenih objekata i  kod gospodarskih objekata, a 
procijenjena šteta iznosila je  63.603.773,54 kuna. Također su evidentirane i štete na 
županijskim i lokalnim cestama te poljoprivrednim površinama, pa je tako ukupna šteta bila 
procijenjena na 98.942.342,80 kuna. 

Naknada štete pravnim i fizičkim osobama za elementarne nepogode (58.000,00 kuna) – 
za sanaciju štete na 2 stambena i 1 gospodarskom objektu (u vlasništvu fizičkih osoba) nastale 
uslijed pojave požara, u periodu srpanj – prosinac 2013. godine ukupno je realizirano 
22.000,00 kuna. 
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Kapitalne pomoći gradovima i općinama za vodoopskrbu i odvodnju (400.000,00 kuna) - 
sukladno Programu vodoopskrbe i odvodnje KZŽ u 2013. godinu, te I. izmjeni Programa u 
periodu srpanj – prosinac 2013. godine realizirano je 260.000,00 kuna za sufinanciranje 
projekata vodoopskrbe i odvodnje na području gradova Klanjec i Oroslavje, te općina Zlatar 
Bistrica i Radoboj. 

 
4. FINANCIJE,  PRORAČUN  I  JAVNA  NABAVA 

 
Unutar sustava unutarnjih financijskih kontrola u javnom sektoru (PIFC) provodila se 
koordinacija aktivnosti financijskog upravljanja i kontrola (FMC) - poduzimale su se 
aktivnosti u cilju rješavanja uočenih nedostataka  prilikom izrade godišnjeg izvješća o 
sustavu FMC-a i prilikom izrade Izjave o fiskalnoj odgovornosti.  
Spomenute aktivnosti odnose se na: 
uspostavu registra rizika za programe/projekte/aktivnosti sustava;  izradu mape procesa, 
odnosno izradu procedura za ključne poslovne procese unutar upravnih odjela; izradu 
procedure za proces naplate vlastitih prihoda; izradu pisane procedure stvaranja ugovornih 
obveza; propisivanje uputa i obrasca internog financijskog izvještavanja proračunskih 
korisnika; izradu pisane procedure zaprimanja računa te izradu Pravilnika o zaštiti i obradi 
arhivskog i registraturnog gradiva Krapinsko-zagorske županije.  
 
Poduzete su aktivnosti vezane za pripremu donošenja Upute za obavljanje kontrola na 
licu mjesta krajnjih korisnika transfera iz proračuna 
 
Sastavljanje Izjave o fiskalnoj odgovornosti te Plana otklanjanja slabosti i nepravilnosti 
kao i Izvješća o otklanjanju slabosti i nepravilnosti (Prilikom primopredaje izvršne vlasti 
Krapinsko-zagorska županija  je bila obvezna izraditi i dostaviti Izjavu o fiskalnoj 
odgovornosti Ministarstvu financija).  

 
Provjeravanje vjerodostojnosti odgovora na pitanja iz Upitnika o fiskalnoj odgovornosti 
svojih proračunskih korisnika. 

 U sklopu navedene aktivnosti provedeno je testiranje i nadzor trinaest (13) proračunskih 
korisnika po Izjavi o fiskalnoj odgovornosti za 2012. godinu. Provjera se provodila na način 
da se za uzorak pitanja iz Upitnika od proračunskih korisnika zatražila dostava dokumentacije 
temeljem koje je odgovoreno na pojedino pitanje u Upitniku o fiskalnoj odgovornosti. Nakon 
dostave dokumentacije, ista je temeljno pregledana i sastavilo se izvješće o rezultatima 
testiranja zajedno sa napomenama 

 
Obavljanje tekućih poslova: planiranje, organizacija, rukovođenje i kontrola rada Upravnog 
odjela; održavanje solventnosti Proračuna Krapinsko-zagorske županije; upravljanje 
financijskim sredstvima radi pravovremenog izvršenja obveza;  komunikacija s nadležnim 
ministarstvima i financijskim institucijama; komunikacija s jedinicama lokalne samouprave i 
proračunskim korisnicima; dorada i modernizacija informatičkog sustava za proračun, 
financijsko i porezno knjigovodstvo; planiranje prihoda i izdataka, komunikacija s 
decentraliziranim subjektima; osiguravanje pravovremenih dotacija decentraliziranim 
subjektima (osnovne i srednje škole, centri za socijalnu skrb  te zdravstvene ustanove), 
institucijama kulture, športa, tehničke kulture i stipendija; likvidacija računa i ostalih obveza, 
obračun plaća i ostalih naknada, evidentiranje poslovnih događaja u poslovnim knjigama 
sukladno Računskom planu proračuna; utvrđivanje, evidentiranje i naplata vlastitih poreza za 
Krapinsko-zagorsku županiju, kao i za jedinica lokalne samouprave temeljem zaključenih 
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ugovora o obavljanju navedenih poslova; vođenje evidencije blagajničkog poslovanja, 
analitike dugotrajne i kratkotrajne nematerijalne i materijalne  imovine. 

 
Izrada financijskih izvješća za razdoblje siječanj- lipanj za potrebe nadležnih institucija 

 
Poduzete su aktivnosti vezane za donošenje prijedloga proračuna i financijskog plana te 
proračuna za 2014. godinu i projekcije za 2015. i 2016. godinu 
 
Provedene su izmjene i dopune proračuna tekuće (2013.) godine 
 
Provele su se financijske aktivnosti i koordinacija u svrhu provođenja:  lokalnih izbora 
2013. i referenduma o ustavnoj definiciji braka te konačno izvještavanje i obračun 
izbora za EU parlament koji je održan u svibnju 2013.: prikupljanje i unos te provjera 
podataka; obračun i plaćanje poreza i naknada biračkim odborima, povjerenstvima te naknada 
za najam kuća i kućepazitelje; konačni obračun troškova; slanje podataka Državnom 
izbornom povjerenstvu; konačno izvještavanje i obračun izbora za EU parlament. 
 
Provedene su aktivnosti izmjene i dopune plana nabave za 2013 godinu 
 
Provedene su aktivnosti planiranja nabave za 2014. te samo donošenje Plana javne 
nabave za 2014. godinu. 
 
 

5. OBRAZOVANJE, KULTURA, SPORT I TEHNIČKA KULTURA 
 
Zaključkom Župana utvrđen je Program javnih potreba u obrazovanju, kulturi, sportu i 
tehničkoj kulturi za 2013.g. i unatoč recesiji, svi programi koji su se izvodili i prošlih godina, 
planirani su i u 2013. godini i uspješno su realizirani preko 90%. (prosjek 96%). 
 
KULTURNI AMATERIZAM - Sredstva se uplaćuju na žiro račun Zajednice amaterskih 
kulturno-umjetničkih udruga i organizacija  koja broji  preko 70 članica. Zajednica, uz već 
uobičajene redovne djelatnosti, u suradnji s Hrvatskim saborom kulture, pomaže organizaciju 
županijskih i međužupanijskih smotri amaterskog kulturnog stvaralaštva, seminara za 
voditelje određenih sekcija kul. amaterizma, odlazak na državne smotre i susrete. Planirano: 
140.000,00 kn; realizacija 100% (smotra folklora, pjevačkih zborova, limenih glazbi, malih 
vokalnih skupina, dječjeg stvaralaštva, dramskih amatera; u većini tog stvaralaštva Županija 
ima svoje predstavnike na državnom nivou). 
 
IZDAVAŠTVO - Prijedlozima Kulturnog vijeća, na osnovu natječaja i kroz otkup, 
dodijeljene su potpore za nove knjige, zbirke pjesama, monografije; Planirano: 158.000,00 kn; 
realizacija 79%. 
 
KULTURNE INSTITUCIJE - Kulturnim institucijama kao nosiocima i pokretačima 
organiziranog stručnog bavljenja kulturnim aktivnostima i nosiocima razvojne kulturne 
politike, posvećena je posebna pažnja i pružana potpora. Pučka otvorena učilišta, muzejske 
institucije, knjižnice i čitaonice, razna društva, udruge, arhiv, također dobivaju podršku, kako 
materijalnu, tako i stručno-savjetničku.  
U skladu s proklamiranom kulturnom politikom Županije, za pomoć tim institucijama (iako 
Županija nije osnivač) planirano je 176.000,00 kn; realizacija 95% (pomoć za kupnju knjiga 
općinskim i gradskim knjižnicama, pomoć za djelovanje knjižnične matične službe u Krapini) 
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KAJKAVIANA – UDRUGA OD POSEBNOG INTERESA ZA KZŽ -  Društvo 
Kajkaviana koje djeluje u dvorcu Stubički Golubovec – Donja Stubica, bavi se čuvanjem, 
prikupljanjem, sređivanjem i prezentiranjem kajkavske književne građe i baštine; jedna je od 
najvažnijih  asocijacija za kajkavštinu na cijelom govornom području; pored toga izdaje 
časopis Hrvatsko zagorje, koji kroz nekoliko brojeva na godišnjem nivou bilježi najznačajnija 
zbivanja iz kulture na području Županije kao i kajkavskog jezičnog kruga – ujedno se u 
svakom broju obrađuje i pojedina općinska-gradska sredina i mnoga mjesta na taj način 
dobivaju stanovitu monografiju (zadnji broj posvećen Desiniću) – za rad udruge planirano 
80.000,00 kn, realizacija 100%. 
 
KULTURNE MANIFESTACIJE I MANIFESTACIJE OD INTERESA ZA KZŽ - 
Tradicionalnost kulturnog i turističko kulturnog stvaralaštva u Krapinsko-Zagorskoj Županiji 
je evidentna i u uskoj je povezanosti s tradicionalnim kulturnim manifestacijama, kojima 
Zagorci nastoje izraziti svoje običaje i kulturni identitet. 
Na osnovu natječaja i prijedloga Kulturnog vijeća za manifestacije u organizaciji institucija  i 
za manifestacije od posebnog značaja planirana je pomoć od 254.000,00 kn; realizacija 100% 
(ističemo značajnije - Tabor film festival, Glazbeno ljeto u dvorcu Oršić, Tjedan kajkavske 
kulture i Mali Kaj Krapina, Prvi glas Začretje, Recital Ž. Boc Marija Bistrica, Ljeto u Krapini, 
Viteški turnir Gornja Stubica, Dani K. Š. Gj. Zabok, Dani Kajkavske riječi Zlatar, Branje 
grojzdja Pregrada…). 
 
KULTURNO-POVIJESNA BAŠTINA - Značaj, brojnost, povijesno-umjetnička kvaliteta i 
nažalost, oštećenost, zapuštenost, razrušenost, karakteristika su naših kulturnih dobara. 
Prema popisu registriranih spomenika kulture u Krapinsko-Zagorskoj Županiji, na relativno 
malom prostoru nalazi se oko 35 dvoraca, 53 kurije, 37 župnih crkava, 71 kapela i 10 starih 
gradova-gradina.  
Iz pozicija obnove spomenika pomoć se pružila za obnove krovišta, pročelja, izvedbu 
drenaža, obnovu inventara (oltara, freska, slika, orgulja, propovjedaonica…) crkava., izvedbu 
arheoloških istraživanja i iskopavanja (Špičak na Bojačnom), najčešće kao participacija na 
projektima koje je podržalo Ministarstvo kulture kroz svoj program obnove i zaštite 
spomeničke baštine. Planirano  410.000,00 kn; realizacija 83% (neki od objekata u obnovi za 
koje su sredstva dana su:  crkva MB Snježne Belec,  kapela sv. Petra Gotalovec,  crkva 
Presvetog Trojstva Krapinske Toplice, crkva sv. Jelene Zabok, zgrada Felerove apoteke 
Donja Stubica, zgrada župnog dvora Lobor, obnova orgulja u franjevačkoj crkvi Krapina i 
župi Zagorska Sela…). 
 
TEHNIČKA KULTURA - Ovoj djelatnosti pomoć se pruža putem županijske Zajednice 
tehničke kulture koja ima 20-tak članica. Putem vlastitih kriterija Zajednice, sredstva se 
raspoređuju članicama prema značaju projekata i to za djelatnosti: radio amatera, 
aviomodelara, filmskog stvaralaštva, informatičara. Planirano  76.000,00 kn; realizacija 
100%. 
 
SPORT - Na području Krapinsko-zagorske županije djeluju brojne sportske udruge, sportski 
savezi te sve njih okuplja krovna udruga za  županijski sport – Sportska zajednica KZŽ. 
Putem nje (te jedan manji dio za pokroviteljstva sportskih manifestacija s posebne pozicije) 
KZŽ je imala u planu izdvojiti   1.000.000,00 kn; realizacija 99%.  
Pored toga Županija daje i stipendije učenicima i studentima koji imaju kategorizaciju HOO 
(u 2013. su dodijeljene 3  stipendije). 
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Natjecanje sportskih klubova učenika osnovnih i srednjih škola financirano je putem 
Zajednice školskih sportskih klubova i izdvojeno je još 190.000,00 kn; realizacija 100%. 
PROSVJETA (osnivači smo 29 osnovnih i 9 srednjih škola) - Sredstva se izdvajaju za: 
- pomoć pri kapitalnoj izgradnji novih školskih objekata, energetskoj učinkovitosti  i 
investicijskom održavanju brojnih školskih zgrada. Planirano je 5,2 miliona kn iz 
decentraliziranih sredstava, realizacija  100%. Sredstvima je realizirano: otplata obveza za 
realizaciju projekta energetske učinkovitosti u više škola po HEP-ESCO-u i ZARA-i 
(adaptacija kotlovnica u školama, krovova, stolarija, fasada); nastavak radova na izgradnji 
Sportske dvorane OŠ Đurmanec; sanacija svlačionica u OŠ Marija Bistrica; popravak krova 
na PŠ Martinščina; zamjena stolarija na OŠ JB Kumrovec; 
- (iz  izvornih sredstava) razno razne sanacije, adaptacije i opremanje školskih objekata, 
planirano 1.100.000,00 kn, realiziacija 98%; 
- održavanje školskih natjecanja učenika u znanju, umjetničkom izrazu; putovanja učenika na 
novigradsko proljeće te na međunarodne susrete; planirano 345.000,00 kn, realizacija 80%;. 
sudjelovalo 5.850 učenika Osnovnih škola te 1790 učenika Srednjih škola (brojni zauzeli i 
vodeća mjesta na državnom nivou); 
- stipendiranje 58 učenika po 400,00 kn i 82 studenata  po 600,00 kn, planirano 1.156.000,00 
kn,  realizacija 92%; 
- stručno usavršavanje učitelja i profesora te učenika – pomoć za rad aktiva po predmetima te 
pomoć za odlaske na usavršavanja - planirano 100.000,00 kn, realizacija 72%; 
- sufinanciranje prijevoza srednjoškolaca tijekom kalendarske godine odvijalo se kao 
sufinanciranje dijela ukupne cijene mjesečnih karata (veći dio financirala država, a preostali 
dio JLS i Županija); javnim autobusnim prijevozom  vozilo se je 2.800 učenika a željezničkim 
1.400 učenika - planirano 2.900.000,00 kn, realizacija 100%; 
- sufinanciranje materijalnih rashoda osnovnih i srednjih škola gdje Županija ima osnivačka 
prava – radi ograničenih decentraliziranih sredstava za materijalne troškove, planirano je 
2.130.000,00 kn dodatnih sredstava, realizacija 100%. 
 
       

6. ZDRAVSTVO, SOCIJALNA SKRB,  UDRUGE I MLADI  
 
ZDRAVSTVO 
 Na osobni zahtjev, raskinuta dva Ugovora o koncesiji u djelatnosti obiteljske medicine 
(Josip Labaš, dr. med. iz  Novog Golubovca i Andrina Repar, dr. med. iz Gornje Stubice). 
 Sufinancirani troškovi organizacije 4. Kongresa obiteljske medicine u iznosu od 
3.000,00 kn.  
 Sufinanciran postdiplomski tečaj ginekološke kirurgije Hrvatskom društvu za 
ginekološku endoskopiju u iznosu od 3.000,00 kn. 
 Sufinancirana provedba mjera zdravstvene zaštite – analize zdravstvene ispravnosti 
vode za piće u iznosu od 225.000,00 kn. 
 Sufinanciran rad Centra za prevenciju i izvanbolničko liječenje bolesti ovisnosti ZZJZ 
KZŽ, u iznosu od 15.000,00 kn. 
  Dane suglasnosti na: Odluku Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo KZŽ o  
zapošljavanju, te dano pozitivno mišljenje za  zapošljavanje spremačice na neodređeno    
vrijeme; Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Stubičke 
Toplice o  sklapanju Dodatka Ugovoru o dugoročnom kunskom kreditu;  Odluku Upravnog 
vijeća Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice o  zapošljavanju,  te 
dano pozitivno mišljenje za zapošljavanje na neodređeno vrijeme jedne medicinske 
sestre/tehničara; Odluku Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo KZŽ o zapošljavanju,  te  
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dano pozitivno mišljenje za zapošljavanje na neodređeno vrijeme dr. med. spec. školske 
medicine.  
 Donesena Odluka o izmjenama Odluke o rasporedu dodijeljenih sredstava za 
decentralizirane funkcije između  
  zdravstvenih ustanova za 2013. godinu 
 Donesena Rješenja o:  
- razrješenju i imenovanju članova/ica Županijskog povjerenstva za suzbijanje zlouporabe  
  opojnih droga,  
- razrješenju i imenovanju članova/ica Savjeta za zdravlje Krapinsko-zagorske  županije.  
 
SOCIJALNA SKRB 
 Odobreno 64 jednokratnih novčanih pomoći samcu ili obiteljima zbog osobito i 
trenutačno teških životnih prilika, u ukupnom iznosu  od 89.500,00 kn.  
 Isplaćeno 83.000,00 kn  jednokratnih novčanih pomoći za treće i svako daljnje 
novorođeno dijete. 
 Odobreno 329 jednokratnih novčanih pomoći obiteljima za financiranje troškova 
nabave udžbenika za učenike osnovnih i srednjih škola, u ukupnom iznosu 232.500,00 kn. 
 Sufinancirano provođenje programa Dostave toplih obroka u kuće na području Centra 
za socijalnu skrb Donja Stubica, u iznosu  4.688,00 kn. 
 Sufinanciran rad Obiteljskog centra Krapinsko-zagorske županije u iznosu  od 
25.000,00 kn.  
 Izdano Rješenje za utvrđivanje ispunjavanja uvjeta za početak obavljanja poslova 
obiteljskog doma, smještaja starijih i nemoćnih osoba za ukupno 10 korisnika (Obiteljski dom 
PUSTODOL,  predstavnik Denis Lisak, na adresi Pustodol 171 D, Donja Stubica). 
 U sklopu provedbe projekta Podrška sustavu socijalne skrbi u procesu daljnje 
deinstitucionalizacije socijalnih usluga MSPM izrađen Akcijski plan socijalnih usluga za 
2014. godinu za KZŽ.  
 Donesene:   
- Odluka o izmjeni Odluke o rasporedu sredstava za materijalne i financijske rashode    
centara za socijalnu skrb u 2013. godini,  
- Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Krapinsko-zagorske 
županije. 
 Donesena Rješenja o:  
- razrješenju i imenovanju članova /ica Stručnog povjerenstva za brigu o starijim osobama, 
- razrješenju i imenovanju članova/ica Savjeta za socijalnu skrb Krapinsko-zagorske županije,  
- razrješenju i imenovanju članova/ica Povjerenstva za socijalnu skrb  KZŽ, 
- razrješenju i imenovanju članova/ca Povjerenstva za osobe s invaliditetom  KZŽ. 
 Sufinancirani troškovi VI. Simpozija socijalnih radnika u iznosu od 10.000,00 kn.  
 Podržana kampanja »I roditeljima je potrebna podrška» Udruge Hrabri telefon, 
tiskanjem promotivnih materijala u iznosu od 3.337,50 kuna, te kampanja «Dijete na 
internetu» tiskanjem oglasa u brošuri, u iznosu od 2.375,00 kn. 
 Organizirani: 
- Stručni skup «Palijativna skrb - izazovi, mogućnosti, pružanja», 
- Tribina: «Igre na sreću - od zabave do ovisnosti, 
- Okrugli stol «Obilježavanje međunarodnog dana osoba s invaliditetom».  
 Gradskom društvu Crvenog križa Krapina odobrena financijska pomoć u iznosu od 
10.000,00 kn za sufinanciranje troškova kupnje vozila.  
 Općoj bolnici Zabok  dodijeljena  financijska sredstva u iznosu od 36.551,25 kn za 
nabavu ginekološkog preglednog stola za osobe s invaliditetom.  
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 Domu zdravlja Krapinsko-zagorske županije dodijeljena financijskih sredstava u 
iznosu od 28.593,75 kn za nabavu ginekološkog stola za osobe s invaliditetom. 
 Gradskim društvima Crvenog križa s područja KZŽ (Donja Stubica, Zabok, Zlatar, 
Krapina, Klanjec, Pregrada) odobreno po 9.000,00 kn za nabavu opreme za posudionicu 
opreme, odnosno ukupno 54.000,00 kn kao dio razvoja palijativne skrbi na području KZŽ i 
skrbi  osobama s invaliditetom. 
 Udruzi distrofičara Krapina dodijeljena financijska sredstva u iznosu od 24.000,00 kn 
za sufinanciranje zapošljavanja vozača. 
 Sufinancirani troškovi rehabilitacijskog ljetovanja članova Udruge distrofičara 
Krapina, u iznosu od 2.200,00 kn. 
 Društvu multiple skleroze Krapinsko-zagorske županije dodijeljena financijska 
sredstva u iznosu od 24.000,00 kn za sufinanciranje zapošljavanja djelatnica Društva. 
 Svetoj Ani - udruzi za pomoć djeci s teškoćama u razvoju i invalidnim osobama, 
Lobor, dodijeljena financijska sredstva u iznosu od 10.000,00  kn za sufinanciranje prostora  
Udruge.  
 Sufinancirani troškovi zdravstvenog osiguranja osobe na stručnom osposobljavanju 
Društvu za pomoć mentalno retardiranim osobama u iznosu od 2.000,00 kn.  
 Udruzi osoba s invaliditetom Krapinsko-zagorske županije odobreno financiranje 
kredita za kupnju vozila po Ugovoru o asignaciji u ukupnom iznosu od 8.071,30 kn    
 Udruzi osoba s invaliditetom Krapinsko-zagorske županije odobrena dodjela novčane 
pomoći u iznosu od 3.000,00 kn za sufinanciranje troškova organizacije VIII. Kupa Zagorja u 
lovu ribe udicom na plovak osoba s invaliditetom.  
 Društvu za pomoć mentalno retardiranim osobama Krapina odobrena, u srpnju  i u 
rujnu, financijska pomoć u iznosu od 10.000,00 kn svaki puta, odnosno ukupno 20.000,00 kn 
za sufinanciranje troškova adaptacije prostora.  
 
UDRUGE 
 Sukladno Odluci o mjerilima za ostvarivanje financijske potpore programima i 
projektima udruga na području KZŽ osigurano je 500.000,00 kn kao potpora radu 85 udruga. 
Zbog velikog broja pristiglih zahtjeva, iz sredstava proračunske pozicije Poboljšanje sredstava 
zdravstvene zaštite - od koncesije osigurano je dodatnih 120.000,00 kn za sufinanciranje rada 
udruga, a u drugoj polovici godine isplaćena je druga polovica ukupnih sredstava.  
 Za sufinanciranje rada Županijskog Crvenog križa osigurano je 300.000,00 kn, dok je 
Matici umirovljenika KZŽ za sufinanciranje programa rada osigurano 400.000,00 kn i 
isplaćena je polovica ukupnog iznosa. 
 Udruzi slijepih KZŽ sufinanciraju se troškovi rada administrativne djelatnice u iznosu 
od 72.000,00 kn a isplaćena je druga polovica sredstava.  
 Po 11.000,00 kn planirano je za redovni rad Županijskog savjeta mladih, Županijskog 
povjerenstva za ravnopravnost spolova i Savjeta za razvoj civilnog društva – isplaćena druga 
polovica sredstava  (po 5.500,00 kuna svakome tijelu). 
 Savjetovalište za žene - SOS telefon – isplaćena je druga polovica u iznosu od 
42.500,00 kn, čime su planirana sredstva od 85.000,00 kn u cijelosti realizirana.  
 Sufinancirana realizacija programa rada Udruge Zagorska liga protiv raka iz 
Krapinskih Toplica u iznosu od 10.000,00 kn  
 
MLADI 
 Sukladno odredbama Nacionalnog programa za mlade od 2009. do 2013. godine 
Krapinsko-zagorska županija je u  razdoblju  od 01. srpnja 2013. pa do kraja godine,  isplatila 
drugi dio ukupno planiranih proračunskih sredstava za provođenje programa i projekata 
Mreže udruga ZAGOR, i to za:  
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- Županijski program djelovanja za mlade - članice Mreže realizirale su više projekata, za što 
je Županija isplatila iznos od 19.500,00 kn i time realizirala plan od predviđenih  39.000,00 
kn, 
- Centar za mlade KZŽ - djelovanje Centra za mlade financira se putem Mreže udruga 
ZAGOR, koja u njemu provodi veći dio svojih projekata, za što je Županija  isplatila drugi dio  
od 40.000,00 kn, čime je ostvaren plan od  80.000,00 kn, 
- Informativni web portal zagor.info – za informativnu web stranicu preko koje mladi i svi 
ostali građani mogu naći sve potrebne informacije vezane uz mlade i udruge mladih izdvojen 
je  iznos od 11.000,00 kn,  
- Centar za urbanu kulturu Regenerator – planiran iznos od 20.000,00 kn je realiziran uz 
isplatu drugog dijela u iznosu od 10.000,00 kn. 
 
 

7. PROSTORNO UREĐENJE,  GRADNJA, ZAŠTITA OKOLIŠA I ZAŠTITA 
PRIRODE 
 

 PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJA 
 Izdavanje akata 
Glavne aktivnosti se odnose na rad sa strankama odnosno rad po zahtjevima stranaka vezano 
uz područje prostornog uređenja i gradnje te postupanja i uvjeta gradnje radi poticanja 
ulaganja. Izdaju se upravni i neupravni akti kao što su: lokacijska dozvola, rješenje o 
utvrđivanju građevinske čestice, rješenje o uvjetima građenja, potvrda glavnog projekta, 
rješenje o izvedenom stanju, uporabna dozvola, uvjerenje za uporabu, dozvola za uklanjanje, 
uvjerenje o vremenu građenja i drugi. U izvještajnom razdoblju, prema Zakonu o prostornom 
uređenju i gradnji i Zakonu o postupanju i uvjetima gradnje radi poticanja ulaganja izdano je 
preko 500 raznih akata a prema Zakonu o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
preko 1000 rješenja o izvedenom stanju. S obzirom na veliki broj zaprimljenih zahtjeva 
vezano na ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada,  u prosincu je zaposleno 7 novih 
djelatnika na određeno vrijeme. 
 Izrada dokumenata prostornog uređenja 
U izvještajnom razdoblju, u različitim fazama u postupku izrade, izrađivano je ili su 
provođene aktivnosti za pripremu izrade slijedećih dokumenta: Ciljana II. izmjena i dopuna 
Prostornog plana Krapinsko-zagorske županije (provedene  prethodne aktivnosti usmjerene na 
utvrđivanje obima i obuhvata izmjene i dopune, pripremljena kartografska podloga za potrebe 
traženja zahtjeva nadležnih tijela i osoba određenih posebnim propisima), provedena 
koordinacija aktivnosti na pripremi vezanih odluka osam jedinica lokalne samouprave (Hum 
na Sutli, Đurmanec, Petrovsko, Krapina, Sveti Križ Začretje, Zabok, Gornja Stubica i Marija 
Bistrica), Prostorni plan uređenja Općine Konjščina (izrađen Prijedlog plana za javnu  
raspravu,  održana javna rasprava, u izradi je izvješće o provedenoj raspravi i analizi pristiglih 
primjedbi), Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Krapinske Toplice (u 
izradi je Prijedlog plana za javnu raspravu), Prostorni plan uređenja Grada Pregrade  (izvršena 
obrada i pretvorba analognih grafičkih dijelova važeće prostorno planske dokumentacije u 
digitalni oblik, započeta uskladba granica postojećih građevinskih područja s katastarskim 
planovima i izgrađenih područja s orto foto snimkama te analiza i obrada pristiglih zahtjeva 
službenih tijela i osoba i građana).  
 Izrada dokumenata praćenja stanja u prostoru 
Temeljem sporazuma sklopljenih između Županije i jedinica lokalne samouprave tijekom 
izvještajnog razdoblja Zavod je angažiran na izradi dva dokumenta: Nacrta izvješća o stanju u 
prostoru Općine Stubičke Toplice i Nacrta izvješća o stanju u prostoru Općine Zlatar Bistrica. 
 Mišljenja o usklađenosti planova područne i lokalne razine s PP Županije 
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U ovom segmentu aktivnosti su obuhvaćale analizu prijedloga prostorno-planske 
dokumentacije, sudjelovanje u prethodnim i javnim raspravama i/ili davanje mišljenja na 
konačne prijedloge dva dokumenta: II. ciljane izmjene i dopune Prostornog  plana uređenja 
Općine Desinić te I. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Budinščina.        
 Vođenje registra podataka o prostoru u okviru informacijskog sustava 
prostornog uređenja 
Poslovi vođenja registra podataka o prostoru obuhvaćali su dopunjavanje, ažuriranje i 
redizajniranje postojećih baza podatka, kreiranje novih baza podataka te geoinformatičku 
obradu dokumenata prostornog uređenja: dopunjena je GIS baza podataka prometne 
infrastrukture u skladu s novom Odlukom o razvrstavanju javnih cesta („NN“ broj 66/13.), 
katastar nerazvrstanih cesta dopunjen je cestama za područje Općina Veliko Trgovišće, 
Budinščina i Kumrovec te su vektorizirana planirana građevinska područja na prostoru 
Općina Budinščina, Kumrovec, Desinić i Veliko Trgovišće i Grada Zaboka. 
Po zahtjevu resornog Ministarstva, vezano uz izgradnju nacionalnog Informacijskog sustava 
prostornog uređenja, izvršena je obrada i upis metapodataka u katalog nacionalnog sustava za 
145 dokumenata prostornog uređenja, te geokodiranje rasterskog oblika plana izrezanog 
prema granicama JLS-a za tri nova dokumenta prostornog uređenja (Općina Budinščina, Sveti 
Križ Začretje i Kumrovec) odnosno obrada 13 kartografskih prikaza u sastavu prostorno 
planske dokumentacije. 
 Stručno-analitički i ostali poslovi 
Koncem studenog Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja je započelo izradu nove 
Strategije prostornog razvoja Republike Hrvatske, te je izvršena provjera dokumenata, 
podataka, razvojnih planova i drugih dokumenata Županije i Ministarstvu dostavljeni  podaci 
od interesa za Županiju odnosno za izradu predmetne Strategije. 
U okviru projekta „Mreža biciklističkih turističkih ruta Krapinsko-zagorske županije“ 
Županija je angažirala Zavod na izradi četiri kartografska prikaza, od kojih su u izvještajnom 
razdoblju izrađena dva.  
 
 ZAŠTITA OKOLIŠA  
 Izdavanje akata              
Glavne aktivnosti se odnose na rad sa strankama odnosno rad po zahtjevima stranaka vezano 
uz područje zaštite okoliša, zaštite prirode  i gospodarenja otpadom, te izdavanje upravnih i 
neupravnih akata kao što su: dozvola za gospodarenje otpadom, rješenja vezana na procjenu 
utjecaja zahvata na okoliš, na prirodu, ekološku mrežu, ocjenu o potrebi procjene itd.  U 
izvještajnom razdoblju izdano je 50-ak raznih akata. 

 eEnviPer 
Krapinsko-zagorska županija je u okviru „Programa za informacijsku i komunikacijsku 
tehnologiju“, područje DIP-ICT-PST 2011.4.1 – računalni oblak javnih usluga potpisala 
Sporazum o partnerstvu za provođenje projekta eEnviper: okolišne dozvole za 21. stoljeće. U 
projekt, pored Županije, od hrvatskih partnera uključena je tvrtka OIKON – Institut za 
primijenjenu ekologiju iz Zagreba te su uključeni i partneri iz Grčke, Turske, Italije, Srbije i 
Belgije. Cilj projekta je testirati višenamjensku softversku platformu arhitekture računalnog 
oblaka za pružanje softvera kao usluge u procesu izdavanja okolišnih dozvola svim 
sudionicima procesa: tijelima državne uprave, javnim i privatnim poduzećima, investitorima, 
ekološkim inženjerima kao pružateljima konzultantskih usluga, javnosti i drugim 
zainteresiranim stranama u pet europskih država. Očekivani rezultat projekta je integrirana 
web platforma za sustav izdavanja okolišnih dozvola uključujući podnošenje zahtjeva, 
administraciju izdavanja dozvola, podršku izradi potrebne dokumentacije i testiranje na 
značajnim investicijskim projektima. U izvještajnom razdoblju održan je radni sastanak 
projektnih partnera i to u studenome  u Solunu. 
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  Postupanje sukladno Planu gospodarenja otpadom 
Sufinanciranje sanacije divljih odlagališta otpada, kao pomoć gradovima i općinama, izvršeno 
je sukladno Zaključku župana klasa:351-01/13-01/20 od 7. studeni u iznosu od 100.000,00 kn 
a sufinanciranje uređenja mini reciklažnih otoka izvršeno je sukladno Zaključku župana 
klasa:351-01/13-01/38 od 21. listopada  u iznosu od 50.000,00 kn. 

Sufinanciranje sanacije postojećih odlagališta 
Na području županije kontinuirano se provodi sanacija službenih  odlagališta otpada na koja 
se odlaže komunalni i neopasni tehnološki otpad. Krapinsko-zagorska županija je u ime 20 
jedinica lokalne samouprave-suvlasnika komunalnih poduzeća sa Fondom za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost 2004. godine sklopila ugovore o korištenju sredstava Fonda za 
neposredno sufinanciranje i sudjelovanje u realizaciji programa sanacije za sanaciju 
odlagališta “Tugonica” u Mariji Bistrici, “Gorjak” u Jesenju i “Medvedov jarek” u Klanjcu pri 
čemu, prema troškovima sanacije istih, Fond participira u određenim postotnim iznosima kao 
i Županija i jedinice lokalne samouprave. Također je za provođenje sanacije odlagališta 
komunalnim poduzećima - korisnicima odlagališta i izvođačima sanacije istih, sukladno 
potpisanim ugovorima definirano da se sredstva Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost te sredstva jedinica lokalne samouprave doznačuju na račun Krapinsko-zagorske 
županije koja zatim zajedno sa svojim udjelom a po dostavljenim priznatim situacijama 
ukupni iznos isplaćuje komunalnim poduzećima. Sanacija odlagališta je u tijeku i krajnji 
završetak odnosno zatvaranje istih je konac 2018. godine.  
                                                                                                              
 ZAŠTITA PRIRODE 
 U segmentu upravljanja zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Županije 
brojne su aktivnosti zaštite, očuvanja i održavanja, promocije i edukacije realizirane u okviru 
Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Županije, s 
naglaskom na slijedećima:  
  Zaštita i mjere zaštite 
Vezano uz inventarizaciju i monitoring zaštićenih prirodnih vrijednosti, ugroženih staništa i 
divljih svojti završeni su slijedeći projekti: Istraživanje i inventarizacije biološke raznolikosti 
na području značajnog krajobraza „Zelenjak-Risvička i Cesarska gora; Pilot projekt 
Revitalizacije suhih brdskih livada na Strahinjščici;  Istraživanje biljnih zajednica brdskih 
travnjaka na južnim padinama Ivanščice;  Fauna vretenca i invazivne biljke Krapinsko-
zagorske županije,  Zaštitno zatvaranje Hanžekove jame i dodatna speleološka istraživanja 
Krapinsko-zagorske županije. 
 Očuvanje i održavanje 
Vezano uz održavanje, uređenje i sanaciju na područja značajnog krajobraza „Zelenjak-
Risvička i Cesarska gora“ završeni su radovi na uređenju odmorišta i ugibališta kod Lijepe 
Naše u Zelenjaku. Nadalje, provedene su aktivnosti na održavanju zaštićenih prirodnih 
vrijednosti a radovi su se sastojali od premazivanja zaštitnim lakom svih drvenih površina na 
ukupno 14 edukativnih tabli te na klupama i edukacijskoj piramidi. 
. Promocija i edukacija  
Započele su aktivnosti projekta izrade  konceptualno-idejnog rješenja opreme Edukacijsko-
promidžbenog centra u Radoboju izgrađenog u sklopu projekta NIP Ministarstva okoliša i 
prirode  financiranog iz zajma Svjetske banke; održan je 6. po redu program edukacije mladih 
čuvara prirode "PTIČEK” (na radionicama je sudjelovalo 24 učenika iz OŠ Antuna 
Mihanovića Klanjec, OŠ Zlatar Bistrica, OŠ Ljudevit Gaj Mihovljan, OŠ Side Košutić 
Radoboj, OŠ Augusta Cesarca Krapina i OŠ Veliko Trgovišće); izrađena je i prezentirana 
edukativna slikovnica  i plakati u sklopu projekta “Puti i stezice naše Strahinjščice“ u suradnji 
sa OŠ A. Cesarec Krapina; održana je radionica  u Edukacijsko-promidžbenom centru u 
Radoboju u sklopu Projekta integracije u EU Natura 2000 - NIP Ministarstva zaštite okoliša i 
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prirode od strane projektnog tima NIP projekta Ministarstva zaštite okoliša i prirode te 
Državnog zavoda za zaštitu prirode; u sklopu Zelenog tjedana u Oroslavju održane dvije 
radionice pod nazivom „Zašto sortirati otpad“; održane 4 ljetne Eko radionice u Edukacijsko-
promidžbenom centru o raznolikosti šuma te velikom broju biljnih i životinjskih vrsta koje su 
tamo našle stanište, tajnovitom svijetu koji se krije u špiljama, važnosti slatke vode za život 
na Zemlji te o planinama kao oazama biološke raznolikosti; sudjelovanje na županijskoj 
manifestaciji „100% zagorsko“; postavljene informativno-edukativne table za hrast Galženjak 
u Stubičkim Toplicama i Stoljetnu lipu u Desiniću; proveden projekt Ekološki barometar – 
ispitivanje stavova stanovnika Krapinsko-zagorske županije o zaštiti prirode i okoliša (anketa 
je provedena u svim gradskim i općinskim središtima na području Krapinsko-zagorske 
županije te je izrađena brošura sa rezultatima projekta). 
 Održivo korištenje 
Završen projekt „Unošenja zavičajnih vrsta drveća i voćkarica  šumski ekosustav privatnih 
šuma na području KZŽ“  u sklopu kojeg je održano 5 radionica (Donja Stubica, Radoboj, 
Klanjec, Zlatar) za privatne šumoposjednike. U sklopu završne radionice podijeljene su 
uzgojene sadnice divlje trešnje, divlje kruške, jarebike i oraha.   
 
 

8. PROMOCIJA I TURIZAM  
 
IMPLEMENTACIJA  BRAND STRATEGIJE „BAJKA NA DLANU“ 
Krapinsko-zagorska županija  kroz proteklih nekoliko godina provodi projekt „Bajka na 
dlanu“ koji je koncipiran prema  ideji  razvoja i promocije Krapinsko-zagorske županije kao 
jedinstvene prepoznatljive turističke regije te tako nastoji  privući pažnju budućih  posjetitelja 
i komunicirati Zagorje kao poželjno i privlačno odredište. Kontinuirana promocija i 
prezentacija turističkih proizvoda Županije provodi se: 
- kroz razvijanje jedinstvenog vizualnog identiteta kojim se postiže univerzalan izgled svih 
promotivnih materijala (brošura, letaka, turističke karte, info tabli, kuharica i dr.) i reklamnih 
elemenata s logom Zagorje (vrećica, majica, šalica, bedževa, pingvina, BB i dr.), 
- kroz brendiranje pojedinih elemenata turističke ponude Zagorja (zagorski puran, zagorski 
štrukli, Bagremov med zagorskih brega),  
- kroz brendiranje Zagorja kao jedinstvenog turističkog odredišta i razvoja različitih oblika 
turističke ponude s naglaskom na zagorsku enogastronomiju, wellnes&spa, tradiciju, prirodna 
bogatstva i vrednote, 
- putem manifestacija. 
Manifestacije 
100% zagorsko - sajamska je izložba prodajnog karaktera i ujedno najveći izlog raznovrsnih 
tradicionalnih proizvoda kojima se Županija predstavlja na Trgu bana J. Jelačića u Zagrebu. 
Bogatstvo  gastronomskog, tradicijskog, kulturnog, zdravstvenog, rekreacijskog i vjerskog 
turizma predstavljaju poduzeća, tradicijski obrti, agroturistička domaćinstva, kulturne 
ustanove i umjetnička društva. Cilj  izložbe zagorskih proizvoda i usluga te bogatog kulturno-
umjetničkog programa je pokazati Zagorje kao regiju koja njeguje tradiciju i koja je u 
mnogočemu uspjela  sačuvati izvornost na koju inovativno nadograđuje sve izazove modernih 
vremena i tržišta. Manifestacija je održana 20. i 21. rujna, sa preko 85 izlagača i preko 350 
izvođača. 
Chtef zagorski chef –  manifestacija je koja ima izniman turistički i gospodarski značaj za 
Zagorje, regiju koja je prepoznala vrijednost svojih autohtonih proizvoda (ekološki i 
integrirani poljoprivredni proizvodi). U natjecanju tradicionalno sudjeluje sedam zagorskih 
kuhara (budući je broj sedam neodvojiv od Zagorja – bajke na dlanu: sedam gora, sedam 
rijeka, sedam ljekovitih izvora i sedam gradova)  u pripremanju jela od autohtonih zagorskih 

43 
 



namirnica  na inovativan i maštovit način. Treća po redu  manifestacija   održana je u Bluesun 
hotelu Kaj u Mariji Bistrici 29. listopada. Sedam vrhunskih kuhara zagorskih restorana, hotela 
i agroturizama natjecalo se za titulu Zagorskog chefa. Zadatak je bio pripremiti glavno jelo i 
desert od svinjskog mesa i autohtone zagorske jabuke. Pobjedio je kuhar domaćina, Bluesan 
hotela Kaj, Tomislav Kožić. Posebna kategorija ove godine bio je izbor zagorskog chefa od 
strane publike, a tu titulu ponio je Mislav Božić iz Hotela&Restorana Vila Magdalena. Pored 
natjecateljskog dijela, pripremljena je degustacija brojnih zagorskih delicija poput meda, mesa 
zagorskog purana, bučinog ulja, neizostavnih štrukli i tradicionalnih babičinih kolača od 
meda, te vrhunskih zagorskih vina i pjenušaca. Gost kuhar na manifestaciji bio je Zdenko 
Brlić koji je pripremao razne zagorske delicije i prezentirao tradicionalne običaje Zagorja. 
Projekti 
Mobilna aplikacija Gastro Zagorje - nastavno na brošuru „Gastroturizam Zagorja“ izrađena  
je mobilna aplikacija Gastro Zagorje. Dostupna, brza i informativna  aplikacija izrađena je 
kako bi  posjetiteljima Zagorja  približili bogatu i raznoliku gastronomsku ponudu  ali i ostalu 
bogatu turističku ponudu. Aplikacija detektira trenutnu geolokaciju korisnika te ga usmjerava 
na ponudu u okruženju, donosi prikaz na karti, recepte tradicionalnih jela, galerije fotografija, 
kontakte ugostiteljskih objekata, ponudu i cijene te omogućava komunikaciju putem telefona 
ili elektronske pošte. Također, aplikacija ima i detaljnu navigaciju, poput GPS uređaja, a osim  
tražilice, korisnicima nudi i brojne informacije o događanjima u okruženju. Aplikacija je 
dostupna na hrvatskom, engleskom i njemačkom jeziku, a podržava  iOS i Android platformu. 
Prezentacija aplikacije održana je 25. srpnja na seoskom gospodarstvu Majsecov mlin. Nakon 
toga uslijedila je promocija aplikacije kroz različite medije, online oglašavanje, korištenje QR 
kodova i ostalo.  
Mobilna aplikacija Agroturizam Zagorje - obzirom da je Županija prepoznala mobilne 
aplikacije kao alat koji brže radi i pristupa podacima te značajno promiče vidljivost brenda, a 
kako je prodaja pametnih telefona i tableta u stalnom porastu,  pristupilo se i izradi mobilne 
aplikacije Agroturizam Zagorje. Završetak i početak korištenja aplikacije planira se  do kraja 
ožujka 2014. 
Navedeni projekti provode se uz sufinanciranje Ministarstva turizma. 
Mreža biciklističkih turističkih ruta Krapinsko-zagorske županije - cilj projekta je 
izraditi cjelovito osmišljenu mrežu biciklističkih, rekreativno turističkih ruta na čitavom 
prostoru Županije uzimajući pri tome u obzir postojeće biciklističke rute i kreiranje novih. 
Mreža će  povezivati  sve oblike turističke ponude Županije. U svakom trenutku voditi će se  
računa o mogućnostima uključivanja u nacionalnu mrežu te mogućnosti nadogradnje mreže.  
Zbog svoje opsežnosti projekt  se odvija po fazama u višegodišnjem ciklusu.  Projektom su 
previđena četiri radna područja koja će biti predstavljena kroz četiri biciklističke publikacije. 
Prva faza projekta koja obuhvaća dva od četiri područja naše Županije, odnosno izdavanje 
dvije publikacije je u završnoj fazi i slijedi prijava  druge faze projekta. Projekt se provodi uz 
sufinanciranje Hrvatske turističke zajednice. Održivost projekta očekuje se kroz aktivnosti 
Biciklističkog saveza KZŽ i uz trajnu potporu Krapinsko-zagorske županije. 
Promocija 
Promocija  u specijaliziranim časopisima 
-  časopis National Geographic radi serijal reportaža o Hrvatskoj iz zraka, a kroz cijelu 2013. 
godinu posvetiti će se temi hrvatski sjever (Zagorje, Međimurje, dio Podravine...). Namjera je 
korisnicima/turistima ponuditi pogled iz zraka na Zagorje „Bajku na dlanu“. Po završetku 
projekta rezultati će biti prikazani u  raskošnoj reportaži na 18 stranica u časopisu National 
Geographic Hrvatska, a po završetku prvog dijela projekta planira se  izdati velika „National 
Geographic – Hrvatska iz zraka“, 
- Skuhat ću te – specijalizirani prilog dnevnih novina „24 sata“- promocija Babičnih kolača i 
pobjednice, 
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- Vikend Van Zagreba - turističko-informativni mjesečnik koji izdaje Zagorski list, vrši 
promocija događanja u Zagorju kroz cijelu godinu, 
- Svijet u čaši - revija za vino, kulturu jela, pića i turizam – u sklopu promocije broja 139, u 
Zagrebu u restoranu Muzej održana promocija zagorske turističke ponude putem filma o 
Zagorju i zagorskim jelima koja su pripremali naši kuhari, uz vina i uz promotivne materijale 
U broju 139 predstavljena gastronomska i enološka ponuda Zagorja zajedno s manifestacijom 
Babičini kolači, te je opširno popraćena promocija mobilne aplikacije Gastro Zagorje, 
- Online magazin  tip Travel -  prvi hrvatski online magazin o turizmu i putovanjima - 
promocija mobilne aplikacije Gastro Zagorje 
Ostalo 
Dana 25. srpnja, na seoskom gospodarstvu Majsecov mlin  održana promocija sedme po redu 
kuharice „Babičini kolači“ sa 33 recepta uz fotografije i prijevod na engleski jezik. 
Aktivnosti vezane uz  izradu etikete za drvene igračke i medičarski obrt koji se nalaze na 
UNESCO-ovoj Reprezentativnoj listi, te je za iste Županija  dobila certifikat od 
Međunarodnog komiteta za očuvanje nematerijalne kulturne baštine pri UNESCO-u. 
Oblikovanje i nabava  kuharskih kuta i pregača za Udrugu kuhara Krapinsko-zagorske 
županije, na način da prezentiraju Zagorje - bajka na dlanu. 
Aktivnosti vezane uz organizaciju prvog mjuzikla o Zagorju - Zeleno blago,  premijerno 
održanog 07. listopada u Festivalskoj dvorani u Krapini. 
 
TURIZAM 
Vezano uz turizam  i turističku promidžbu Županije u okviru Turističke zajednice Krapinsko-
zagorske županije izdvajaju se slijedeće aktivnosti: 
  
Online komunikacije - Internet stranice i upravljanje Internet stranicama -  web portal 
proširen (uz hrvatski, engleski i njemački jezik i sa prijevodima na  slovenski, ruski i 
talijanski jezik), kontinuirano punjenje sa novom sadržajima, najavama svih značajnijih 
turističkih događanja i manifestacija, video sadržajima. 
Offline komunikacija - Oglašavanje u promotivnim kampanjama - Oglašavanje se realizira 
sukladno Media planu oglašavanja za 2013. godinu koji obuhvaća 27 manifestacija s područja 
KZŽ, 21 manifestaciju kroz plakatiranje (billboard), 24 manifestacije - Radio Kaj, 27 
manifestacija - Mreža TV, sve manifestacije – tiskovine. Image oglašavanje kroz online 
oglašavanje. 
Brošure i ostali tiskani materijal - Tiskan novi zajednički letak TZ KZŽ i lokalnih TZ, sa 
servisnim informacijama (eno i gastro ponuda, najjača događanja, smještaj - presjek ponude 
cijele KZŽ). Letak  se dijeli u uredima LTZ na području županije, u hotelima i dr. turističkim 
objektima te u TIC-evima u Zagrebu. Naklada:10.000 primjeraka. 
Info table - Projektom Turističke „smeđe“ signalizacije na području KZŽ - faza III, koji je 
izrađen tijekom 2012. g., dopunjuje se I. i II. faza Projekta turističke signalizacije, a obuhvaća 
područje od izlaza s AC Zagreb-Macelj, odnosno čvorova Sveti Križ Začretje, Krapina i 
Đurmanec do prve postojeće smeđe signalizacije iz faze I. i II. 
Krajem  2013.  izrađena  i postavljena smeđa signalizacija, faza III, a prema napravljenoj 
projektnoj dokumentaciji. Za preostala tri projekta ( Ranch Vrbanc, KK Budinščina i Dvorac 
Gjalski), izrada i postavljanje smeđe signalizacije prepušteno je  domicilnim turističkim 
zajednicama i/ili samim vlasnicima turističkih objekata, a što je i u skladu sa Studijom. 
Sajmovi i prezentacije   
- kolovoz - sudjelovanje u organizaciji „Utakmice u daljinskom jahanju“ u sklopu Tjedna 
kulture, zabave i športa u Sv. Križu Začretju, u organizaciji Zagorske udruge uzgajivača konja 
-  rujan - cjelokupna organizacija i sudjelovanje na Sajmu županija u Zagrebu, 
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- rujan - 100% Zagorsko, Zagreb, suorganizator tradicionalne manifestacije, predstavljanje 
destinacije, 
- listopad - sudjelovanje  u realizaciji prvog zagorskog mjuzikla „Zeleno blago“, 
- listopad - Podčetrtek, Terme Olimia - sudjelovanje na Danima Slovenskog turizma, 
predstavljanje destinacije, štand TZ KZŽ, 
- studeni - Solin,  predstavljanje destinacije „Zagorje - Bajka na dlanu“ na Interstasu 
2013./Međunarodni festival turističkog filma/, 
- studeni -  Zagreb, hotel „Esplanada“, sudjelovanje na Međunarodnom festivalu vina i 
kulinarstva, na štandu vinara KZŽ, 
- prosinac - predstavljanje i promidžba destinacije na Trgu J.b.Jelačića u „Adventskoj kući“ u 
Zagrebu. 
Studijska putovanja - Ciljane skupine su touroperatori, putničke agencije, te agencije 
specijalizirane za proizvode od posebnog interesa. Poseban naglasak u 2013. je dolazak tzv. 
blogera koji postaju sve interesantniji jer svoje zapažanja kanaliziraju preko interneta  a na taj 
način su te informacije dostupne puno većem broju potencijalnih gostiju. 
Realizirano:  ruski novinari, tura kontinentalna Hrvatska i  Studijsko putovanje produkcijske 
TV ekipe IN FACT iz Libanona (listopad), studijsko putovanje domaćih novinara po 
Središnjoj Hrvatskoj (studeni), studijsko putovanje ruske TV ekipe KHL TV koja prati klub 
Medvešćak (prosinac). 
 Zagorje ti moje blago - Projekt „Zagorje, ti moje blago“, ima za cilj podizanje opće razine 
kvalitete životnog prostora, očuvanja i unapređenja turističkog prostora i zaštite okoliša, 
očuvanje i revitalizaciju tradicijskih vrijednosti i ukupnog ruralnog prostora te zaštita okoliša 
općenito. U sklopu projekta, Turistička zajednica je u suradnji sa  Krapinsko zagorskom 
županijom, HGK-a Županijskom komorom Krapina  i  Obrtničkom komorom KZŽ, te 
partnerom Radio Kaj-em  organizirala  tečaj za sommeliere 1. razine. Program za sommeliera 
sastojao se od tri dijela. Po završetku svake pojedine razine polaznici su  pristupili polaganju 
ispita, te nakon položenog ispita dobili potvrdu o završenom tečaju za određenu razinu, te po 
želji upisali tečaj sljedeće razine. Nakon položene treće razine stječe se diploma sommeliera. 
Tečaj za sommeliere 1. razine održan je  u listopadu.   Prijavljeni broj polaznika  tečaja bio je 
17, a nakon položenog ispita 12 polaznika je primilo  potvrdu o završenom tečaju 1. razine.  
Projekt volim Hrvatsku - Nagrade za osnovne škole i dječje vrtiće - temeljem internog  
natječaja Hrvatske turističke zajednice u sklopu projekta „Volim Hrvatsku„ na temu  „Ljepote 
mojeg zavičaja“. TZ KZŽ putem ocjenjivačke komisije odradila je kandidiranje najuspješnijih 
radova prema HTZ-u. Dodjela priznanja održana u OŠ, Hum na Sutli u prosincu. Čovjek ključ 
uspjeha - prikupljene kandidature na nivou KZŽ te proslijeđeno u HTZ. 
Dani hrvatskog turizma - U Zadru se 24. i 25. listopada održalo tradicionalno godišnje 
okupljanje turističkih djelatnika, Dani hrvatskog turizma. Nagrade su dodijeljene za prvo, 
drugo i treće mjesto u kategorijama hotel, marina, kamp i plaža. Hoteli sa područja Krapinsko 
zagorske županije osvojili su zavidne rezultate: 
- priznanje za 1. mjesto u kategoriji – Najbolji mali hotel na kontinentu, Villa Magdalena, 
Krapinske Toplice, 
- priznanje za 3. mjesto u kategoriji – Najbolji mali hotel na kontinentu, Terme Jezerčica, 
Donja Stubica, 
- priznanje za 3. mjesto u kategoriji – Najbolji hotel na kontinentu sa 4 zvijezdice, Bluesun 
Hotel Kaj, Marija Bistrica.           
Hrvatska turistička zajednica također je dodijelila nagrade u akciji „Čovjek - ključ uspjeha u 
turizmu“, a nagradu u kategoriji „Hortikulturni djelatnik“ dobila je Đurđica Pernjek, Krakom 
d.o.o. Krapina, dok je u kategoriji „Čistač“, nagradu dobio Miljenko Sever, Terme Tuhelj, 
Tuheljske Toplice. Također valja napomenuti da je Villa Magdalena iz Krapinskih Toplica 
ušla u top 10 finalista za projekt „Adrian“, najbolji mali obiteljski hotel u Hrvatskoj koji već 
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osmu godinu zaredom bira „Slobodna Dalmacija“ u suradnji sa Ministarstvom turizma, 
Nacionalnom udrugom malih i obiteljskih hotela i Turističkom zajednicom RH-a. Dodijeljene 
su i pohvalnice srednjim strukovnim školama za najbolje projekte u programu „Promocija 
zanimanja“, koje provodi Ministarstvo turizma. Srednjoj školi Zabok dodijeljena je 
pohvalnica za projekt „Mali gastro-medenjak uz kavicu“. 
Proizvodnja multimedijalnih materijala - Snimljen 7-minutni promotivno-turistički film 
„Zagorje-bajka na dlanu“ koji je, između ostalog, korišten i za posebne prezentacije u 
Amsterdamu i Bruxselles-u. Obzirom da  takvih video materijala kronično nedostaje, istim je 
obogaćen i video sadržaj na  webu, tijekom svih naših predstavljanja i promoviranja turističke 
ponude regije Zagorje diljem zemlje i u inozemstvu.   Na međunarodnoj smotri turizma, filma 
i krajobraza održanoj u mjesecu studenome u Solinu,   za promotivni film „Zagorje - bajka na 
dlanu“, Turističkoj zajednici KZŽ dodijeljen je Zlatni interstas 2013. za izuzetan doprinos 
razvoju turizma KZŽ, time i zapaženi doprinos razvoju turizma Hrvatske. Županu,  ujedno i 
predsjedniku Turističke zajednice KZŽ, Željku Kolaru uručena je Povelja F.E.S.T.-a. 
Službena promocija filma održana je u prosincu, u Termama Tuhelj. 
 
 

9. EUROPSKE INTEGRACIJE I REGIONALNA SURADNJA 
 
Svečanom središnjom županijskom proslavom u Zagorskim Selima obilježen je ulazak 
Republike Hrvatske u Europsku uniju. Ovoj svečanosti u organizaciji Krapinsko-zagorske 
županije te Općine Zagorska Sela, a u suradnji s Občinom Podčetrtek, uz brojne uzvanike 
prisustvovali su i veleposlanik Republike Slovenije u RH Vojko Volk, ministri slovenske 
Vlade Samo Omerzel i Stanko Stepišnik te ministri hrvatske Vlade Siniša Hajdaš Dončić i 
Darko Lorencin. Županija je također dala potporu nizu ostalih programa priređenih uz ovaj 
značajan datum koji su se odvijali u brojnim gradovima i općinama. 
Pod pokroviteljstvom Europskog parlamenta i uz potporu Krapinsko-zagorske županije 
osamdesetak mladih iz 18 europskih država, okupljenih u Wonderful Youth Orchestru pod 
ravnanjem maestra Igora Corettija – Kureta, priredilo je cjelovečernji koncert sredinom srpnja 
u Termama Tuhelj. I na ovaj je način obilježen ulazak u EU, a koncertu su prisustvovali i 
Njezina Ekselencija Emanuela D'Alessandro, veleposlanica Italije te Njegova Ekselencija 
Branko Baričević, šef Predstavništva Europske komisije u Hrvatskoj.  
Županijski savjet mladih  u suradnji sa Nezavisnom udrugom mladih iz Lepoglave i 
Mrežom udruga Zagor, a pod pokroviteljstvom Krapinsko – zagorske županije održao je u 
kolovozu edukaciju o programu Youth in Action Europske Komisije, u cilju unapređenja 
međunarodne suradnje.  
Zagorska razvojna agencija, uz potporu MRRFEU i Krapinsko-zagorske županije 
organizirala je tijekom rujna  ciklus radionica s detaljnim i praktičnim informacijama i 
savjetima o upravljanju projektnim ciklusom.  Uvodna radionica o primjerima dobre prakse u 
korištenju sredstava iz fondova EU održana je uz potporu  Francuskog veleposlanstva u RH.  
Radionici je prisustvovala  veleposlanica Nj. E. Michele Boccoz koja je izrazila nadu i želju 
za daljnjom suradnjom u vidu konkretnih partnerstava i pripreme zajedničkih projekata.   

Delegacija Krapinsko-zagorske županije posjetila je tijekom listopada  u Mariboru Počasni 
konzulat Republike Hrvatske u Republici Sloveniji, održala radni sastanak s gradonačelnikom 
Maribora te razgovore u Štajerskoj gospodarskoj komori. Dogovoreni su modeli suradnje na 
gospodarskom i društvenom planu između dvije susjedne regije,  modeli partnerstva u prijavi 
projekata na nadolazeće natječaje strukturnih fondova EU, ali i za zajedničku suradnju na 
turističkom planu, zajedničke nastupe i promocije destinacije.  
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Europski tjedan regija i gradova, program Open Days koji se po 11. puta  tijekom 
listopada održao u Bruxellesu u organizaciji Odbora regija EU, i ove je godine okupio gotovo 
šest tisuća predstavnika iz europskih zemalja. U jednu od tri ovogodišnje tematske cjeline, 
pod nazivom „Izazovi i rješenja“, zajedno sa svojim partnerima iz Poljske, Turske, Bugarske i 
Francuske uključila se i Krapinsko-zagorska županija, u partnerstvu sa Zagorskom razvojnom 
agencijom i HGK Županijskom komorom Krapina.  Na debati se moglo čuti i od predstavnika 
Europske komisije kako su dosadašnje zajedničke aktivnosti privatnog sektora, komora i 
regionalne samouprave u razvoju zagorskog turizma bez sumnje izvanredan primjer suradnje 
koji definitivno može rezultirati uspjehom ove, kako je rečeno, „izuzetno obećavajuće 
turističke regije“. 

 „Prekogranična suradnja kao buduća gospodarska i politička strategija“ naziv je 
devete konferencije Instituta regija Europe, čija je članica i Krapinsko-zagorska županija. 
Na konferenciji, održanoj u austrijskom Pamhagenu sredinom listopada, među govornicima je 
bio i potpredsjednik Europske komisije Maroš Šefčovič, zatim Johannes Seiringer, direktor 
Europske banke za obnovu i razvoj te izvršni direktor Svjetske turističke organizacije UN-a 
Zoltan Somogyi. I Zagorju su bitne  prekogranične turističke strategije, koje su izazov, ali i 
donose uspjehe, posebice u stvaranju novih radnih mjesta. Hrvatsko članstvo u Europskoj 
uniji daje nove mogućnosti pokretanja turističkih projekata, jer nepostojanjem unutarnjih 
granica omogućava uključivanje u postojeće i nove turističke rute i programe koje čvrsto 
povezuju nekoliko zemalja, a donose novostvorene vrijednosti u kratkom roku. Među 
dvjestotinjak sudionika bili su predstavnici gotovo svih 120 članica Instituta regija Europe iz 
19 zemalja. 

Krapinsko-zagorska županija postala je članica Saveza Alpe-Jadran potpisivanjem 
sporazuma s još deset regija članica 22. studenog 2013. u Klagenfurtu. Sporazum je svečano 
potpisao župan Željko Kolar prilikom plenarnog skupa predsjednika vlada Radne zajednice 
Alpe-Jadrana i osnivačke skupštine Vijeća-Alpe Jadrana. Riječ je o kooperacijskoj mreži za 
poticanje međuregionalne suradnje na području Alpe-Jadrana. Sjedište mreže je u Klagenfurtu 
pri Uredu Koruške pokrajinske vlade, a ova će mreža svim zainteresiranim dionicima olakšati 
suradnju u okviru projekata i iskorištavanje odgovarajućih EU programa, ali i suradnju na već 
dokazanima people-to-people projektima, sufinanciranima iz zajedničkog proračuna. Savez  
predstavlja platformu i servisnu službu za međuregionalnu i transnacionalnu suradnju te 
podršku pri razvijanju i kandidiranju projekata za subvencijske programe Europske unije. 
Prednost ovakvog načina umrežavanja regija je manje birokratska i fleksibilna suradnja 
usmjerena na projekte.  
Predstavnice Županijskog savjeta mladih sudjelovale su na plenarnom jesenskom 
zasjedanju ''Youth Regional Network – YRN'' kojim je konačno definiran pravni status i 
unutarnje ustrojstvo Regionalne mreže mladih kao formalne organizacije. Zasjedanje je 
održano sredinom  studenog u Rumunjskoj, a prema Statutu organizacije izabrano je novo 
Predsjedništvo . Predstavljen je  novi program EU za  obrazovanje, osposobljavanje, mlade i 
sport - Erasmus  koji će biti biti jedan od glavnih alata Regionalne mreže mladih u 
unaprjeđenju kvalitete rada i umrežavanju članica. 
Krapinsko-zagorska županija je i u drugom polugodištu 2013. nastavila intenzivnu 
komunikaciju i pripreme novih programa u okviru asocijacija kojima je članica (AER, IRE, 
Alpe-Jadran), kao i s francuskim departmanom L'Aisne. 
 
 

10. AKTIVNOSTI  ZAGORSKE RAZVOJNE AGENCIJE VEZANE UZ 
REGIONALNI RAZVOJ, NACIONALNE PROGRAME I PROGRAME EU 
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1. Program pripreme i provedbe razvojnih projekata 
Kao regionalni koordinator, Zagorska razvojna agencija sudjelovala je u provedbi Programa 
pripreme i provedbe razvojnih projekata prihvatljivih za financiranje iz fondova Europske 
unije u 2013. godini kojeg je provodilo Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske 
unije. Program se sastoji od ukupno 5 potprograma od kojih je Agencija aktivno sudjelovala u 
3: Potprogram I- Priprema regionalnih razvojnih projekata, Potprogram II -  Priprema lokalnih 
razvojnih projekata na potpomognutim područjima i Potprogram V - Jačanje ljudskih 
potencijala na lokalnoj i područnoj (regionalnoj) razini za učinkovitu pripremu i korištenje 
fondova Europske unije. 

 
Potprogram I 
Javni poziv za dostavu projektnih ideja regionalnih razvojnih projekata  objavljen  je 01. 
veljače 2013. Projekti su se prijavljivali putem on line obrasca, a od ukupno 6 prijavljenih 
projekata u čijoj prijavi je sudjelovala Zagorska razvojna agencija, odobreni su:  
 

Naziv projekta Prijavitelj Partneri Vrijednost 
Vatrogasno vježbalište Hrvatska 

vatrogasna 
zajednica 

Krapinsko-zagorska županija, 
Zagorska razvojna agencija 
d.o.o, Vatrogasna zajednica 
županije Krapinsko-zagorske,  
Vatrogasna zajednica županije 
Zagrebačke, Vatrogasna 
zajednica Grada Zagreba 

22.800.000,00 kn 

Rekonstrukcija domova 
zdravlja Krapinsko - 
zagorske županije po 
principu energetski 
gotovo nulte gradnje 

Krapinsko - 
zagorska županija 

Grad Oroslavje 
Općina Marija Bistrica 
Općina Konjščina 
REGEA 
Dom zdravlja KZŽ 

23.000.000,00 kn  

 
Potprogram II 2012 
Nastavno na Potprogram II   koji je raspisan i započeo  2012. godine, dvije od tri jedinice 
lokalne samouprave koje sudjeluju u Potprogramu II su završile svoje projekte te dobile 
potrebnu projektnu dokumentaciju, a to su Općina Jesenje i Općina Desinić dok je izrada 
projektne dokumentacije za općinu Zagorska Sela u završnoj fazi. Zagorska razvojna agencija 
pružila je stručnu pomoć u pripremanju izvještaja i projektne dokumentacije.  
 

JLS NAZIV PROJEKTA 
VRIJEDNOST 
PROJEKTA 

SUFINANCIRANJE 
MINISTARSTVA 

SUFINANCIRANJE 
PRIJAVITELJA 

STATUS

Jesenje 
Općina Jesenje - 

Energana na biomasu 
61.250,00 kn 45.937,50 kn 15.312,50 kn 

Projekt 
završen 

Desinić 

Izrada projektne 
dokumentacije za 

uređenje rodne kuće 
Đure Prejca 

92.500,00 kn 69.375,00 kn 23.125,00 kn 
Projekt 
završen 

Zagorska 
Sela 

Izrada projektne 
dokumentacije za 
rekonstrukciju i 

obnovu općinskih 
objekata "Pločko" 

69.750,00 kn 48.825,00 kn 20.925,00 kn 
Projekt u 
završnoj 
fazi 
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Potprogram II 2013 
Poziv za ovogodišnji iskaz interesa Potprogram II objavljen je 20. veljače 2013. Sukladno 
indeksu razvijenosti, ukupno 6 općina (Budinščina, Desinić, Jesenje, Lobor, Petrovsko i 
Zagorska Sela) spadaju u II. skupinu. Od njih 6, ukupno su 3 Općine (Jesenje, Desinić i 
Petrovsko) poslale svoje projektne prijedloge. Zagorska razvojna agencija je preuzela 
pripremu, prikupljanje projektnih prijedloga, administriranje procesa, ocjenjivanje projektnih 
prijedloga i pripremanje liste prvenstva u skladu s uvjetima Javnog poziva.  
 

JLS 
NAZIV 

PROJEKTA 

VRIJED
NOST 

PROJE
KTA 

SUFINANCIRA
NJE 

MINISTARSTV
A 

SUFINANCIRA
NJE 

PRIJAVITELJA 
STATUS 

Petrovsko 

Unapređenje 
nastave u Osnovnoj 

školi Antuna 
Mihanovića 
Petrovsko 

681.250,
00 kn

495.867,77 kn, 
72,79%

34.062,50 kn -5% 
(OŠ Petrovsko) 
151.319,73 kn -  
22,21% (Općina) 
  

Odobreni 

Jesenje 
Izgradnja energane 

na biomasu 
334.000,

00 kn
250.500,00 kn, 

75%
83.500,00 kn 

25% 
Odobren 

Desinić 
Poboljšanje uvjeta 

života u općini 
Desinić 

950.000,
00 kn

450.000,00 kn, 
47,37%

500.000,00 kn 
52,63% 

Prebačen 
u Hrvatske 

vode  
 
U drugoj polovici 2013. godine, Agencija je pratila tijek provedbe navedenih projekata te 
pomaže jedinicama lokalne samouprave u ispunjavanju administrativnih zahtjeva.  
Sukladno novom izračunu indeksa razvijenosti (27.12.13., izvor: MRRFEU), u potpomognuta 
područja priadaju: Desinić – indeks razvijenosti 63,25%; Petrovsko – indeks razvijenosti 
69,55%;  Budinščina – indeks razvijenosti 70,90%; Lobor - indeks razvijenosti 72,13%; 
Zagorska Sela - indeks razvijenosti 72,86%;  Gornja Stubica – indeks razvijenosti 73,38% i 
Mihovljan – indeks razvijenosti 74,55%.  S navedenim općinama Zagorska razvojna agencija 
priprema projektne prijedloge za prijavu na novi natječaj Potprograma II koji se očekuje u 
drugom kvartalu 2014. godine.  
 
Potprogram V 
11. ožujka 2013. godine objavljen je poziv za iskaz interesa „Jačanje ljudskih potencijala na 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) razini za učinkovitu pripremu i korištenje fondova 
Europske unije“. Zagorska razvojna agencija prijavila je projekt pod nazivom „Europski 
mozaik“.  Vrijednost projekta iznosi 89.800,00 kn. Projekt je odobren, te su zaposlenici 
Zagorske razvojne agencije prošli  predavanje „Izrada studije izvodljivosti (feasibility studije) 
i analize troškova i koristi (cost-benefit analiza)“ i „Evaluacija programa i projekata 
financiranim fondovima EU“. Agencija je također provela niz edukativnih aktivnosti za 
jačanje kapaciteta za pripremu i provedbu projekata financiranih sredstvima EU fondova na 
razini gradova i općina (Modul 1 – 14 različitih radionica, u trajanju od sveukupno 21 dan, 
Modul 2 – 2 radionice, u trajanju od ukupno 9 dana). 
  

2. Program održivog razvoja lokalne zajednice 
Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, putem Programa održivog 
razvoja lokalne zajednice u 2013. godini, potiče jedinice lokalne i regionalne samouprave čija 
je vrijednost indeksa razvijenosti ispod 100 % prosjeka Republike Hrvatske, na korištenje 
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sredstava, ulaganjem u infrastrukturu, gospodarstvo te razvoj tih područja. Poziv je objavljen 
23. siječnja 2013. Zagorska razvojna agencija  sudjelovala je u pripremi 4 projekta (Općina 
Mihovljan, Općina Đurmanec, Općina Petrovsko i Krapinsko-zagorska županija), od čega je 
odobren 1 projekt:  
 

 NAZIV PROJEKTA 
VRIJEDNOST 
PROJEKTA 

TRAŽENI IZNOS 
SUFINANCIRANJA 

STATUS 

Općina 
Đurmanec 

„Izgradnja dvodijelne školske 
sportske dvorane u Đurmancu – 

4. Etapa“ 

3.447.937,50 
kn 

1.200.000,00 kuna ili 
34,80% 

Sufinanciranje 
odobreno u 
iznosu od 

720.000,00kn 
  

3. Baza projekata Krapinsko – zagorske županije  
Treći poziv na predlaganje razvojnih projekata za Bazu projekata Krapinsko – zagorske 
županije raspisan je od  02. studenog  do 02. prosinca 2013. godine. Projekti prijavljeni u 
sklopu Prvog i Drugog poziva na dostavu projekata u 2011. i 2012. godini uvršteni su u Bazu 
projekata i nisu se prijavljivali ponovno. Ukupno je prijavljeno 70 projektnih prijedloga za 
Bazu projekata Krapinsko – zagorske županije. 
  

4.  Strategija razvoja Krapinsko-zagorske županije 
Zagorska razvojna agencija, kao regionalni koordinator, zadužena je za pripremu glavnog 
strateškog dokumenata Županije – Strategije razvoja Krapinsko-zagorske županije. Osim 
pripreme, Agencija prati provedbu i izvještava o provedbi, formira Bazu projekata i prati 
provedbu projekata prijavljenih u Bazu. U nastavku se daje prikaz aktivnosti provedenih 
vezano uz Strategiju: 
 

Naziv:  
STRATEGIJA RAZVOJA KRAPINSKO-ZAGORSKE 
ŽUPANIJE 

Trajanje: 2014. – 2020. godina 

Partneri: 
Krapinsko – zagorska županija, Zagorska razvojna agencija 
d.o.o. 

Izvori 
financiranja: 

Krapinsko-zagorska županija, 100% 

Aktivnosti 
provedene od 
01.07.2013. do 
31.12.2013. 

 Valjanost Strategije pružena na 2014. godinu sukladno 
naputku MRRFEU 

 Izrađen Akcijski plan provedbe za 2014. godinu 
 Izrađena osnovna analiza za novu Strategiju 
 Formirano Županijsko partnersko vijeće za izradu 

Strategije 
 

5. Baza projekata Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta 
Zagorska razvojna agencija sastavila je upitnik za analizu potreba osnovnih i srednjih škola u  
Krapinsko – zagorskoj županiji koji je proslijeđen svim obrazovnim institucijama u Županiji. 
Upitnik je  ispunilo 26 obrazovnih institucija, te je Zagorska razvojna agencija izradila plan 
obilaska obrazovnih institucija radi prikupljanja dodatnih informacija vezanih uz prijavljene 
potrebe a u svrhu objedinjavanja potreba institucija u zajedničke projektne prijedloge i  izrade 
studija predizvodljivosti. Zagorska razvojna agencija, u drugom roku,  prijavila je  ispred 
Krapinsko – zagorske županije sljedeće projekte u Bazu projekata Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i sporta te za njih izradila studije predizvodljivosti: 
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PRIJAVITELJ NAZIV PROJEKTA 

Krapinsko – zagorska 
županija 

Energetska učinkovitost (OŠ Lijepa naša Tuhelj, OŠ 
Kumrovec, OŠ Zabok, OŠ Kraljevec na Sutli) 

Krapinsko – zagorska 
županija 

Adaptacija i dogradnja (OŠ Donja Stubica, OŠ Krapinske 
Toplice, OŠ Belec, OŠ Zabok, OŠ Pregrada, OŠ Radoboj) 

Krapinsko – zagorska 
županija 

Izgradnja sportske dvorane OŠ Petrovsko 

Krapinsko – zagorska 
županija 

Unutrašnje uređenje PŠ Stipernica, Pregrada 

Krapinsko – zagorska 
županija 

Izgradnja PŠ Martinišće, Zabok 

Krapinsko – zagorska 
županija 

Dovršetak uređenja SŠ Zlatar 

Krapinsko – zagorska 
županija 

Opremanje osnovnih i srednjih škola Krapinsko – zagorske 
županije IT opremom i namještajem 

 
6. Baza projekata Ministarstva socijalne politike i mladih 

Ministarstvo socijalne politike i mladih objavilo je javni poziv za dostavu projektnih 
prijedloga u  svrhu identifikacija potencijalnih projekata u sustavu socijalne skrbi čija bi se 
provedba mogla financirati iz Europskog fonda za regionalni razvoj u financijskoj perspektivi 
2014. - 2020. godine. Javnim pozivom će se, kroz iskaz interesa i vrednovanje prijavljenih 
projektnih prijedloga, a obzirom na njihovu spremnost i opravdanost, sastaviti zaliha 
prihvatljivih infrastrukturnih  projekata visokog stupnja spremnosti za prijavu  na Europski 
fond za regionalni razvoj. Poziv na dostavu projektnih prijedloga odnosio se na projekte 
minimalnog financijskog iznosa 40.000 EUR-a.  
Dom za psihički bolesne odrasle osobe "Lobor-Grad" – Lobor u suradnji s Zagorskom 
razvojnom agencijom  prijavio je u Bazu  5 projekata: 
 

1.  
Organizirano stanovanje duševno bolesnih ljudi  uz podršku stručnih 
radnika 

Kratak opis 

Organiziranje stanovanja duševno bolesnih osoba u posebnim iznajmljenim 
kućama omogućuje veću kvalitetu života te zadovoljava dio njihovih 
vlastitih potreba kao što su kuhanje jela, održavanje prostora. Time korisnici 
dobivaju   veću samostalnost i mogućnost organiziranja vlastitog života uz 
zadržavanje stručne pomoći i podrške u mjeri koja će svakom korisniku biti 
potrebna. 

Iznos projekta 198.193,62 EUR 
2. Radna rehabilitacija psihički bolesnih odraslih osoba 

Kratak opis 

Projektom se želi  ponuditi novi oblik  rehabilitacije kroz  radno-proizvodne 
aktivnosti. Radna rehabilitacija treba biti utemeljena na individualno 
usmjerenom planiranju pružanja podrške korisniku u suradnji sa njegovim 
skrbnikom i/ili obitelji. 

Iznos projekta 700.000,00 EUR 
3.  Natkriveni bazen sa solarnim grijanjem 

Kratak opis 

Projektom se planira izgradnja natkrivenog bazena sa solarnim grijanjem na 
zemljištu u vlasništvu Doma. Namjera je projekta, omogućavanjem 
aktivnosti plivanja utjecati na poboljšanje kvalitete života osoba sa 
psihičkim bolestima, te povezati lokalnu zajednicu i Dom. 

Iznos projekta 350.000,00 eura 
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4. 
 Organizirano stanovanje psihičko bolesnih odraslih osoba  unutar 
kompleksa doma Lobor Grad 

Kratak opis 

Projekt je skup aktivnosti  za 30-ero  ljudi u vremenskom trajanju od dvije 
godine. Izgradnjom vlastitih kuća unutar kompleksa Dom će moći pružiti 
korisnicima istovremeno potrebnu samostalnost i nadležnost stručnog kadra. 
Projekt pridonosi razvijanju novih načina zbrinjavanja psihičkih oboljelih 
osoba te im pruža mogućnost za samostalno obavljanje osnovnih životnih 
potreba. 

Iznos projekta 800.000,00 eura 
5. Dnevni boravak za psihički bolesne odrasle osobe u  lokalnoj zajednici 

Kratak opis 

Otvaranjem dnevnog boravka za psihički bolesne odrasle osobe u lokalnoj 
zajednici  omogućio bi se njihov ostanak u matičnim obiteljima,   spriječio 
odlazak  u ustanovu, a istovremeno kroz programe rada u dnevnom boravku, 
osnažilo bi se sudjelovanje psihički bolesnih osoba u svakodnevnim 
aktivnostima i omogućilo održavanje širih socijalnih  kontakata.  

Iznos projekta 200 000 eura 
 

7. Projekti izrađeni za krajnje korisnike  
Nacionalni programi 

Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva objavila je u veljači 2013.  pozivni natječaj za 
udruge osoba s invaliditetom. Zagorska razvojna agencija sudjelovala je u pripremi 1 projekta: 

Naziv:  Udruga invalida Donja Stubica 

Kratak opis 

Udruga invalida Donja Stubica susreće se sa problematikom daljnjeg 
financiranja.  Nužno potreban izvor financiranja iz Nacionalne zaklade 
olakšat će daljnje nesmetano djelovanje udruge u vidu stalnog 
zapošljavanja administratora. Potrebno je financirati četverosatni, 
svakodnevni rad administratora koji se bavi administrativnim 
poslovima, upravljanjem poslovnom dokumentacijom, vođenjem 
registra članova, praćenjem projekata i izvještavanje o statusima 
pojedinih prijedloga te vođenjem potencijalnih projekata. 

Iznos projekta 50.000,00 kn  
Status projekta Institucionalna podrška odobrena 
 
U sklopu poziva za prijavu prijedloga projekata iz područja socijalne skrbi, za financijsku 
potporu udrugama osoba s invaliditetom i udrugama koje djeluju u korist osoba s invaliditetom  
Ministarstva socijalne politike i mladih, Udruga invalida Donja Stubica u suradnji sa 
Zagorskom  razvojnom agencijom  prijavila je 1 projekt: 
Naziv:  Udruga invalida Donja Stubica „Vježbom do zdravlja“ 

Kratak opis 

Projekt je usmjeren na fizioterapiju osoba s invaliditetom u svrhu 
jačanja sposobnosti njihovog tijela kako bi se poboljšale fizičke i 
funkcionalne mogućnosti osobe s invaliditetom. Također je projekt 
usmjeren na pružanje pravne pomoći osobama s invaliditetom kako bi  
lakše ostvarili svoja pravila.  

Iznos projekta 91.303,48 kn 
Status projekta Projekt uvršten na rezervnu listu 

 
 U sklopu Javnog poziva za prijavu projekata udruga koje pružaju usluge pomoći pri 

uključivanju učenika s teškoćama u odgojno – obrazovni proces za razdoblje od 01. 09. do 31. 
12. 2013.  Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, Udruga Sveta Ana Lobor u suradnji sa 
Zagorskom razvojnom agencijom d.o.o. prijavila je 1 projekt: 

53 
 



Naziv:  
SVETA ANA udruga za pomoć djeci s teškoćama u razvoju i 
invalidnim osobama „Asistent i ja zajedno“ 

Kratak opis 
Cilj je da svako dijete s teškoćama u razvoju putem ovog projekta 
kvalitetnije sudjeluje u svim školskim aktivnostima uz neizbježnu 
pomoć asistenata u nastavi. 

Iznos projekta 67.969,00 kn 
Status projekta Sredstva odobrena 

 
Programi Europske unije 

U sklopu aktivnosti praćenja i pripreme projekata koji su dio programa Europske unije, 
Zagorska razvojna agencija je u sudjelovala u pripremi slijedećih projekata: 
 
Naziv projekta: Poduzetnički inkubator Krapinsko- zagorske županije  
Trajanje: Kontinuirano  
Prijavitelj: Krapinsko-zagorska županija 
Partneri: n/a 
Vrijednost projekta: 40.000.000,00 HRK  

Aktivnosti 
provedene u 2013. 
godini 

 Priprema projektno- tehničke dokumentacije 
 Priprema CBA analize 
 Kreiranje projektnih aktivnosti  
 Priprema projektne aplikacije – Shema dodjele bespovratnih 

sredstava za poslovnu infrastrukturu 
Naziv projekta: Atelje skulptura Augustinčić, Klanjec 
Trajanje: Kontinuirano  
Prijavitelj: Muzeji Hrvatskog zagorja 
Partneri: Grad Klanjec,  
Vrijednost projekta: 30.000.000,00 HRK  

Aktivnosti 
provedene u 2013. 
godini 

 Priprema projektno- tehničke dokumentacije 
 Priprema CBA analize 
 Kreiranje projektnih aktivnosti  
 Priprema projektne aplikacije – Shema dodjele bespovratnih 

sredstava za poslovnu infrastrukturu 
Naziv projekta: Krapinski vuglec 
Trajanje: Kontinuirano  
Prijavitelj: Grad Krapina  
Partneri: n/a  
Vrijednost projekta: 30.000.000,00 HRK  

Aktivnosti 
provedene u 2013. 
godini 

 Priprema projektno- tehničke dokumentacije 
 Priprema CBA analize 
 Kreiranje projektnih aktivnosti  
 Priprema projektne aplikacije – Shema dodjele bespovratnih 

sredstava za poslovnu infrastrukturu 
Naziv projekta: Proširenje proizvodnog asortimana tvrtke ZMH HORVAT 
Trajanje: Kontinuirano  
Prijavitelj: ZMH HORVAT d.o.o.  
Partneri: n/a  
Vrijednost projekta: 8.000.000,00 kuna 
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Aktivnosti 
provedene u 2013. 
godini 

 Priprema projektno- tehničke dokumentacije 
 Priprema CBA analize 
 Izrada poslovnog plana 
 Kreiranje projektnih aktivnosti  
 Priprema projektne aplikacije – Povećanje gospodarske 

aktivnosti i konkurentnosti malih i srednjih poduzeća 
 

8. Projekti u provedbi 
Programi Europske unije 

Zagorska razvojna agencija trenutno provodi 5 projekata. U sklopu 3. Poziva na dostavu 
projektnih prijedloga u sklopu prekogranične suradnje Slovenija Hrvatska, Zagorska razvojna 
agencija sudjeluje u tri projekta:  
 

Naziv projekta: Igraj se!  
Program:  IPA CBC SI-HR 
Trajanje: 18.12.2013. – 17.03.2015.  

Partneri: 
Razvojna agencija Kozjansko, Mreža udruga Zagor, Zagorska 
razvojna agencija d.o.o. 

Vrijednost projekta: 171.819,80 eura 
 EU Vlastito 

UKUPNO EUR 146.046,83  25.772,97 
% 85% 15% 

TROŠKOVI 
Agencije 

UKUPNO EUR 
31.067,02 4.660,05 

Izvori financiranja: 

TROŠKOVI 
Agencije 

85% 15% 

Cilj projekta: 

Kroz igru, kulturne događaje, razne radionice i kroz 13 odgojno 
obrazovnih proizvoda, kreirat će se zajedno s mladima tijekom 
projekta. Djecu, mlade i zajednicu će se potaknuti, da na zanimljiv i 
inovativan način uče o zajedničkoj baštini pograničnog područja. 

Naziv projekta: MARATON 
Program: IPA CBC SI-HR 
Trajanje: 18.12.2013. – 17.03.2015. 

Partneri: 

TehnoCenter Univerze v Mariboru d.o.o., Tehnološki center za 
električne stroje TECES, Razvojni center Murska Sobota, Tehnološko 
Inovacijski Centar Međimurje d.o.o., Zagorska razvojna agencija 
d.o.o., Agencija za razvoj Varaždinske županije – AZRA d.o.o., 
Sveučilište u Zagrebu 

Vrijednost projekta: 370.219,36 € 
Izvori financiranja:  EU Vlastito              

UKUPNO EUR 312.755,02 57.464,35 
% 84% 16% 

TROŠKOVI 
Agencije 

 UKUPNO EUR 
20.318,19 3.585,56 

TROŠKOVI 
Agencije 

85% 15% 

Cilj projekta: Svrha projekta MARATON je uspostava i promocija potporne usluge 
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– povezivanje tvrtki, istraživača i studenata u obliku on-line burze 
studentskih istraživačkih radova i predstavlja praktična rješenje za 
uočene gospodarske i razvojne izazove u programskom  području. 
Opći prekogranični cilj je poticanje gospodarskog rasta i 
konkurentnosti gospodarstva u manje razvijenom pograničnom 
području i to putem poticanja povezivanja poduzeća, studenata i 
istraživača iz visokog obrazovanja za rad na zajedničkim istraživačkim 
radovima. Projekt stvara dvojezični alat za pomoć tvrtkama, posebno 
malim i srednjim poduzećima,za povećanje konkurentske prednosti 
kroz poticanje razvoja inovativnih proizvoda, usluga ili tehnologija, 
kao i lakši pristup do potencijalnog vlastitog kadra zaduženog za 
razvoj. Projekt jača suradnju između tvrtki i obrazovnih, istraživačkih i 
razvojnih organizacija za poboljšanje poslovnih inovacija i 
tehnologije. Projekt zajedničkim alatom potiče prelazak ideja i kadra 
zaduženog za razvoj preko granice. 

Naziv projekta: UPOZNAJMO I UŽIVAJMO   
Program: IPA CBC SI-HR 
Trajanje: 18.12.2013. – 17.03.2015. 
Partneri: Kmetijsko gozdarska zbornica Slovenije – Kmetijsko gozdarski zavod 

Celje, Združenje turističnih kmetij Slovenije, Krapinsko – zagorska 
županija, Turistička zajednica Krapinsko – zagorske županije, 
Zagorska razvojna agencija d.o.o. 

Vrijednost projekta: 216.448,26 EUR 
Izvori financiranja:  EU Vlastito              

UKUPNO EUR 183.542,89 32.905,37 
% 84,79 15,20 

TROŠKOVI 
Agencije 

 UKUPNO EUR 

36.519,20 6.444,56 

 

TROŠKOVI 
Agencije 

85% 15% 

Cilj projekta: Povezati ponuđače na prekograničnom području; Motivirati i educirati 
ponuđače za razvoj ponude i uključivanje prirodne i kulturne baštine u 
ponudu; Motivirati stručnjake koji  pomažu poljoprivrednicima u 
razvoju njihove ponude za uključenje interpretacije prirodne i kulturne 
baštine u programe obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava; 
Oblikovati kvalitetne turističke programe na temu gastronomije i 
prirode s naglaskom na razvoju prekograničnih turističkih ponuda i 
inovativnih turističkih proizvoda kulinarskog turizma što će omogućiti 
produženje turističke sezone na jesen i proljeće; Potaknuti i motivirati 
ponuđače za očuvanje lokalnog identiteta i nadogradnju njihovih 
proizvoda i usluga, povezanih s odgovornim ponašanjem prema 
prirodi i okolišu 

 
 U sklopu IPA IV. komponente, razvoj ljudskih potencijala, Zagorska razvojna agencija provodi 

projekt: 
 

Naziv projekta: 
Lokalna partnerstva za zapošljavanje – mogućnosti za 
otključavanje lokalnog talenta  

Program:  Operativni program za razvoj ljudskih potencijala 2007-2013, IPA IV 
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komponenta 
Trajanje: 11. listopada 2013. godine - 12 mjeseci 

Partneri: 
Zagorska razvojna agencija d.o.o. (Lokalno partnerstvo za 
zapošljavanje) 

Vrijednost projekta: 29.954,93 EUR 
EU Vlastito 

Izvori financiranja: 
28.453,89 EUR (94,98%) 1.501,04 EUR 

Cilj projekta: 
Opći cilj projekta je poboljšanje zapošljivosti u lokalnim sredinama 
Krapinsko – zagorske županije i doprinos ciljevima politike 
zapošljavanje.  

 
U sklopu Programa za cjeloživotno učenje Zagorska razvojna agencija sudjeluje u provedbi 
projekta u sklopu Leonardo da Vinci programa: 
 
Naziv projekta: ReThink  
Program:  Program Leonardo da Vinci 
Trajanje: 01.11.2013 – 31.10.2015. 

Partneri: 

Hrvatska: Agencija za razvoj Varaždinske županije; koordinator  
Regionalna razvojna agencija Zagrebačke županije  
Zagorska razvojna agencija  
Regionalna razvojna agencija Međimurje REDEA  
Razvojna agencija Podravine i Prigorja  
Austrija: BLUEWATERS Konzultanti za zaštitu okoliša  
Slovenija: Znanstveno-istraživački centar Bistra Ptuj  
Poljska: Regija Kujawsko–Pomorskie  
Slovačka: Agencija za podršku regionalnom razvoju Košice 

Vrijednost projekta: 278.870,64 eura 
EU Vlastito 

Izvori financiranja: 
208.750,21 eura 70.120,43 eura 

Cilj projekta: 

Potaknuti eksploataciju postojećih inovacija u strukovnom 
obrazovanju i osposobljavanju u području održivog regionalnog 
razvoja kako bi se strukovno obrazovanje i osposobljavanje učinilo 
otvorenijim i relevantnijim za potrebe tržišta rada te društva općenito. 

 
Nacionalni programi  
Među projektima koji se trenutno provode, a financirani su nacionalnim sredstvima, Zagorska 
razvojna agencija uključena je u provedbu  projekta Regija digitalnih muzeja  i Hrvatsko 
vatrogasno vježbalište (koji su sufinancirani sredstvima MRRFEU). 

 
 

11. JAVNOST RADA  
 
Kako bi informacije o Krapinsko-zagorskoj županiji i radu njenih tijela i institucija bile 
dostupne javnosti, u razdoblju od srpnja do kraja prosinca 2013. godine, redovito su ažurirane 
županijske web stranice gdje su objavljivane novosti vezane uz rad Županije. S ciljem 
transparentnosti i javnosti rada Krapinsko-zagorske županije organizirano je niz konferencija 
za novinare te javnih potpisivanja ugovora, sporazuma, dodjela potvrda, vrijednosnih kupona 
za energetsku učinkovitost i obnovljive izvore energije i sl. Predstavnici medija na lokalnoj i 
nacionalnoj razini  redovito su bili obaviješteni o događanjima diljem županije te su im za iste 
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bili upućivani pozivi, ali i priopćenja. Na sve upite novinara upućene na Krapinsko-zagorsku 
županiju odgovoreno je u najkraćem mogućem roku, a za sve upite službe su novinarima 
stalno na raspolaganju.  Radi širenja dostupnosti informacija o radu Županije uvedena je 
mogućnost prijave na newsletter koji sadržava sve objave na županijskim stranicama. 
 
Od održanih konferencija, izdvajamo:  
 
03.09. - konferencija za novinare u prostorijama Krapinsko-zagorske županije na temu 
prijevoza učenika osnovnih i srednjih škola u novoj školskoj godini – u pratnji Jasne Petek 
09.09. - konferencija za novinare u prostorijama Krapinsko-zagorske županije na kojoj je 
najavljena i predstavljena manifestacija 100% zagorsko u Zagrebu  
30.09. - konferencija za novinare sa saborskom zastupnicom Dunjom Špoljar na kojoj je 
nakon završetka obilaska 32 jedinice lokalne samouprave od strane saborskih zastupnika 
prezentirano izvješće o "Prijemu građana" i predstavljen nastavak obilazaka općina i gradova 
od strane župana 
15.10. - konferencija za novinare u prostorijama Krapinsko-zagorske županije na temu 
novog ustrojstva upravnih tijela Županije 
28.11. - konferencija za novinare u prostorijama Krapinsko-zagorske županije o stavu 
Županije, odnosno vladajuće koalicije o regionalnoj podjeli Hrvatske te o reorganizaciji 
Porezne uprave u Hrvatskoj 
29.11. - konferencija za novinare na temu uključivanja Krapinsko-zagorske županije u Savez 
Alpe Jadran 
23.12. - konferencija za novinare o provedenim županijskim projektima u području 
društvenih djelatnosti, poljoprivrede, gospodarstva, prometa i komunalne infrastrukture te o 
izvršenju proračuna za 2013. godinu – u pratnji Jasne Petek i Anđelka Fereka-Jambreka 
 
 
 
             ŽUPAN 
         Željko Kolar 
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Popis akata župana za razdoblje srpanj – prosinac 2013. 

 
1) Zaključak kojim se Dragici Mlinar odobrava jednokratna novčana pomoć  

2) Zaključak kojim se Karolini Rukav odobrava jednokratna novčana pomoć  

3) Zaključak kojim se Gradu Zlataru odobrava odgoda plaćanja obveza prema KZŽ s osnova Sporazuma o sufinanciranju 
izrade i ažuriranja službenih prostornih podloga i izvedenih radova energetske učinkovitosti u OŠ 

4) Zaključak kojim se prihvaća Izvješće o financijskom poslovanju Zavoda za prostorno uređenje KZŽ za 2012. 

5) Zaključak kojim se prihvaća Izvješće o ostvarenju Godišnjeg programa rada Zavoda za prostorno uređenje KZŽ za 2012. 

6) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o financijskom poslovanju Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području KZŽ za 2012. 

7) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o ostvarivanju Godišnjeg programa zaštite, 
održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja kojima upravlja Javna ustanova za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima na području KZŽ za 2012 

8) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu za 2012.g. PIŠKORNICE d.o.o. 

9) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o prihvaćnju Izvješća o radu Regionalne energetske agencije 
Sjeverozapadne Hrvatske za 2012. 

10) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka kojim se potvrđuju akti Vatrogasne zajednice KZŽ: Izvješće o radu, Godišnje 
financijsko izvješće i Izvješće NO za 2012 te Programa rada i Fiancijski plan za 2013. 

11) Zaključak kojim se predlaže Županijskoj skupštini da prihvati Izvješće o utrošku proračunske zalihe za razdoblje I.-VI.2013. 

12) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu za 2012.g. Zagorske razvojne agencije d.o.o. 

13) Zaključak kojim se Branku Zajecu odobrava jednokratna novčana pomoć  

14) Zaključak kojim se prima na znanje Izvješće o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području KZŽ za 2012. 

15) Odluka o sufinanciranju „5. Prigorsko-zagorskog sejma“ 

16) Zaključak kojim se Općini Konjščina odobrava financiranje izrade Elaborata za sanaciju klizišta koje ugrožava cestu 
Jertovec - Crnekovići te naselje Crnekovići 

17) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o raspoređivanju sredstava političkim strankama za mjesece lipanj-prosinac 
2013. 

18) II. izmjene Popisa prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava za decentralizirane funkcije između zdravstvenih ustanova u 
2013. 

19) Odluka o osnivanju Povjerenstva za utvrđivanje ispunjavanja uvjeta za početak obavljanja poslova obiteljskog doma 
predstavnika Denisa Lisaka, Donja Stubica 

20) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog rješenja o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja KZŽ 

21) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o financijskom poslovanju zdravstvenih ustanova za 
razdoblje siječanj – prosinaca 2012. 

22) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i Financijskog izvješća za 2012.g. Krapinsko-
zagorskog Aerodroma d.o.o. 

23) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o primanju na znanje Informacije o općem stanju sigurnosti za 2012.g. na 
području Policijske uprave krapinsko-zagorske 

24) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o primanju na znanje Izvješća-Kretanje na tržištu rada u KZŽ u 2012.g. – 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Područne službe Krapina 

25) Pravilnik o izmjeni Pravilnika o poticanju korištenja obnovljivih izvora energije kod fizičkih osoba u KZŽ za 2013. 

26) Zaključak kojim se Suzani Kolić odobrava jednokratna novčana pomoć  

27) Zaključak kojim se odobrava Gradskom društvu Crvenog križa Krapina financijska pomoć za sufinanciranje troškova kupnje 
vozila 

28) Odluka o osnivanju Organizacijskog odbora manifestacije „100% ZAGORSKO“ 

29) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Zupanijske uprave za ceste Krapinsko – 
zagorske županije 

30) Zaključak kojim se Blažu Huzjaku odobrava jednokratna novčana pomoć  

31) Zaključak kojim se Božici Piljek odobrava jednokratna novčana pomoć  

32) Zaključak kojim se Društvu za pomoć mentalno retardiranim osobama Krapina odobrava pomoć za sufinanciranje troškova 
adaptacije prostora 

33) Zaključak kojim se Mirjani Frljužec odobrava jednokratna novčana pomoć  

34) Odluka kojim se prihvaća pokroviteljstvo 30. manifestacije „Zagorska svadba“ u Muzeju „Staro selo“ Kumrovec 

35) Odluka kojim se prihvaća pokroviteljstvo i sponzorstvo 2. manifestacije „BadlFest“ u Krapinskim Toplicama 
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36) Zaključak kojim se raspisuje II. Natječaj za javno prikupljanje prijava za neposredno sudjelovanje KZŽ u sufinanciranju 
korištenja obnovljivih izvora energije kod fizičkih osoba u KZŽ za 2013. 

37) Zaključak kojim se odobrava izrada prometnih izvedbenih projekata za označavanje autobusnih stajališta na području Grada 
Donja Stubica te Općina Stubičke Toplice, Novi Golubovec, Hraščina, Kraljevec na Sutli, Lobor, Petrovsko, Mače i Radoboj 

38) Odluka kojom se Općini Dubravica odobrava isplata donacije za organizaciju proslave ulaska RH u EU  

39) Zaključak kojim se Općini Radoboj odobrava sufinanciranje asfaltiranja ceste u naselju Jazvine-Štori-Galovići 

40) Zaključak kojim se Općini Sveti Križ Začretje odobrava sufinanciranje asfaltiranja ceste u naselju Zleć  

41) Zaključak kojim se Općini Zlatar Bistrica odobrava sufinanciranje asfaltiranja ceste u naselju Lovrečan 

42) Zaključak kojim se Općini Gornja Stubica odobrava financijska pomoć za nabavu kamenog materijala za sanaciju 
nerazvrstanih makadamskih cesta oštećenih uslijed elementarne nepogode 

43) Zaključak kojim se Općini Hraščina odobrava financijska pomoć za nabavu kamenog materijala za sanaciju nerazvrstanih 
makadamskih cesta oštećenih uslijed elementarne nepogode 

44) Zaključak kojim se Općini Lobor odobrava financijska pomoć za nabavu kamenog materijala za sanaciju nerazvrstanih 
makadamskih cesta oštećenih uslijed elementarne nepogode 

45) Zaključak kojim se Gradu Krapini odobrava sufinanciranje asfaltiranja prilazne ceste u naselju Donja Šemnica i spojne ceste 
Donja Šemnica - Mihovljan 

46) Zaključak kojim se Gradu Klanjcu odobrava sufinanciranje asfaltiranja prilazne ceste crkvi Navještenja Blažene Djevice 
Marije – Cesargradska i Tuheljska ulica 

47) Zaključak kojim se Općini Kumrovec odobrava sufinanciranje asfaltiranja prilazne ceste osobi s invaliditetom u naselju 
Brezje-Blažički Vrbanci 

48) Zaključak kojim se Općini Hum na Sutli odobrava sufinanciranje asfaltiranja prilaznih cesta osoba s invaliditetom u naseljima 
Brezno Gora i Grletinec 

49) Zaključak kojim se Gradu Zaboku odobrava sufinanciranje asfaltiranja ceste u naselju Zleć 

50) Zaključak kojim se odobrava izrada prometne studije „Plan provođenja temeljnih prometnih istraživanja za područje KZŽ“ 

51) Zaključak kojim se Općini Stubičke Toplice odobrava sufinanciranje asfaltiranja prilazne ceste objektu „Vinotočje Coha“ 

52) Odluka o davanju suglasnosti Regionalnom centru za gospodarenje otpadom Sjeverozapadne Hrvatske „Piškornica“ d.o.o. 
za uzimanje beskamatnog zajma 

53) Zaključak kojim se odobrava Općini Sveti Križ Začretje sufinanciranje označavanja dva stajališta javnog linijskog prijevoza 
putnika 

54) Javni poziv za edukaciju korisnika mjera ruralnog razvoja:za posjete stručnim i znanstvenim institucijama, oglednim tvrtkama 
i gospodarstvima u zemljama EU-a vezano za ruralni razvitak i unapređenje tehnologije i organizacije poljoprivredne 
proizvodnje 

55) Zaključak kojim se raspisuje Natječaj za javno prikupljanje prijava za neposredno sudjelovanje KZŽ u sufinanciranju mjera 
energetske učinkovitosti na stambenim objektima fizičkih osoba u KZŽ za 2013. 

56) Odluka kojom se prihvaća počasno pokroviteljstvo jubilane međunarodne brdske auto utrke „20. Nagrada Stubičkih Toplica 
2013.“ 

57) Odluka o poništenju Natječaja za javno prikupljanje prijava za neposredno sudjelovanje KZŽ u sufinanciranju mjera 
energetske učinkovitosti na stambenim objektima fizičkih osoba u KZŽ za 2013. 

58) Zaključak kojim se raspisuje Natječaj za javno prikupljanje prijava za neposredno sudjelovanje KZŽ u sufinanciranju mjera 
energetske učinkovitosti na stambenim objektima fizičkih osoba u KZŽ za 2013. 

59) Zaključak kojim se u Povjerenstvo za kontrolu postupaka izdavanja i realizacije jamstva kao predstavnika KZŽ predlaže 
Nikola Gospočić, savjetnik za javnu nabavu u KZŽ 

60) Odluka kojom se Župnom uredu Belec odobrava isplata sredstava za svečano obilježavanje 5. kolovoza – blagdana Majke 
Božje Snježne Belec 

61) Zaključak kojim se Kristini Vrhovnik odobrava jednokratna novčana pomoć  

62) Zaključak kojim se Draženu Klinčiću odobrava jednokratna novčana pomoć  

63) Zaključak kojim se Andreji Pernjek odobrava jednokratna novčana pomoć  

64) Rješenje o imenovanju predstavnika Krapinsko-zagorske županije u Radnu grupu za uspostavu Središnjeg informacijskog 
sustava malog gospodarstva 

65) Zaključak kojim je Krapinsko-zagorske županija suglasna s Zaključkom Školskog odbora Osnovne škole Veliko Trgovišće o 
provedbi Projekta „U predvorju Zagorja“ 

66) Zaključak o izmjeni Zaključka od 17.7.2013.g. a odnosi se na sufinanciranje asfaltiranja ceste u naselju Zleć 

67) Zaključak kojim se Josipu Šišku iz Gornje Stubice odobrava financijska pomoć za sanaciju stambenog objekta oštećenog 
uslijed požara 

68) Javni poziv za dodjelu potpora za jačanje strojnih prstenova na području KZŽ 

69) Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika za sklapanje ugovora za školsku godinu 2013/2014. na temelju Okvirnog 
sporazuma za nabavu usluge prijevoza učenija osnovnih škola nad kojima KZŽ ima osnivačka prava 
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70) Zaključak kojim se Gordani Matinec iz Zlatara odobrava financijska pomoć za sanaciju gospodarskog objekta oštećenog 
uslijed požara 

71) Zaključak kojim se Općini Gornja Stubica odobrava sufinanciranje klizišta koje ugrožava stambeni objekt u vlasništvu Ivana 
Čuliga 

72) Zaključak o davanju suglasnosti Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice za sklapanje Dodatka 2. 
Ugovora o izvođenju radova rekonstrukcije i dogradnje – uređenje hidroterapijskih sadržaja u objektu Maksimilijan i 
dvorišnom bloku 1. 

73) Zaključak kojim se Gradu Pregrada odobrava sufinanciranje asfaltiranja ceste Marinci - Hostići 

74) Odluka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu mjera ruralnog razvoja 

75) Javni poziv za dodjelu potpora za investicijska ulaganja u poljoprivredi u KZŽ 

76) Zaključak kojim se Općini Budinščina odobrava sufinanciranje postave autobusnih nadstrešnica 

77) Zaključak kojim se Zavodu za hitnu medicinu KZŽ daje suglasnost za plaćanje predujmom za nabavu mehaničkog 
ventilatora 

78) Zaključak kojim se Udruzi osoba s invaliditetom KZŽ odobrava dodjela novčane pomoći za sufinanciranje troškova 
organizacije VIII. Kupa Zagorja u lovu ribe udicom 

79) Poslovnik o radu Povjerenstva za pregled i ocjenjivanje prijava i odabir kućanstava koja će se sufinancirati prema Pravilniku 
o poticanju mjera energetske učinkovitosti na stambenim objektima fizičkih osoba u KZŽ za 2013. 

80) Odluka o osnivanju Povjerenstva za pregled i ocjenjivanje prijava i odabir kućanstava koja će se sufinancirati prema 
Pravilniku o poticanju mjera energetske učinkovitosti na stambenim objektima fizičkih osoba u KZŽ za 2013. 

81) Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku javne nabave usluge prijevoza učenika osnovnih škola nad kojima 
Županija ima osnivačka prava za šk.god. 2013./2014. 

82) Zaključak kojim se Gradu Zlataru odobrava financijska pomoć za nabavu kamenog materijala za sanaciju makadamskih 
cesta oštećenih uslijed elementarne nepogode 

83) Odluka kojom se odobrava Umjetničkoj organizaciji MENORAH FILM iz Zagreba isplata sredstava za sufinanciranje 
troškova organizacije premijere i projekcije dokumentarnog filma „Hrvatska – bedem ljubavi“ 

84) Odluka o sufinanciranju troškova prijevoza redovitih učenija srednjih škola s područja KZŽ u šk.god. 2013./2014. 

85) Zaključak kojim se Vjekoslavu Kosalecu odobrava jednokratna novčana pomoć  

86) Zaključak kojim se Gradu Pregrada odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći za sufinanciranje priključaka na javnu 
vodoopskrbnu mrežu korisnika socijalne skrbi Pavla Tepeša i Julijusa Novaka 

87) Zaključak kojim se Muji Muminoviću odobrava jednokratna novčana pomoć  

88) Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkom savezu KZŽ za unos zeca običnog u lovišta na području KZŽ 

89) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2013. 

90) Zaključak kojim se odobrava Općini Budinščina pomoć za nabavu kamenog materijala za sanaciju makadamskih cesta 
oštećenih uslijed elementarne nepogode 

91) Odluka o osnivanju i imenovanju članova/ica Stručnog povjerenstva za koncesiju javne zdravstvene službe 

92) Odluka o odabiru korisnika sredstava sufinanciranja poticanja korištenja obnovljivih izvora energije kod fizičkih osoba u KZŽ 
za 2013. 

93) Odluka o dodjeli novčanih sredstava Turističkoj zajednici Grada Donja Stubica za dodjelu nagrada na 15. Županijskoj izložbi 
„Zagorje, trnac starih sorata voća“ 

94) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog I. izmjena i dopuna Financijskog plana 
Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije za 2013. 

95) Zaključak kojim se Županijskoj skupštini podnosi na suglasnost Polugodišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana 
Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske za 2013. 

96) Zaključak kojim se Plivačkom klubu Olimp – Terme Tuhelj odobrava upotreba grba KZŽ kao ukrasa u svrhu promicanja 
interesa KZŽ 

97) Zaključak kojim se prihvaća pokroviteljstvo VI. Simpozija socijalnih radnika pod nazivom Profesija socijalnog 
rada:identitet,integritet, realitet 

98) Zaključak kojim se Branku Radovečkom odobrava jednokratna novčana pomoć  

99) Zaključak kojim se Stjepanu Merkašu odobrava jednokratna novčana pomoć  

100) Odluka o dodjeli poticajnih sredstava za poboljšanje smještajnih kapaciteta u agroturizmu KZŽ u 2013. 

101) Odluka o dodjeli poticajnih sredstava za poboljšanje ugostiteljskih i turističkih usluga u agroturizmu KZŽ u 2013. 

102) Zaključak kojim se Tomu Markulinu odobrava jednokratna novčana pomoć  

103) Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkom savezu KZŽ za unos zeca običnog u lovišta na području KZŽ 

104) Zaključak kojim se Gradu Zagrebu daje suglasnost na predloženi tekst Sporazuma o doznačivanju novčanih sredstava radi 
potpore u pripremi projekta Integriranog prijevoza putnika i prometne Strategije Grada Zagreba, Zagrebačke županije i 
Krapinsko-zagorske županije 
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105) Zaključak kojim se raspisuje 3. Natječaj za javno prikupljanje prijava za neposredno sudjelovanje KZŽ u sufinanciranju 
korištenja obnovljivih izvora energije kod fizičkih osoba u KZŽ za 2013. 

106) Odluka o izmjeni Odluke o odabiru korisnika sredstava sufinanciranja poticanja korištenja obnovljivih izvora energije kod 
fizičkih osoba u KZŽ za 2013. 

107) Odluka kojom se Božidaru Županiću iz Klanjca odobrava isplata sredstava za osvojeno I. mjesto na 21. jesenskom sajmu u 
Gudovcu u kategoriji zagorskog purana-svijetli soj 

108) Odluka o odabiru korisnika sredstava sufinanciranja mjera energetske učinkovitosti na stambenih objektima fizičkih osoba u 
KZž u 2013. 

109) Odluka kojom se Josipu Labašu, dr.med.  iz Novog Golubovca odobrava raskid Ugovora o koncesiji 

110) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima na području Krapinsko-zagorske županije 

111) Polugodišnje izvješće o radu župana Krapinsko-zagorske županije za razdoblje siječanj-lipanj 2013. 

112) Rješenje o razrješenju i imenovanju članova/ica Upravnog vijeća Zavoda za prostorno uređenje KZŽ 

113) Zaključak kojim se odobrava Općini Kraljevec na Sutli pomoć za nabavu kamenog materijala za sanaciju makadamskih 
cesta oštećenih uslijed elementarne nepogode 

114) Rješenje o razrješenju i imenovanju članova/ica Upravnog vijeća Doma zdravlja KZŽ 

115) Rješenje o razrješenju i imenovanju članova/ica Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice 

116) Rješenje o razrješenju i imenovanju članova/ica Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Stubičke 
Toplice 

117) Rješenje o razrješenju i imenovanju članova/ica Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo KZŽ 

118) Rješenje o razrješenju i imenovanju članova/ica Upravnog vijeća Ljekarne KZŽ 

119) Rješenje o razrješenju i imenovanju članova/ica Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu KZŽ 

120) Obavijest članovima/icama Županijske skupštine o imenovanju i razrješenju predstavnika Krapinsko-zagorske županije u 
upravna vijeća javnih ustanova kojima je Županija osnivač 

121) Zaključak kojim se Koordinaciji hrvatske obiteljske medicine Zagreb odobrava dodjelja financijskih sredstava za 
sufinanciranje troškova organizacije 4. Kongresa obiteljske medicine u Šibeniku 

122) Odluka kojom se Policijskoj upravi krapinsko-zagorskoj, Policijskoj postaji Klanjec odobrava isplata financijske pomoći za 
humanitarnu akciju „Antun Harapin i Darko Lojen“ 

123) Zaključak kojim se Društvu za pomoć mentalno retardiranim osobama Krapina odobrava financijska pomoć za 
sufinanciranje troškova adaptacije prostora 

124) Odluka o usklađivanju djelatnosti Doma zdravlja KZŽ s odredbama Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

125) Zaključak kojim se Općini Bedekovčina odobrava sufinanciranje prilazne ceste crkvi Svete Barbare 

126) Zaključak kojim se Općini Veliko Trgovišće odobrava sufinanciranje prilazne ceste crkvi Sveta Tri Kralja u naselju Velika 
Erpenja 

127) Zaključak kojim se Općini Gornja Stubica odobrava sufinanciranje prilazne ceste kapeli Sv. Vinka u naselju Modrovec 

128) Zaključak kojim se Općini Bedekovčina odobrava financijska pomoć za nabavu kamenog materijala za sanaciju 
makadamskih cesta oštećenih elementarnom nepogodom 

129) Pravilnik o izmjeni Pravilnika o poticanju mjera energetske učinkovitosti na stambenim objektima fizičkih osoba u KZŽ za 
2013. 

130) I.izmjena Programa vodoopskrbe i odvodnje KZŽ u 2013. 

131) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o produljenju trajanja Strategije razvoja Krapinsko-zagorske županije - ŽRS 

132) Zaključak kojim se odobrava odgoda plaćanja obveza Općine Sveti Križ Začretje prema KZŽ s osnova obračuna troškova 
provedbe lokalnih izbora u 2013. 

133) Zaključak kojim se Ivanu Novaku odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

134) Zaključak kojim se Županijskoj skupštini predlaže prihvaćanje Izvješća o utrošku proračunske zalihe za razdoblje siječanj-
rujan 2013. 

135) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o primanju na znanje Izvješća o obavljenoj financijskoj reviziji Krapinsko-
zagorske županije za 2012. 

136) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvještaja o provedbi Strategije razvoja Krapinsko-zagorske 
županije za razdoblje 2011.-2013. za 2012. godinu 

137) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o odvodnji otpadnih voda u okviru sustava odvodnje Zabok 

138) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Krapinsko-zagorske 
županije 

139) Javni natječaj za ostvarivanje potpora za unapređenje rada udruga u poljoprivredi u KZŽ u 2013. 

140) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima 
Krapinsko – zagorske županije 
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141) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o ustrojstvu upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije 

142) Odluka o dodjeli novčanih sredstava Udruzi Vino Zagorje za podmirenje troškova zajedničkog nastupa vinara i vinogradara 
KZŽ na 8. Međunarodnom zagrebačkom festivalu VINCOM 2013. 

143) Zaključak o izmjeni Zaključka kojim se Općini Zlatar Bistrica odobrava sufinanciranje asfaltiranja ceste Opasanjek-Markuši 

144) III. izmjene Popisa prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava za decentralizirane funkcije između zdravstvenih ustanova u 
2013. 

145) Odluka o osnivanju i imenovanju Organizacijskog odbora 12. Ocjenjivanja i izložbe meda KZŽ 

146) Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice 
o sklapanju Dodatka Ugovoru o dugoročnom kunskom kreditu 

147) Zaključak kojim se Udruzi Hrabri telefon Zagreb odobrava dodjela financijskih sredstava za podršku kampanji I roditeljima je 
potrebna podrška u KZŽ 

148) Zaključak kojim se Gradu Oroslavju odobrava financijska pomoć za sanaciju klizišta koje ugrožava gospodarski objekt 
Stjepana Zimića 

149) Odluka o dodjeli financijskih sredstava za poticanje promocije tradicionalnih poljoprivredno-šumskih prehrambenih proizvoda 
i jela tradicionalne zagorske kuhinje u 2013. 

150) Odluka o izmjenama Odluke o rasporedu dodijeljenih sredstava za decentralizirane funkcije između zdravstvenih ustanova 
za 2013. 

151) Javni poziv za poticanje i promicanje integrirane i ekološke poljoprivredne proizvodnje na području KZŽ u 2013. 

152) Odluka o dodjeli novačnih sredstava Lovačkoj udruzi „Zajček“ iz Zlatara za obilježavanje 130. godišnjice Udruge 

153) Zaključak kojim se odobrava sufinanciranje uređenja reciklažnih otoka Općinama Novi Golubovec, Lobor i Hraščina 

154) Odluka kojom s Andrini Repar, dr.med. iz Gornje Stubice odobrava raskid Ugovora o koncesiji 

155) Zaključak kojim se podržava provedba projekta „Ekološki barometar“ te odobrava sufinanciranje troškova nabave materijala 
za realizaciju istog 

156) Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog izmjene Statuta OŠ Zlatar Bistrica 

157) Odluka o prihvaćanju financijskog izvješća o realizaciji Projekta „Nabava opreme – kupnja konjske kočije Victoria“ 
Županijske udruge uzgajivača konja Krapina 

158) Zaključak kojim s odobrava Gradu Klanjcu donacija 50 primjeraka monografije „KZŽ u Domovinskom ratu“ 

159) Rješenje kojim se odbija žalba Tatjane Brlobuš na Rješenje Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb KZŽ o odbijanju 
zahtjeva za jednokratnu novčnu pomoć 

160) Odluka o dodjeli financijskih sredstava za provedbu mjere edukacija za korisnike mjera ruralnog razvoja:za organiziranje 
predavanja, savjetovanja, tečajeva i seminara iz područja ruralnog razvoja i tehnologije i organizacije poljoprivredne 
proizvodnje 

161) Odluka o dodjeli financijskih sredstava za provedbu mjere edukacija za korisnike mjera ruralnog razvoja: za posjete stručnim 
i znanstvenim instutucijama, oglednim tvrtkama i gospodarstvima u zemljama EU-a vezano uz ruralni razvitak i unapređenje 
tehnologije i organizacije poljoprivredne proizvodnje 

162) Odluka o dodjeli financijskih sredstava za provedbu mjere edukacija za korisnike mjera ruralnog razvoja: za sudjelovanje na 
predavanjima, savjetovanjima, tečajevima i seminarima iz ruralnog razvoja i tehnologije i organizacije poljoprivredne 
proizvodnje 

163) Zaključak kojim se Udruzi ratnih veterana 1. Gardijska brigada „Tigrovi“ KZŽ odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći 
za humanitarni koncert „Pomozimo Miljenku“ 

164) Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkom savezu KZŽ za unos zeca običnog u lovišta na području KZŽ 

165) Odluka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za senzoričko ocjenjivanje meda KZŽ 

166) Zaključak kojim se Štefici Huseinović odobrava jednokratna novčana pomoć  

167) Zaključak kojim se Ljiljani Dugorepec odobrava jednokratna novčana pomoć  

168) Zaključak kojim se Tatjani Kiseljak odobrava jednokratna novčana pomoć  

169) Zaključak kojim se Boži Vincelju odobrava jednokratna novčana pomoć  

170) Zaključak kojim se Biserki Novosel odobrava jednokratna novčana pomoć  

171) Zaključak kojim se Slavku Kosu odobrava jednokratna novčana pomoć  

172) Zaključak kojim se Sandri Pušec odobrava jednokratna novčana pomoć  

173) Zaključak kojim se Franji Budišu odobrava jednokratna novčana pomoć  

174) Odluka o odabiru korisnika sredstava sufinanciranja poticanja korištenja obnovljivih izvora energije kod fizičkih osoba u KZŽ 
za 2013. 

175) Rješenje o privremenom obavljanju poslova pročelnika Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade -Nikola 
Gospočić 

176) Rješenje o privremenom obavljanju poslova pročelnika Ureda Župana – Dubravka Sinković 

177) Rješenje o privremenom obavljanju poslova pročelnika Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu-Ivanka Znika 
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178) Rješenje o privremenom obavljanju poslova pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu 
infrastrukturu i EU fondove – Luka Čuljak 

179) Rješenje o privremenom obavljanju poslova pročelnika Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine- Ljiljana 
Malogorski 

180) Odluka o izmjeni Odluke o rasporedu sredstava za materijalne i financijske rashode centara za socijalnu skrb u 2013. 

181) Dopuna Plana klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja pismena za 2013. 

182) Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjeni Statuta OŠ Matije Gupca Gornja Stubica 

183) Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog izmjene i dopune Statuta OŠ Oroslavje 

184) Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog izmjene Statuta OŠ Donja Stubica 

185) Zaključak kojim se Zlatku Presečkom iz Krapine odobrava jednokratna novčana pomoć za podmirenje dugovanja za 
električnu energiju 

186) II. izmjena Plana rashoda udruženih decentraliziranih sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini u osnovnim i srednjim školama KZŽ za 2013. 

187) Zaključak kojim se Danici Hodnik odobrava jednokratna novčana pomoć  

188) Odluka kojom se odobrava Udruzi ratnih veterana I. Gardijska brigada „Tigrovi“ KZŽ isplata sredstava za završetak radova 
na izgradnji Šetališta Željka Pavića – Prvog poginulog Zagorca u Domovinskom ratu 

189) Rješenje o imenovanju članova/ica Županijskog povjerenstva za ravnopravnog spolova 

190) Rješenje o razrješenju članova/ica Županijskog povjerenstva za ravnopravnost spolova 

191) Odluka kojom se Udruzi Veteransko veslačko društvo Vukovar odobrava isplata sredstava za sufinanciranje kupnje 
veslačkog čamca 

192) Zaključak kojim se Alenki Đurđek odobrava jednokratna novčana pomoć  

193) Zaključak kojim se Juraju Škrlinu odobrava jednokratna novčana pomoć  

194) Zaključak kojim se Leli Belina odobrava jednokratna novčana pomoć  

195) Zaključak kojim se odobrava sufinanciranje sanacije divljih odlagališta otpada na području KZŽ u 2013. 

196) Rješenje o razrješenju i imenovanju članova/ica Županijskog povjerenstva za suzbijanje zlouporabe opojnih droga 

197) Zaključak kojim se Branki Biller Vuglec odobrava jednokratna novčana pomoć  

198) Zaključak kojim se Marini Šimag odobrava jednokratna novčana pomoć  

199) Zaključak kojim se Katarini Tomek odobrava jednokratna novčana pomoć  

200) Zaključak kojim se Stjepanu Jemeršiću odobrava jednokratna novčana pomoć  

201) Odluka kojom se Udruzi hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata Krapina odobravaju sredstva za sufinanciranje troškova 
autobusnog prijevoza u Vukovar 

202) Odluka kojom se Udruzi hrvatskih vojnih invalida liječenih od posttraumatskog poremećaja KZŽ Oroslavje odobravaju 
sredstva za sufinanciranje troškova autobusnog prijevoza u Škabrnju 

203) Zaključak kojim se Gradu Pregradi odobrava financijska pomoć za sanaciju klizišta na nerazvrstanoj cesti Sopot- Vrljanšica 

204) Odluka o dodjeli novčanih sredstava Obrtničkoj komori KZŽ za izradu izložbeno-edukativnog projekta  za prezentaciju i 
edukaciju tradicionalnih i umjetničkih obrta Krapinsko-zagorske županije 

205) Rješenje kojim se odbija žalba Marijane Munđer na Rješenje Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade o 
odbijanju zahtjeva za jednokratnu novčanu pomoć  

206) Odluka o proglašenju elementarne nepogode uzrokovane olujnim vjetrom i poplavama na području Grada Zlatara i Općine 
Lobor 

207) Odluka o kriterijima za raspored zajedničkih rashoda upravnih odjela 

208) Odluka o proglašenju elementarne nepogode uzrokovane olujnim vjetrom i poplavama na području Općine Budinšćina 

209) Odluka o proglašenju elementarne nepogode uzrokovane olujnim vjetrom i poplavama na području Općine Hraščina 

210) Odluka o osnivanju Povjerenstva za utvrđivanje ispunjavanja uvjeta za proširenja kapaciteta Doma za starije i nemoćne 
osobe PRESEČKI - Oroslavje 

211) Odluka o proglašenju elementarne nepogode uzrokovane olujnim vjetrom i poplavama na području Općine Mihovljan 

212) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog financijskog plana Županijske uprave za 
ceste Krapinsko-zagorske županije za 2014. s projekcijom za 2015. i 2016. 

213) Zaključak kojim se Josipu Šumaku iz Budinščine odobrava financijska pomoć za sanaciju stambenog objekta oštećenog 
uslijed požara 

214) Zaključak kojim se daje suglasnost na Izmjenu i dopunu plana prihoda i rashoda za 2013. g. Regionalne energetske 
agencije Sjeverozapadne Hrvatske 

215) Rješenje o razrješenju i imenovanju članova/ica Stručnog povjerenstva za brigu o starijim osobama 

216) Rješenje o razrješenju i imenovanju članova/ica Povjerenstva za socijalnu skrb KZŽ 
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217) Rješenje o razrješenju i imenovanju članova/ica Savjeta za socijalnu skrb KZŽ 

218) Rješenje o razrješenju i imenovanju članova/ica Savjeta za zdravlje KZŽ 

219) Rješenje o razrješenju i imenovanju članova/ica Povjerenstva za osobe s invaliditetom KZŽ 

220) Odluka kojom se Hrvatskom planinarskom društvu „Oštrc“ iz Zlatara odobrava sufinanciranje realizacije programa rada u 
2013. 

221) Rješenje o odbijanju žalbe Josipa Kontreca iz Velikog Trgovišća na Rješenje o odbijanju zahtjeva za jednokratnu novačanu 
pomoć obiteljima za sufinanciranje troškova nabave udžbenika 

222) Zaključak kojim se Turističkoj zajednici Općine Tuhelj odobrava jednokratna novčana pomoć za uređenje stambenog 
prostora obitelji Žohar 

223) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog smjernica za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području Krapinsko-
zagorske županije za 2014. 

224) Zaključak kojim se Blaženki Lupinski dobrava jednokratna novčana pomoć  

225) Odluka kojom se Zavodu za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije povjerava izrada Prostornog plana uređenja 
Grada Pregrade 

226) Odluka kojom se POTOČKI PROMET-u d.o.o. iz Radoboja odobrava isplata sredstava za podmirenje troškova prijevoza 
članova/ica županijskih udruga proisteklih iz Domovinskog rada u Vukovar 

227) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o usvajanju Izvješća o stanju sustava zaštite i spašavanja na području 
Krapinsko- zagorke županije za 2013. 

228) Zaključak kojim se podržava Prijedlog Akcijskog plana socijalnih usluga za 2014.g. za Krapinsko-zagorsku županiju 

229) Zaključak kojim s utvrđuje Prijedlog II. izmjene Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2013. 

230) Zaključak kojim se Gradu Zlataru odobrava financijska pomoć za nabavu kamenog materijala za sanaciju nerazvrstanih 
makadamskih cesta oštećenih uslijed elementarne nepogode 

231) Rješenje o razrješenju i imenovanju predsjednika i članova/ica Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima na području KZŽ 

232) Zaključak kojim se utvrđuje Prjedlog odluke o izradi II. Ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana Krapinsko-zagorske 
županije 

233) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka kojime se potvrđuju Program rada i Financijski plan za 2014. godinu 
Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije 

234) Odluka o dodjeli novčanih sredstava za uređenje dijela skloništa za napuštene životinje u 2013.-Veterinarska stanica Zlatar 
Bistrica d.o.o., Konjšćina 

235) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o odobravanju Programa rada Županijskog savjeta mladih za 2014.g. 

236) Prijedlog o sklapanju Dodatka Ugovora o javno – privatnom partnerstvu za realizaciju Zdravstveno-turističkog projekta 
Stubičke Toplice 

237) Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za opće i zajedničke poslove 

238) Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove 

239) Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu 

240) Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 

241) Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša 

242) Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu 

243) Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine 

244) Pravilnik o unutarnjem redu Ureda župana 

245) Zaključak kojim se Općini Sveti Križ Začretje odobrava financijska pomoć za nabavu kamenog materijala za sanaciju 
nerazvrstanih makadamskih cesta opštećenih uslijed elementarne nepogode 

246) Zaključak kojim se Ljerenki Grozaj odobrava jednokratna novčana pomoć  

247) Zaključak kojim se nerealizirana sredstva namijenjena za kapitalna ulaganja - razvitak vodoopskrbe i odvodnje, te uređenje 
prometne i komunalne infrastrukture raspoređuju jedinicama lokalne samouprave 

248) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog programa mjera sanacije za postojeće građevine i djelatnosti unutar zona sanitarne 
zaštite izvorišta Harina Zlaka i Prijedlog programa mjera sanacije za postojeće građevine i djelatnosti unutar zona sanitarne 
zaštite izvorišta Mlačine - Grabari 

249) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju člana Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-
zagorske županije 

250) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o raspoređivanju sredstava političkim strankama u 2014. g. 

251) Zaključak kojim se Snježani Golubić odobrava jednokratna novčana pomoć  

252) Zaključak o zatvaranju Javnog poziva za provedbu mjere: Potpora za pripremu projekata u 2013. 

253) Zaključak kojim se Srečku Benkoviću odobrava jednokratna novčana pomoć  
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254) Zaključak kojim se Mladenu Hršaku odobrava jednokratna novčana pomoć  

255) Zaključak kojim se Jasmini Gorički Očić odobrava jednokratna novčana pomoć  

256) Zaključak kojim se Josipu Stanjku odobrava jednokratna novčana pomoć  

257) Odluka o dodjeli jednokratnih financijskih sredstava za troškove odlaska na Prvu državnu izložbu izvornih pasmina peradi u 
Varaždin 

258) Prijedlog odluke o stjecanju nekretnina od Grada Krapine za projekt „Poduzetnički inkubator Krapinsko-zagorske županije“ 

259) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o izvršavanju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2014. 

260) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2014. 

261) Zaključak kojim se predlaže Županijskoj skupštini prihvaćanje Izvješća o utrošku proračunske zalihe za razdoblje siječanj-
studeni 2013.g. 

262) Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta 
Regionalne energetske agencije Sjeverozapadne Hrvatske 

263) Zaključak o zatvaranju Javnog poziva za jačanje strojnih prstenova na području Krapinsko-zagorske županije 

264) Registar ugovora o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma za 2013. 

265) Odluka o dodjeli potpore za unapređenje rada udruga u poljoprivredi u 2013. 

266) Odluka o dodjeli jednokratnih financijskih sredstava za poticanje i promicanje integrirane i ekološke proizvodnje na području 
KZŽ za 2013. 

267) Odluka o odobrenju isplate sredstava potpore za investicijska ulaganja u poljoprivredi u KZŽ 2013. 

268) Odluka o dodjeli potpora za pripremu projekata u 2013. 

269) Odluka o dodjeli potpore za jačanje strojnih prstenova na području KZŽ u 2013. 

270) Zaključak o zatvaranju Javnog poziva za edukaciju korisnika mjera ruralnog razvoja: za sudjelovanje na predavnjima, 
savjetovanjima, tečajevima i seminarima iz ruralnog razvoja i tehnologije i organizacije poljoprivredne proizvodnje 

271) Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice kojom Specijalna bolnica prodaje dio nekretine Domu za starije i nemoćne osobe Rezidencije Kastelan 

272) Zaključak o podržavanju Odluke Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice o 
zapošljavanju 

273) Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkom savezu KZŽ za radnu obuku pasa lovozakupnika 

274) Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za razvoj lovnog turizma i lovačke kulture 

275) Zaključak o III. Izmjeni i dopuni Programa javnih potreba u obrazovanju, kulturi, sportu i tehničkoj kulturi KZŽ za 2013. 

276) Zaključak kojim se Općini Sveti Križ Začretje odobrava sufinanciranje asfaltiranja nerazvrstane ceste Vrankovec-Petrači 

277) Zaključak kojim se mijenja Zaključak od 30.9.  o sufinanciranju asfaltiranja prilazne ceste crkvi Sveta Tri Kralja u naselju 
Velika Erpenja, Veliko Trgovišće 

278) Zaključak kojim se Gradu Pregrada odobrava sufinanciranje asfaltiranja nerazvrstane ceste Gabrovec-Boršići 

279) Zaključak kojim se Općini Radoboj odobrava sufinanciranje asfaltiranja nerazvrstane ceste Radoboj-Brozi 

280) Zaključak kojim se Općini Kumrovec odobrava sufinanciranje asfaltiranja prilazne ceste Starom selu Kumrovec 

281) Zaključak kojim se Gradu Klanjcu odobrava sufinanciranje asfaltiranja nerazvrstane ceste Rakovec-Novoseli 

282) Zaključak kojim se Obiteljskom domu Štefanije Orel iz Huma na Sutli odobrava dodjela financijskih sredstava za kupnju 
pomagala i poklona za štićenike 

283) Zaključak kojim se Udruzi Zagorska liga protiv raka iz Krapinskih Toplica odobravaju financijska sredstva za sufinanciranje 
realizacije programa rada u 2013. 

284) Zaključak kojim se Regionalnoj energetskoj agenciji Sjeverozapadne Hrvatske daje suglasnost na Program rada i Plan 
prihoda i rashoda za 2014.g.  

285) Pravilnik o izmjeni Pravilnika o poticanju korištenja obnovljivih izvora energije kod fizičkih osoba u KZŽ  u 2013. 

286) Odluka o dodjeli novčanih sredstava Obrtničkoj komori KZŽ u svrhu potpore za izradu Kataloga „Od temelja do krova“ KZŽ  

287) Odluka kojom se Kuburaškom društvu „Desinička kubura“ odobrava sufinanciranje realizacije programa rada iz 2013. 

288) Zaključak kojim se Općoj bolnici Zabok odobrava dodjela sredstava za nabavu ginekološkog preglednog stola za osobe s 
invaliditetom 

289) Zaključak kojim se Udruzi distrofičara Krapina odobravaju sredstva za sufinanciranje zapošljavanje vozača 

290) Zaključak kojim se Društvu multiple skleroze KZŽ odobravaju dodjela financijskih sredstava za sufinanciranje zapošljavanja 
djelatnica Društva 

291) Zaključak kojim se Anđelki Cigrovski odobrava jednokratna novčana pomoć  

292) Zaključak kojim se Domu zdrvlja KZŽ odobravaju sredstva za nabavu ginekološkog preglednog stola za osobe s 
invaliditetom 

293) Zaključak kojim se Gradskom  društvu Crvenog križa Donja Stubica odobrava financijska pomoć za nabavu opreme za 



 

posudionicu ortopedskih pomagala 

294) Zaključak kojim se Gradskom  društvu Crvenog križa Zabok odobrava financijska pomoć za nabavu opreme za posudionicu 
ortopedskih pomagala 

295) Zaključak kojim se Gradskom  društvu Crvenog križa Krapina odobrava financijska pomoć za nabavu opreme za 
posudionicu ortopedskih pomagala 

296) Zaključak kojim se Gradskom  društvu Crvenog križa Zlatar odobrava financijska pomoć za nabavu opreme za posudionicu 
ortopedskih pomagala 

297) Zaključak kojim se Gradskom  društvu Crvenog križa Klanjec odobrava financijska pomoć za posudionicu ortopedskih 
pomagala 

298) Zaključak kojim se Gradskom  društvu Crvenog križa Pregrada odobrava financijska pomoć za nabavu opreme za 
posudionicu ortopedskih pomagala 

299) Zaključak kojim se odobrava Svetoj Ani - udruzi za pomoć djeci s teškoćama u razvoju i invalidnim osobama iz Lobora, 
dodjela financijskih sredstava za sufinanciranje uređenja prostora Udruge 

300) Zaključak kojim se podržava Odluka Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo KZŽ o zapošljavanju na neodređeno 
vrijeme dr.med.spec. školske medicine 

301) Odluka o donaciji ilustracija Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice  

302) Zaključak kojim se daje suglasnost na I. izmjenu i dopunu Financijskog plana Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-
zagorske županije za 2013. godinu 

303) Zaključak kojim se daje suglasnost na Program rada Zavoda za prostorno uređenje KZŽ za 2014. 

304) Zaključak kojim se daje suglasnost na Financijski plan  Zavoda za prostorno uređenje KZŽ za 2014. 

305) Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja pismena za 2014. 

306) Zaključak kojim se Mariji Komljen  odobrava jednokratna novčana pomoć  

307) Zaključak kojim se Branku Kunšteku odobrava jednokratna novčana pomoć  

308) Zaključak kojim se Đurđici Martinić odobrava jednokratna novčana pomoć  

309) Zaključak kojim se Branku Čavužiću odobrava jednokratna novčana pomoć  

310) Zaključak kojim se Miri Malarić  odobrava jednokratna novčana pomoć  

311) Zaključak kojim se Štefaniji Belošević  odobrava jednokratna novčana pomoć  

312) Zaključak kojim se Zdravku Valjavcu odobrava jednokratna novčana pomoć  

313) Zaključak kojim se Stjepanu Valjavcu  odobrava jednokratna novčana pomoć  

314) Zaključak kojim se Božici Gluhak odobrava jednokratna novčana pomoć  

315) Zaključak kojim se Stjepanu Cahunu odobrava jednokratna novčana pomoć  

316) Zaključak kojim se Danici Horvatić  odobrava jednokratna novčana pomoć  

317) Zaključak kojim se Nevenki Tušek  odobrava jednokratna novčana pomoć  

318) Zaključak kojim se Josipu Hršaku  odobrava jednokratna novčana pomoć  

319) Zaključak kojim se Vesni Burić odobrava jednokratna novčana pomoć  

320) Zaključak kojim se Božidaru Piškovićuodobrava jednokratna novčana pomoć  

321) Zaključak kojim se Ivani Martinjak  odobrava jednokratna novčana pomoć  

322) Zaključak kojim se daje suglasnost na Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Zavoda za 
prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije 

323) Zaključak kojim se odobrava isplata sredstava za poklon prvorođenoj djeci u 2014. 

324) Zaključak kojim se Nadici Leskovar  odobrava jednokratna novčana pomoć  
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         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 020-01/14-01/05 
URBROJ: 2140/01-01-14- 
Krapina, __ . ožujka 2014. 
 
 
 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 
26/13. – pročišćeni tekst),  Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 5. sjednici 
održanoj  __. ožujka 2014. godine donijela je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

Prihvaća se Polugodišnje izvješće o radu župana  Krapinsko-zagorske županije za 
razdoblje srpanj - prosinac 2013. godine, u tekstu koji se prilaže ovom Zaključku i čini njegov 
sastavni dio. 
 
 
 
 

         PREDSJEDNICA 
 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
  Vlasta Hubicki, dr.vet. med. 
 

 
Dostaviti:  
1. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije»,  
      za objavu, 
2. za Zbirku isprava, 
3. za prilog Zapisniku, 
4. pismohrana. 
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